



# कनकाई नगरपालिकाको

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

(आय-व्यय विवरण, आर्थिक ऐन २०८१, विनियोजन ऐन, २०८१, सोह्रौं नगरसभाका निर्णयहरू )



कनकाई नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
जामुनवारी, झापा, कोशी प्रदेश, नेपाल  
फोन नं. ०२३-४०११५५  
इमेल: [kanakai.mun@gmail.com](mailto:kanakai.mun@gmail.com)  
[info@kankaimun.gov.np](mailto:info@kankaimun.gov.np)  
वेबसाईट: [www.kankaimun.gov.np](http://www.kankaimun.gov.np)  
प्रकासित संख्या-५००

## प्रकाशकीय

शाब्दिक रूपमा Budget शब्द ल्याटिन भाषाको Bauger फ्रेन्च भाषाको Bougetteबाट आएको हो जसको अर्थ “छालाको सानो थैली” भन्ने हुन्छ । विश्वमा बजेट प्रणालीको सुरुवात सन् १७३३ मा बेलायतबाट भएको हो । बेलायतका तत्कालीन प्रधानमन्त्री रवर्टवालपोलले कालो छालाको झोलामा राखी बजेट पेश गरेका थिए । सामान्यतया बजेटलाई आय र व्ययको विवरण मात्रभनिएतापनिवास्तविक रूपमा गत आर्थिक वर्षका आर्थिक गतिविधिहरूको अभिलेख, चालु आर्थिक वर्षका आर्थिक गतिविधिहरूको समग्र चित्रण र आगामी वर्षका गतिविधिहरूको प्रक्षेपित अनुमानको दस्तावेज मानिन्छ । बजेटलाई जिम्मेवारी किटान गरी अख्तियारी दिने माध्यम पनि भनिन्छ । यसैले वार्षिक बजेटलाई आवधिक योजना (Periodic Plan) कार्यान्वयन गर्ने माध्यमको रूपमा पनि लिईन्छ । नेपालमा पहिलोपटक वि.सं. २००८ सालमा तत्कालिन सरकारका अर्थमन्त्री सुवर्ण शमसेर राणाले संसदमा बजेट पेश गरेका थिए ।

नेपालमा वि.सं. २०७२ साल असोज ३ गते संविधान जारी भएपछि केन्द्रमा रहेका विभिन्न अधिकारहरू प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूमा हस्तान्तरण भए पश्चात जनताको निकट रहेका स्थानीय सरकारबाट अन्य गतिविधिका साथै आफ्ना नीति, कार्यक्रम र बजेटहरू पेश हुँदै आएको आधा दशक भई सकेको छ । यसरी संविधानमा व्यवस्था भए बमोजिम स्थानीय तहको प्रथम निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूको कार्यकाल समाप्तीसँगै दोश्रो कार्यकालका लागि हालै निर्वाचन सम्पन्न भई हामी जनप्रतिनिधीहरू निर्वाचित भई सकेको अवस्थामा यस कनकाई नगरपालिकाका लागि आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गरिएको छ ।

वि.सं. २०७४ साल यता कनकाई नगरपालिकामा पहिलो जननिर्वाचित सरकारले आफ्ना ७ वर्षका नीति, कार्यक्रम र बजेटहरू यसै नगरसभाबाट पारित भई कार्यान्वयन भई रहेको छ । यसरी हालै सम्पन्न दोश्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूको दोस्रो वर्षको बजेट र नियमित सातौँ वर्षको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट ल्याईएको छ । बजेट कार्यान्वयनका पाँच वर्षमा यस नगरमा शिक्षा, स्वास्थ्य तथा भौतिक पूर्वाधार तर्फ सडक, पुल, भवन, विद्युत्, खानेपानी, सञ्चार लगायतका क्षेत्रमा उल्लेखनीय कार्यहरू सम्पन्न भई नागरिकहरूले अपेक्षित रूपमा धेरै उपलब्धीहरू हाँसिल गरिसकेका छन् । नगरको चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले भौतिक पूर्वाधारका साथै कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखेर बजेट विनियोजन गरेको छ ।

नगरवासीहरूबाट प्राप्त भएका अमूल्य सुझावहरूलाई यस वर्षको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणको मार्गदर्शन समेत गराएको हुँदा सम्पूर्ण विकास प्रेमी नगरवासी, राजनीतिक दलहरू, विभिन्न संघ-संस्था र सञ्चारकर्मी लगायतबाट नगरले रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गरेको छ ।

कनकाई नगरपालिका  
जामुनवारी झापा

## विषय सूची

भाग	विषय	पेज नं.
१	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम	१-२३
२	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को को बजेट बक्तव्य	२४-४१
३	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नगरस्तरिय तथा वडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरू ( ससर्त समेत)	४२-८०
४	कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	८१-१५३
५	कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	१५४-१५५
६	सोहौ नगरसभावाट पारित भएका निर्णयहरू	१५६-१५९
७	आ.व. २०८०/८१ को आय व्ययको विवरण	१६०-१६१

## भाग १

कनकाई नगरपालिकाको सोह्रौं नगरसभामा नगर उप-प्रमुख आशा शिवाकोटीद्वारा प्रस्तुत  
कनकाई नगरपालिकाको  
(आ.व.२०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम)

नगरसभाध्यक्ष ज्यू,

नगरसभासभासद ज्यूहरु,

नगरसभासचिव ज्यू,

सम्पूर्ण कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मी ।

नेपालको संविधान बमोजिम दोस्रो पटक भएको स्थानीय तहको निर्वाचनबाट हामी दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित भएको दुइ वर्ष पुरा भई तेस्रो वर्षमा काम गर्दैछौं। कनकाई नगरपालिकामा सातौं आर्थिक वर्षको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत भई कार्यान्वयन भइसकेको छ । हामी दोस्रो कार्यकालको तेस्रो वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दैछौं । नगरको विकासको निम्ति विगतदेखि वर्तमानसम्म विभिन्न भूमिकामा रही प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष साथ र सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी आमाबुबा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुमा कनकाई नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दैछौं ।

१. देशमा युगान्तकारी राजनीतिक परिवर्तन भएको र सबै प्रकारका द्वन्द्वहरुको उदाहरणीय रूपमा व्यवस्थापन गर्दै लामो राजनीतिक अस्थिरता, सङ्क्रमणकाल र अन्योलको गोलचक्रबाट मुलुकलाई जनताकै त्याग, तपस्या र बलिदानका साथै निर्णायक फैसलाबाट महान उपलब्धिका कारण यो उचाइसम्म ल्याई पुर्याउन सफल भएको छ । यस ऐतिहासिक घडीमा, सर्वप्रथम ज्ञात अज्ञात अमर शहीदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै बेपत्ता भएका र पारिएका सबै परिवारलाई स्मरण गर्न चाहन्छु । राजनैतिक परिवर्तनका लागि यस नगरपालिकाबाट विभिन्न समयमा नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने सबै अग्रज राजनीतिक तथा सामाजिक व्यक्तित्वहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाभाव प्रकट गर्न चाहन्छु ।
२. कनकाई नगरको भू-भाग प्रति माया गर्नुहुने सबै राजनीतिक दल, संचारकर्मीहरु, विभिन्न संघ-संस्था राष्ट्र सेवक तथा शुभेच्छुकहरु समेतबाट यस नगरलाई हालको संरचनामा रूपान्तरण गर्न खेल्नु भएको भूमिकाको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै यो ऐतिहासिक सफलताको निमित्त सबै प्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।
३. संविधानले कल्पना गरेको सबल राजनीतिक एवम् प्रशासनिक सङ्घीयतालाई सार्थक बनाउन स्थानीय तहमा निक्षेपित अधिकार र कर्तव्यलाई संस्थागत गर्नु हामी सबैको साझा दायित्व हो । यसर्थ स्थानीय तहलाई सफल, स्थिर र दिगो बनाई नगरवासीको जनभावना अनुरूप अधिकतम

सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने मूल लक्ष्य एकातिर छ भने विकासका समग्र सूचकहरूलाई दिगो विकास (SDG) का लक्ष्यहरूसँग जोड्दै नगरलाई मुलुकको सर्वोत्कृष्ट नगरको रूपमा परिचित गराउदै समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली बनाउने दिशातर्फ हामी उत्तिकै अग्रसर रहेका छौं । जसका लागि हामीले आफ्नो आन्तरिक स्रोतहरूलाई मजबुद बनाउदै “समुन्नत सम्पदा दिगो पूर्वाधार, समृद्ध कनकाईको मूल आधार” भन्ने नारालाई सार्थकता प्रदान गर्न अगाडि बढ्नु पर्ने भएकाले यहाँहरूको निरन्तर सहयोग र प्रतिबद्धता अपरिहार्य रहेको छ ।

४. कुशलता र दूरदर्शिताका साथ नगरका नागरिकहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै अगाडि बढ्नु पर्ने छ । बन्द निषेधित कनकाई नगरको रूपमा परिचित हाम्रो नगरलाई देशकै उत्कृष्ट नगरको पहिचानलाई ग्रहण गरेर नगरबासीबाट प्राप्त श्रद्धाभाव, उचित सल्लाह र सुझावलाई जनादेशको रूपमा लिईदै आएको छ । हाम्रा अगाडि नगरबासीलाई दिनुपर्ने सेवाहरू प्रशस्तै रहेका छन् तापनि ति सबैलाई आवश्यकता, औचित्यता र सामर्थ्यताको आधारलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी उत्साह र तदारुकताका साथ सम्पन्न गर्दै जानुपर्ने टड्कारो आवश्यकता रहेको छ ।
५. विभिन्न प्राकृतिक तथा मानवीय प्रकोपका कारण नीति, कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेटबाट तोकिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू समयमा नै सम्पन्न गर्नलाई अवरोध सिर्जना भएमा नेपाल सरकारबाट तोकिने मापदण्ड र निर्णयलाई पूर्ण रूपमा परिपालन गर्दै विकास निर्माणका कार्यहरूलाई नगरवासीहरूको साथ र सहयोगबाट तोकिएको समयमा नै सम्पन्न गरिनेछ ।
६. समग्र आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक क्षेत्रहरूको बिकास समानुपातिक ढङ्गबाट व्यवस्थापन गर्न नगरपालिका ढुढ संकल्पित रहेको छ । स्थानीय सरकार गठन भए पश्चात जनप्रतिनिधीहरूबाट नागरिकले अनुभूत गर्ने गरी समग्र क्षेत्रको परिवर्तन र विकासका कार्यहरू निरन्तर भईरहेको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु । संघीय तथा प्रदेश सरकारको बजेट विनियोजनबाट प्राप्त योजना, कार्यक्रम र आयोजना तोकिएको समयमानै सम्पन्न भईरहेका छन् ।
७. हामी जनप्रतिनिधीहरूले जनतासामु राखिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू कानुन विधि र प्रक्रियागत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । यसरी नै संविधानमा व्यवस्था भए बमोजिम स्थानीय तहको एकल अधिकारका सूचीमा रहेका २२ वटा अधिकार क्षेत्रका सन्दर्भमा आवश्यकता अनुसारका कानुन निर्माण भइरहेका र नागरिकको हित हुने थप कानुनहरू निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिदै लगिनेछ ।

८. यस नगरपालिकालाई संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र सशर्तका कार्यक्रमहरूको भरपुर उपयोग गरी नगरको समग्र क्षेत्रहरूको समान विकास गरी भरपर्दो र दिगो विकासका आधारस्तम्भ तयार गर्न सफल भएका छौं।
९. यस सम्मानित नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गरिएको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने मूल आधार र मार्गदर्शनको रूपमा नेपालको संविधान, संविधानले अंगिकार गरेको एकल तथा साझा अधिकार, नगरको आवधिक योजना (Periodic Plan), राजनीतिक दलहरूले निर्वाचनको बेलामा जनतासामु जारी गरेका घोषणपत्रहरू, नगरले हालसम्म प्राप्त गरेका उपलब्धिहरू, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले समय-समयमा बनाएका कानून, मापदण्ड, कार्यविधि, दिग्दर्शन, निर्देशन र दिगो विकासका लक्ष्यहरू, नगरका राजनैतिक दल र राजनैतिक व्यक्तित्वहरूले दिनुभएका राय तथा सुझावहरूलाई समेत मूल आधार लिई यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेकी छु।

नगर सभासदज्यूहरू,

"समुन्नत सम्पदा दिगो पूर्वाधार, समृद्ध कनकाईको मूल आधार" भन्ने नगरको नारालाई आत्मसात् गरी अब म सम्मानित नगर सभा समक्ष आगामी आ.व. ०८१/०८२ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

#### १. भौतिक पूर्वाधारविकास तर्फ:

- "हाम्रो विकास हाम्रो हात जुटौं सबै एकै साथ" भन्ने नाराका साथ कनकाई नगरपालिकाको पूर्वाधारहरूको निर्माण, पूर्वाधार विकास गुरुयोजना बमोजिम गरिने पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिने छ।
- पूर्वाधार विकासमा अन्य सरकारी, गैह्र सरकारी, राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग साझेदारी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ।
- नगर भित्रका सडक कालोपत्रे गर्दा घना वस्ती र बजार क्षेत्रमा आवश्यकता अनुसार प्राप्त प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा नाला निर्माण गर्ने, सम्बन्धित सडकको राइट अफ वे, सडकको नाम र विवरण जानकारी गराउन होर्डिड बोर्ड सम्बन्धित सडकहरूमा राखे व्यवस्थालाई थप कडाईका साथ प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
- समपूरक कोष अन्तर्गत सञ्चालन हुने नगर भित्रका सडकहरूलाई फराकिलो एवं व्यवस्थित सडकको रूपमा विस्तार गर्न नगरको सडक क्षेत्राधिकार भित्र कम्तिमा ६ मिटर वा सो भन्दा माथि चौडाई भएका सडक कालोपत्रे तथा पेवर्स विच्छ्याई सडक निर्माण गर्दा नगरपालिका र उपभोक्ता समिति बीचको लागत साझेदारी सघन सहरी क्षेत्रमा ७०-३०,

मध्यम सहरी क्षेत्रमा ८०-२० र ग्रामीण क्षेत्रहरूमा ८५-१५ को साझेदारी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै त्यस्तो कार्य सम्पन्न गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम र संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट विभिन्न समयमा तोकिए अनुसारको मापदण्ड र निर्देशिकाको अधिनमा रही सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिमको प्रकृयाबाट सम्पन्न गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै नगरपालिका गठन हुनुभन्दा पहिले नै निर्माण भएका भौतिक संरचनाहरू रहेको सहरी क्षेत्रहरूमा जहाँ सडक विस्तार गर्दा बढी क्षति हुने स्थानमा ४०० मिटर भन्दा कम लम्बाई भएका सडकहरू ६ मिटर भन्दा कम चौडाइमा समेत साझेदारीमा लगानी गर्न बाधा पर्ने छैन भन्ने विगतको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- सडकको नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यमा नगरपालिकाको लगानीलाई निरुत्साहित गर्दै नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरूको स्तरोन्नतिलाई पहिलो प्राथमिकता दिदै राष्ट्रिय सहरी नीति कार्यान्वयनमा समेत जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र पक्की सडक निर्माण गर्दा खानेपानीको पाइप पास गराउनका लागि प्रत्येक १००/१०० मिटरको दूरीमा क्रस पाइप बिछ्याउने विगतको नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ । साथै, ढल बनाउन नसकिने स्थानमा पिच संरक्षण गर्न प्लमवाल लगाउने कार्यलाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सडक निर्माण गर्दा सडकको दुवै छेउमा बिरुवाहरू रोपी सोको संरक्षण गर्न सम्बन्धित उपभोक्ता समितिहरूलाई थप जिम्मेवार बनाउने नीतिलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ । कुनै पनि विकास निर्माणका कार्य गर्दा दोहोरोपना नहुने गरी एकद्वार नीति अपनाई योजना तथा कार्यक्रम छनोट गरिने तथा नगर र वडाबाट छनोट हुने योजनाबिच तादाम्यता मिलाईनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र आवश्यकता अनुसार बहुउद्देश्यीय तथा सामुदायिक भवनहरूको निर्माण तथा नगरका गौरवका पूर्वाधार आयोजनाहरू सम्पन्न गर्न आवश्यक पर्ने रकम संघ, प्रदेश तथा लगानी गर्ने दातृ निकायहरू बिचको साझेदारीमा निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरलाई व्यवस्थित शहरको रूपमा विकास गर्न भवन निर्माण आचार-संहिता तथा बस्ती विकास सम्बन्धी आधारभूत मापदण्डलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- नगरका निर्माण हुन बाँकी रहेका वडा कार्यालयका भवनहरू संघीय सरकार तथा नगरको समेत साझेदारीमा सम्पन्न गरिने र त्यस्ता भवनहरू जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा बालमैत्री हुने गरी निर्माण गरिनेछ ।

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

- नेपाल सरकारले जारी गरेको भू-उपयोग नियमावली २०७९, को अधिनमा रही नगरका जग्गा वर्गीकरण अभिलेख अध्यावधिकको कार्यलाई शिघ्रताका साथ सम्पन्न गरी जग्गाको वर्गीकरणलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
- भू-उपयोग वर्गीकरण अनुसार नक्साहरुलाई डिजिटलाइज गरी अभिलेखीकरण कार्यलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ।
- नदी कटान नियन्त्रण कार्यक्रमलाई संघ, प्रदेश तथा दातृ निकाससँगको सहयोग एवं सहकार्यमा तटबन्धन तथा ग्रीन बेल्ट बाटो निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- रु.१० लाख भन्दा माथिका योजनाहरु कार्यान्वयन गर्दा आवश्यकता र औचित्यका आधारमा इ-टेन्डर प्रकृयाका माध्यमबाट गरिदै आएको नीतिलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।
- भौतिक पूर्वाधार तर्फको योजना संचालन गर्दा उपभोक्तासँग लागत सहभागितामा नगद बापत न्यूनतम ५% कायम गरिएको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ। साथै स्थानीय श्रोत तथा साधनको अधिकतम प्रयोगलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि निर्माण कार्य अगाडि बढाईनेछ।
- सडक तथा संरचना सम्बन्धी पूर्वाधार मर्मत सम्भार गर्न वडालाई तोकिएको कूल बजेट रकम मध्येबाट बढीमा रु.१० लाख बजेट विनियोजन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ।
- नगर स्तरीय पूर्वाधार योजनाको हकमा रु.५ लाख र वडा स्तरीय योजनाको हकमा रु.२ लाख भन्दा कम लागतको योजनाहरु छनौट नगरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- नगरपालिकाबाट नक्सा पास नगराई मापदण्ड विपरीत बनाईएका भवन/संरचनाहरु सडक र ढल निर्माण तथा विस्तार गर्दा संरचना वा भवनको क्षति हुन गएमा सम्बन्धित धनीलाई जिम्मेवार बनाउने नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ। राष्ट्रिय भवन आचारसंहितालाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
- अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गरी नाला सहितको घर बनाउनु पर्ने व्यवस्था क्रमशः कार्यान्वयन गर्ने नीतिलाई अभियानको रूपमा अगाडि बढाईनेछ।
- अन्तरपालिका एवं अन्तर जिल्ला जोड्ने रणनीतिक सडकहरुलाई प्राथमिकतामा राखी संघ, प्रदेश एवं अन्य निकायको सहकार्य एवम समन्वयमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
- पूँजीगत प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रमहरु चालु वर्षको फागुन मसान्त सम्ममा सम्झौता गरी सक्नु पर्ने र जेष्ठ मसान्त भित्रमा कार्य सम्पन्न गरी भुक्तानी लिइसक्नुपर्नेछ।
- आवश्यकता अनुसार प्रत्येक वडामा खुला व्यायमशाला निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ।



- कालोपत्रे सडक, भवन निर्माणको योजनामा अनिवार्य ल्याव टेष्टको प्रतिवेदन तथा ग्राभेलको हकमा १० लाख माथिका योजनाहरूमा अनिवार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै स्ल्याप, कल्भर्टको हकमा ३ लाख माथिको र पेभर्सको हकमा १ लाख माथि निर्माण कार्यका लागि सरकारी निकायबाट संचालित ल्याव बाट परिक्षण गराईने व्यवस्था मिलाईनेछ । कालोपत्रे सडकको गुणस्तर कायम गर्न कोर कटरलाई डिजिटल बनाई फिल्ड भेरीफाई रिपोर्ट अनिवार्य गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरमा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको जानकारी दिने फलामे होर्डिड बोर्ड कार्य संचालन हुनु भन्दा अगाडि नै अनिवार्य राख्ने कार्यको निरन्तरताको लागि भुक्तानी प्रकृत्यासंग जोडिने छ ।
- ५ लाख भन्दा माथिका सबै योजनामा सार्वजनिक सुनुवाई अनिवार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- प्रत्येक वडामा कम्तीमा रु १० लाख बराबरको वडा स्तरीय गौरवको आयोजना वडाहरूले अनिवार्य छनौट गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- आर्थिक आत्मनिर्भरताका लागि यस नगरमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको स्मार्ट सिटी, खेल परियोजना, फोहोरमैला व्यवस्थापन, पर्यटन प्रवर्द्धन, बसपार्क जस्ता पुर्वाधार परियोजनाहरू निजि क्षेत्रको लगानीमा अगाडी बढाईनेछ । साथै उक्त परियोजनाहरू वातावरणीय अध्ययन, लगानी लगायतका कार्य सम्पन्न गर्न नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक, नगर विकास कोष र दातृ निकाय जस्ता संस्थाहरूसंग सहकार्य गरी कार्य अगाडी बढाईने विगतको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

## २. सामाजिक विकास तर्फ:

### (क) शिक्षा युवा तथा खेलकुद

- कनकाई नगरपालिकालाई सीपमूलक, वैज्ञानिक, व्यवहारिक एवं गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गरी Educational Hub को रूपमा अगाडि बढाउदै लगिने नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- «गुणस्तरीय शिक्षा हाम्रो प्रतिबद्धता» भन्ने मूल नारा सहित शिक्षा क्षेत्रको सुधार सगै शैक्षिक विकासको नीति लिईनेछ ।
- विद्यालयका भौतिक पूर्वाधारलाई बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री तथा वातावरणमैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- प्रारम्भिक बालविकास शिक्षालाई गुणस्तरीय र प्रभावकारिता वृद्धि गर्न विद्यालयमा बाल विकास शिक्षा र विद्यालय कर्मचारीलाई प्रदान गरिने थप प्रोत्साहनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत अशक्त, विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- कक्षा ५ र ८ को अन्तिम परीक्षा नगरबाट सञ्चालन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- सरकारी तथा सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण अध्यावधिक गरी कानुनले तोके बमोजिमको अभिलेख तयार गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- संस्थागत विद्यालयहरूको दर्ता, नविकरण, शुल्क निर्धारण, अनिवार्य निशुल्क छात्रवृत्ति, अनुगमन र अभिलेखलाई व्यवस्थित पादैँ लगिनेछ ।
- सबै विद्यालयमा नृत्य गायन, कला / साहित्य खेलकुद जस्ता कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।
- योग, ध्यान अभ्यास, आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सालाई नगरपालिका भरिका विद्यालयमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सबै प्रकारका विद्यालयमा शिक्षक, विद्यार्थी तथा अभिभावकका लागि छुट्टा छुट्टै आचारसंहिता तयार गरी लागु गरिने छ ।
- शैक्षिक सुधारका लागि अभिभावक शिक्षा, सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया जस्ता कार्यक्रमलाई अगाडि बढाईनेछ ।
- स्थानीय मातृभाषा लिपी कला/साहित्य एवं संस्कृति संरक्षण तथा विकास गरिने नीति लिइनेछ ।
- विद्यालयहरूमा रेडक्रस, स्काउट जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत कक्षा ८ कक्षा १० र कक्षा १२ मा सर्वोत्कृष्ट जिपिए ल्याउने छात्र छात्रालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- विद्यालयमा सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिता अभिवृद्धिका लागि सामाजिक परीक्षण, लेखा परीक्षणलाई वास्तविकतामा आधारित बनाईनेछ ।
- विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकालाई विद्यालयमा आउने वातावरण सृजना गर्दै प्रोत्साहनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकबाट नयाँ पुस्ताका बालबालिका तथा युवा वर्गमा ज्ञान सीप तथा अनुभव पुस्तान्तरण गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाई शिक्षण सिकाइमा रहेको असमानता कम गर्न र गुणस्तरीय शिक्षाको अभिवृद्धि गर्न पालिकामा एक प्रविधिमैत्री नमुना विद्यालय अवधारणा कार्यान्वयनमा ल्याउन प्रेरित गरिनेछ ।
- स्थानीय उत्पादनको उपयोग हुनेगरी आधारभूत तहका विद्यार्थीहरूलाई पोषिलो ताजा गुणस्तरीय खाजा उपलब्ध गराउन दिवा खाजामा थप रकम व्यवस्थापन गरिदै लगिनेछ । यस पालिका अन्तर्गत रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्रारम्भिक बाल विकास देखी कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिका हरूलाई प्रदान गरिने दिवा खाजामा Junk Food लाई पूर्ण रूपमा निषेध गरी स्थानीय स्तरमा उपलब्ध पोषण युक्त तथा स्वस्थकर दिवा खाजा खुवाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै विद्यालय क्षेत्रमा Junk Food को बिक्री बितरण गर्न निषेध गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत लक्षित वर्गका बालबालिकाहरूलाई दिइदै आएको छात्रवृत्ति साथै सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिब, जेहेन्दार विद्यार्थी मध्ये प्राविधिक शिक्षामा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूका लागि सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विज्ञ समूहद्वारा शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा थप सहजीकरण गरी सुधार गरिनेछ ।
- IEMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई कक्षागत विद्यार्थीको तथ्याङ्कसँग भिडान गराई विद्यालयहरूलाई अनुदान निकासो सोही तथ्याङ्कलाई आधार मानी गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- शिक्षकलाई तालिम प्रदान गरी शिक्षकको क्षमता तथा शैक्षिक गुणस्तरमा वृद्धि गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि अवकाश प्राप्त शिक्षक तथा कर्मचारीको ज्ञान, सीप र अनुभवको उपयोग गरिनेछ । स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक समयमा पुग्ने गरी छपाई हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- पालिकाभित्र संचालित शिक्षा क्षेत्रसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी ढङ्गले अनुगमन र मुल्याङ्कन गर्ने प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- पालिका क्षेत्रभित्र रहेका विद्यालयहरूको अनुगमन गर्न मापदण्ड तयार गरी नियमित अनुगमन प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालयको सिकाई उपलब्धि सुधारका निम्ति आवश्यक शिक्षक व्यवस्थापन, शैक्षिक भ्रमण र अतिरिक्त क्रियाकलापका माध्यमबाट विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर विकास गरिनेछ ।
- पालिकाको समग्र शैक्षिक स्थितिलाई मध्यनजर गर्दै राष्ट्रिय तथा स्थानीय शिक्षा नीति कार्यान्वयन गर्न बालबालिका भर्ना अभियान चलाईने र विद्यालय छोड्ने दर कम गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- पालिकाभित्रका विद्यालयहरूमध्ये समग्र पक्षको मूल्यांकन गरेर उत्कृष्ट विद्यालय पहिचान गरी पुरस्कृत गरिनेछ।
- शिक्षामा प्रविधिको प्रयोग सुनिश्चितता गर्न प्रत्येक विद्यालयहरूमा स्मार्ट कक्षा स्थापना गर्ने साथै शिक्षण सामग्री निर्माण कार्यशाला सञ्चालन गरि नतिजामूलक हुने गरी शिक्षण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ।
- संस्थागत विद्यालयहरूले प्रदान गर्ने विपन्न छात्रवृत्ति नगरपालिकाको सिफारिसको आधारमा वितरण गर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ।
- पालिका भित्रका प्रत्येक विद्यालयहरूमा सूचना अधिकारी तथा गुनासो सुनुवाई अधिकारीको व्यवस्थालाई सबै विद्यालयमा लागू गरिने छ।
- स्थानीय प्रतिभाशाली विभिन्न खेलका खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न खेलकुद प्रतिष्ठान (sports Academy) स्थापना गरि व्यवसायिक खेलाडी उत्पादन गर्न र विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू आयोजना गर्न यस नगरपालिकाका साथै झापा जिल्लाका अन्य पालिकाहरूसँग साझेदारी, सहकार्य र समन्वय गरिनेछ।

#### ख) स्वास्थ्य

- नगर भित्र संचालनमा रहेका कनकाई नगर अस्पताल तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूबाट प्रदान गरीने स्वास्थ्य सेवाहरूलाई चुस्तदुरुस्त र गुणस्तरीय बनाउन थप आवश्यक औजार उपकरण फर्निचर तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने र प्रयोगशाला सेवा विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- कनकाई नगर अस्पताललाई थप सुविधा सम्पन्न बनाउन आवश्यक औजार उपकरण तथा विशेषज्ञ सेवाका साथै शल्यक्रिया कक्ष व्यवस्थापन गरी सेवा सुचारु गरिनेछ।
- मातृ तथा नवजात शिशु रुग्णता तथा मृत्यु दरलाई कम गर्न गर्भवती जाँच उत्प्रेरणा, पि.एन.सी, होम भिजिट एण्ड सर्भिस, सुत्केरी पोषण तथा सम्बन्धित वडाको सिफारिसमा निःशुल्क एम्बुलेन्स तथा विपन्न नागरिक रीफरल निःशुल्क यातायात सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ।
- प्रजनन स्वास्थ्य तथा किशोर-किशोरी स्वास्थ्यको प्रवर्द्धन गर्न सुरक्षित गर्भपतन तथा आकस्मिक गर्भनिरोधक कार्यक्रम लाई व्यवस्थित गरिनेछ।
- जनस्वास्थ्यको समस्याका रूपमा रहेका क्षयरोग तथा कुष्ठरोगीहरूको सक्रिय खोजी तथा पहुँचबाट टाढा भएका स्थानहरूमा माइक्रोस्कोपी क्याम्प संचालन गरी रोग निदान कार्यलाई तिब्रता प्रदान गरिनेछ।

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

- लागू औषध विक्री वितरण सेवन, ओसारप्रसार नियन्त्रण गर्न अन्तरपालिका बीच समन्वय गरी एकिकृत योजना तर्जुमा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- लागू औषध विक्री वितरण सेवन, ओसारप्रसार नियन्त्रणका लागि संघीय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- माहामारीजन्य रोगको व्यवस्थापनका लागि पालिका स्तरीय रेपिड रेस्पान्स टिम गठन गरिनेछ ।
- नगरका पहुँच कम भएका तथा विपन्न नागरिकहरूलाई मध्यनजर गरी एकिकृत वृहत विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिने साथै स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- एलोपेथिक चिकित्साका साथै आयुर्वेद चिकित्सा प्रणाली, होमीयोप्याथिक चिकित्सा प्रणाली, प्राकृतिक चिकित्सा प्रणाली तथा युनानि चिकित्सा प्रणालीको विकाशका लागि जोड दिइनेछ ।
- नगर भित्र स्थापना भएका तथा हुने स्वास्थ्य सम्बन्धि क्लिनिक तथा प्रयोगशालाहरूको कार्यविधि अनुसार अनुगमन गरी संचालन स्वीकृति प्रदान गर्ने गरिनेछ ।
- महिलाहरूको स्तन क्यान्सर, पाठेघरको मुखको क्यान्सर तथा अन्य महिला सम्बन्धी रोगहरूको निदान तथा उपचारका लागि निशुल्क विशेषज्ञ शिविर संचालन गरिनेछ ।
- माहामारीजन्य रोगहरू डेङ्गु, क्षयरोग, कुष्ठ रोग तथा हात्तीपाइले लगायतका सरुवा रोगहरू रोकथाम, नियन्त्रण तथा निर्मूलीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू थप प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।

### ग) महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा लक्षित वर्ग तर्फ:

- “अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम” कोशी प्रदेश सरकार, साझेदार संस्था करुणा फाउन्डेशन नेपाल र कनकाई नगरपालिकाको त्रिपक्षीय लागत साझेदारी संचालन गरिनेछ ।
- लैंगिक हिंसा विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा शोषण दुर्व्यवहार र भेदभाव अन्त्य गर्दै लैंगिक उत्तरदायी शासन प्रणालीलाई संस्थागत गरिने र हिंसा न्युनीकरणका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तर संचालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिकहरूको संरक्षण तथा जेष्ठ नागरिकको अधिकार संरक्षणका लागि कल्याणकारी कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ । जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि घुम्ती स्वास्थ्य परिक्षण तथा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- जेष्ठ नागरिक र पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई विस्तार गरी नगर क्षेत्र भित्रका अति अशक्त विपन्न तथा कडा रोग लागेका व्यक्तिहरूलाई समेत सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
- विपन्न तथा एकल महिलाहरूको व्यक्तित्व विकास तथा सीप र क्षमता अभिवृद्धि गर्दै घरेलु उद्योग कृषि र व्यापार व्यवसायमा प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकामा रहेका महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, लोपोन्मुख जाति, सीमान्तकृत, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, विपन्न, दलित, मधेशी, मुस्लिम एवं एकल महिलाहरूको सीप, क्षमता अभिवृद्धि र आर्थिक सशक्तीकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिलाहरूलाई समिति तथा समूहस्तरमा विस्तार गरी सशक्तीकरणका कार्यक्रम संचालन गरिदै लगिनेछ । किशोर किशोरीलाई सक्षम नागरिकको रूपमा विकास गर्न किशोरकिशोरी शिक्षाका कार्यक्रमहरू संचालन तथा प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- आ.व.२०८१/८२ मा कनकाई नगरपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिका घोषणा गरिनेछ । गत आ.व.मा बालमैत्री घोषणा भएका वडा नं ५, वडा नं ६ र वडा नं ८ मा बालमैत्री दिगोपनका लागि बालमैत्री कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### ३. वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन तथा पर्यटन तर्फ:

#### क) खानेपानी तथा सरसफाई (फोहोरमैला व्यवस्थापन)

- फोहोरलाई व्यवस्थापन गर्नका लागि कनकाई नगरपालिका, विर्तामोड नगरपालिका र अर्जुनधारा नगरपालिकाको सार्वजनिक-नीजि साझेदारीमा सञ्चालित कनकाई-विर्ता अर्जुन नविकरणीय उर्जा तथा फोहोरमैला कम्पनीसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरको फोहोर विसर्जन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ । साथै कुहिने र नकुहिने फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गीकरण गरी उक्त बर्गिकृत फोहोरलाई आय-आर्जनको स्रोतको रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सरसफाई अभियान कार्यक्रमलाई व्यापक रूपमा विस्तार गरिनुका साथै स्वस्थ, स्वच्छ र सफा नगरको लागि सार्वजनिक स्थलमा थप शौचालयको निर्माण गरी तिनको उचित व्यवस्थापनको जिम्मा स्थानीय संघ-संस्था, व्यक्ति वा समितिलाई हस्तान्तरण गरिने नीतिलाई थप प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।

- ४० माइक्रोन भन्दा पातला प्लाष्टिकका झोला प्रयोगमा निरुत्साहित गरिनुका साथै अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ। प्लाष्टिकजन्य सामग्रीको उचित व्यवस्थापनका लागि जनचेतनामुलक विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरवासीलाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउने कार्यलाई संघ, प्रदेश र दातृ निकायसँग सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। नगरमा स्वच्छ पिउने पानी उपलब्ध नभएका घर परिवारलाई स्वच्छ पिउने पानीको उचित व्यवस्थापनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनको समस्यालाई दीर्घकालीन रूपमा समाधान गर्न नगरबासीसँग साझेदारी र सहकार्य गरिनेछ ।

### ख) वन वातावरण तथा पर्यटन

- धुँवारहित चुलो निर्माण र गोवरग्याँस प्रयोगमा नगरवासीलाई प्रोत्साहनका कार्यक्रम लागु गरी वैकल्पिक उर्जा, प्रविधिलाई समेत उपयोग गर्ने नीतिलाई थप व्यवस्थापनका साथ निरन्तरता दिइनेछ ।
- वन क्षेत्रमा फायरलाईनका लागि आवश्यक ठाउँमा बाटो निर्माण तथा फायर एन्टिगुइसर (कार्वन डाइअक्साइड) सिलिन्डर बितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एक घर दुई बिरुवा, नगरका बाटाको दुवैतर्फ मझौला कदका बिरुवा रोपण, नदी किनारामा ग्रीन बेल्ट निर्माण, स्मृति वाटिका निर्माण, नदी उकास क्षेत्रका खाली स्थानमा बृक्षारोपणका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ। औषधी तथा फलफुलजन्य बिरुवा रोप्ने र संरक्षणमा विशेष जोड दिइने छ। साथै पोखरी, ताल-तलैया जस्ता प्राकृतिक स्रोतहरूको प्रवर्द्धन गरी पर्यावरण जोगाउन आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम ल्याइनेछ।
- प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त आम्दानी सोही क्षेत्रको विकास निर्माणमा खर्च गर्ने अभ्यासलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिने छ।
- नगर भित्रका सामुदायिक वनहरूलाई एकिकृत योजना बनाई तिनको प्रवर्द्धन र दिगो विकासका लागि आवश्यक योजना र कार्यक्रम ल्याइनेछ।
- धार्मिक, सांस्कृतिक/खेलकुद तथा पर्या-पर्यटनको प्रचुर संम्भावना रहेको यस नगरमा एकिकृत पर्यटन विकास गुरुयोजना अनुसार नगर विकास कोष तथा अन्य सरोकरवालाहरूको सहकार्य तथा समन्वयमा पर्यटन विकासका विविध कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइने नीति लिइनेछ ।

- कनकाई नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका धार्मिक तथा सांस्कृतिक तथा प्राकृतिक पर्यटकीय क्षेत्रहरू कोटीहोम धार्मिक क्षेत्र, कोच राजवंशी संग्राहालय, सन्थाल संस्कृतिक संग्राहालय, जामुनबारी, प्रजापति, कनकाई, सुकेडागी सामुदायिक वन, तालखाडी, धरधरे सिमसार, लुकुनीखाडी, वि.पि बनवाटीका, रमणीय पार्क, योगमाया पार्क, शहिद पार्क, ह्यापी ल्याण्ड फन पार्क जस्ता संस्थागत तथा निजी क्षेत्रबाट पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण भएकाले कनकाई नगरपालिकालाई धार्मिक पर्यटन क्षेत्र घोषणा गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- धार्मिक पर्यटनको विकास र प्रचार प्रसार गर्न बराह क्षेत्र धाम रहेको बराह क्षेत्र नगरपालिकासँगको समन्वय र सम्बन्धमा विस्तार गरी धार्मिक गन्तव्य बनाइनेछ ।
- होम-स्टे प्रवर्द्धन, कोच राजवंशी संग्राहालय, पवित्र कनकाई नदी तट , नगरका विभिन्न पिकनिक स्पोर्ट, सिमसार, तालतलैया, वन-बाटिका, सामुदायिक वन, धनुषकोटी धाम, कोटिहोम, झण्डीचुली पदमार्ग, जगन पाण्डे दरबार लगायतका एंव पर्यटकीय स्थलहरूमा पर्यटकको आवागमनमा वृद्धि गर्ने नीति लाई निरन्तरता दिदै प्रचार प्रसारका कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- आर्थिक समुन्नतिका लागि नगरपालिका र नागरिक समेतको लगानी भन्ने मूल ध्येयका साथ पर्यटन क्षेत्रको प्रवर्द्धनमा जोड दिदै यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका प्राकृतिक सम्पदाहरू, सिमसार, धार्मिक तथा सांस्कृतिक क्षेत्रहरूको पर्यटन सर्किटको विकास लगायत सर्वाङ्गीण विकासका लागि नगरपालिका र स्थानीय नागरिकहरू समेतको साझेदारीमा अधिकार सम्पन्न कनकाई सभ्यता पर्यटन प्राधिकरणको स्थापना गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- पर्यटनको संभावना अध्ययन गरी पूर्वाधार विकास गर्न संघ, प्रदेश र अन्य स्थानीय तहहरूसंग समन्वय, सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ ।

### ग) विपद् व्यवस्थापन

- कोशी प्रदेश सरकार तथा झापा जिल्लाका ४ वटा स्थानीय तह कनकाई, अर्जुनधारा विर्तामोड नगरपालिका र बुद्धशान्ती गाउँपालिकाको संयुक्त लागत साझेदारीमा निर्माणधीन एकिकृत विपद् व्यवस्थान केन्द्र निर्माणको लागि सहयोग तथा समन्वय गरिनेछ ।
- सम्भावित आगलागी नियन्त्रण गर्न सडक किनारामा प्रत्येक सय मिटरमा रहने गरी नगरका सघन वस्ती र बजार क्षेत्रमा क्रस पाइप जडान गर्ने तथा ओपन भल्भ राख्ने कार्यको शुरुवात गर्दै विगतको नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्दै लगिने छ ।
- राष्ट्रपति चुरे तराई-मधेश संरक्षण कार्यक्रम, सामुदायिक वन स्थानीय वासिन्दाको सहकार्यमा नगर भित्रका पोखरी, चुरे तथा वन क्षेत्रको पर्यावरणमा नोक्सानी नहुने गरी कनकाई नगरपालिकाको वार्षिक वजेट निति तथा कार्यक्रम २०८१



संरक्षणमा आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । भू-क्षय र पहिरो रोकथामका लागि बाँस, अम्लिसो, बाबियो र भेटिवर जस्ता विरुवा रोपिनेछ ।

- नगरको विपद् पूर्व तयारी तथा विपद् प्रतिकार्य योजना (DPRP) र विपद् तथा जोखिम न्यूनीकरण रणनीतिक कार्ययोजना मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ । जोखिम तथा सुरक्षित क्षेत्रको नक्शांकन अनुरूप प्राकृतिक र गैर प्राकृतिक विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्दै मानव जीवन, मानवीय सम्पत्ति, जीविकोपार्जन तथा उत्पादनका साधन, भौतिक पूर्वाधार सामाजिक, साँस्कृतिक एवं वातावरणीय सम्पदामा हुने क्षति कम गर्दै लगिनेछ ।
- वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई थप जिम्मेवारी बनाई विपद् प्रतिकार्य योजनालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । नक्शांकन, तथ्याङ्क/अभिलेखीकरणलाई अद्यावधिक गर्दै संकटासन्न क्षेत्रको पहिचान गरी अल्पीकरणका कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, बाढी सूचना प्रणाली तथा तत्काल उद्धार र राहतका लागि प्रत्येक वडामा उद्धार तथा स्वयमसेवक टोली गठन गरी आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाइनुका साथै उनीहरूको आवश्यक विवरण सहित सूचीकरणको व्यवस्था मिलाइने छ । नगरमा रहेको स्थानीय आपतकालीन विपद् सूचना केन्द्र (LEOC) लाई थप व्यवस्थित गरिने र जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति (DEOC) झापासँग समन्वय र सहकार्य गरी विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यहरू गरिने छ ।
- नदीजन्य पदार्थको अनियन्त्रित रूपमा हुनसक्ने उत्खनन् तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतमा हुनसक्ने दोहनलाई नियन्त्रण गर्न अनुगमन र सुपरिवेक्षण प्रणालीलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- विपद् पूर्व तयारी स्वरूप खाद्य, गैर खाद्य र स्वच्छता एवम उद्धार सामाग्रीको प्रबन्ध र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विपद् प्रतिरोधी भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरी “अझ बलियो, अझ राम्रो” भन्ने उक्तिलाई सार्थकता दिँदै प्रतिकार्य, पुनर्निर्माण र पुःस्थापनाका कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- प्रकोप/महामारी (हात्ती/सामुदायिक कुकुर) तथा विपद् पूर्व तयारी र व्यवस्थापनका लागि विपद् कोषको रकममा वृद्धि गर्दै जाने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । कोषको रकम मापदण्ड र निर्देशिका बमोजिम खर्च गर्न विपद् नगर स्तरीय विपद् कोष सञ्चालन गरिनेछ । हात्ती/सामुदायिक कुकुर आदिबाट हुने हानी-नोक्सानीबाट वचन विशेष नीति तथा कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- सेन्डाई ढाँचा अनुरूप कार्यान्वयनमा आधारित विपद्-जोखिम न्यूनीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

- सार्वजनिक जमिनका साथै वन, बाटो, पैनी, नदी तथा खोला क्षेत्रको नक्शांकन तथा सीमा निर्धारण गरी सो क्षेत्रका जग्गा संरक्षण गरिनेछ।

#### ४. सार्वजनिक सेवा, सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास तर्फ

- पेपरलेस संगठनको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्दै सबै शाखा तथा निकायबाट प्रवाह गरिने सेवालार्ई प्रविधिको प्रयोग गरी अनिवार्य रूपमा सफ्टवेरको माध्यमबाट सेवा प्रवाह गरिनेछ।
- “जनताको घरदैलोमा जनप्रतिनिधि कार्यक्रम”लाई संचालन गर्दै नगरबासीसँग संवाद र गुनासो सुन्ने पद्धतिको विकासलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- नगरपालिकाको स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याडकन (LISA), स्थानीय आर्थिक विकास मूल्याडकन(LED), स्थानीय तहको वित्तिय सुशासन जोखिम मूल्याडकन (FRA), लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण समेतको प्रतिवेदनबाट देखिएको जोखिमहरूको अभिलेख राखी नियन्त्रणको लागि कार्य योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सेवाग्राहीको सन्तुष्टी मापन गर्ने संयन्त्रलाई अनिवार्य रूपमा प्रयोग गरिनेछ।
- सडक सुरक्षाको निम्ति विभिन्न स्थानमा सिसि क्यामरा जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- नागरिकलाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहको जानकारीको लागि अन्तरक्रियात्मक बोर्ड (Interactive Board) राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गत आ.व.को साउन १ गतेबाट लागू भएको कनकाई नगरपालिका क्षेत्र भर सुर्तीजन्य पदार्थ अन्तर्गत खैनी, चुरोट र गुड्खाको बिक्री वितरण र प्रयोग गर्न नपाउने गरी निर्माण गरिएको कानुनलाई कडाइका साथ लागू गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ। साथै जङ्गफुड र सुर्तीजन्य पदार्थको उपयोग तथा ओसारपसारलाई निरुत्साहित गर्ने जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- “गरौ मिलाप नगरौ विलाप भन्ने नाराका साथ” न्यायिक समितिमा दर्ता हुने सबै विवाद तथा उजुरीहरूको निर्णयमा सरोकारवालाहरूलाई सहभागी गराई छलफल, मेलमिलाप तथा कानुनी प्रकृयाबाट छिटो छरितो एवं महसुस हुने गरी न्यायिक सम्पादन गरिनेछ।
- नगरपालिकाबाट हुने न्याय सम्पादन प्रकृयालाई ऐनले तोकेको म्याद भित्र फस्यौट वा कारबाही किनारा लगाई न्याय सम्पादनलाई पारदर्शी बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- संविधान तथा प्रचलित कानून बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक कानून निर्माण गरी संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक सहकार्य समन्वय र साझेदारीको नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट हुने सेवा प्रवाह कार्यान्वयनमा पारदर्शिता, नियमितता, जवाफदेहिता प्रवर्द्धन गर्दै सहभागितामूलक तथा पूर्वानुमानयोग्य बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, खर्च सार्वजनिकिकरण आदि कार्यक्रमहरू कार्यतालिका बनाई कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई अझ सरल, सहज, मितव्ययी, गुणस्तरीय ,पारदर्शी, जवाफदेही र प्रभावकरी बनाउन विशेष गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरमा रहेका सबै सेवा प्रदायक संस्थाहरूमा सहायता कक्ष (Help Desk) राखी सेवाग्राही सन्तुष्टि मापन फारम, नागरिक वडापत्र, सुझाव पेटिका, सूचना अधिकारी तथा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्थापन गरी सेवाग्राहीमैत्री वातावरण निर्माण गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई प्रविधिमा अब्बल बनाउन तालिम तथा प्रशिक्षण संचालन गरिने छ । साथै क्षमता विकासको लागि अभिमुखीकरण, गोष्ठी, तालिम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- क्षमता विकास योजना (CDC Plan) अनुसारका क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम/कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- अन्य पालिकामा भएका असल अभ्यासहरूको अनुसरण गर्ने कार्यका लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवालाई चुस्त-दुरुस्त र जनमुखी बनाउन “इमान्दार कर्मचारी, स्वच्छ प्रशासन र नागरिकमैत्री सेवा प्रवाह” भन्ने नारालाई व्यवहारमा लागु गर्दै कर्मचारीहरूलाई कामप्रति अभिप्रेरित गराई मनोबल उच्च राख्न विशेष प्रोत्साहनका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कर्मचारी संगठन संरचना (O&M) लाई पुनरावलोकन गरिनेछ । कर्मचारी संगठन संरचना स्वीकृत हुनु भन्दा अगावै देखि अबिछिन्न रूपमा कार्यरत अस्थायी, करार, ज्यालदारी कर्मचारी तथा स्वयंसेवकहरूलाई आवश्यकता तथा कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- सार्वजनिक खरिद प्रक्रियालाई पारदर्शी र व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ । विद्युतीय खरिद प्रणालीको प्रयोगलाई प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिइनेछ ।

- वित्तीय तथा आर्थिक विवरणको मासिक तथा चौमासिक प्रतिवेदन, योजना तथा कार्यक्रमको चौमासिक प्रगति विवरण, प्रगति समिक्षा र आन्तरिक लेखा परिक्षणको चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदनहरू कानूनले तोके बमोजिम प्रकाशित गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- मापदण्ड निर्माण गरि उत्कृष्ट वडा पहिचान गरिनेछ साथै राजस्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन राजस्व संकलन तथा वडा कार्यालयलाई मासिक राजस्व संकलनको लक्ष्य तोक्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा सञ्चालन हुने सबै प्रकारका सफ्टवेयरहरूको डाटा ब्याकअप ,सेक्युरेटी प्रोटोकललाई विशेष ध्यान दिई विद्युतीय तथ्याडक सुरक्षाको सम्बन्धमा विशेष नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- जग्गा वर्गीकरणका लागि GIS Mapping कार्य गरी मालपोत तथा सम्पति करमा आबद्ध गरिनेछ ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीबीच विषयगत समितिहरूको प्रगति समीक्षा गर्न प्रत्येक दुई/दुई महिनामा अन्तर्कृया छलफल गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई विद्युतीय माध्यमबाट प्रसारण गरी थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाको समग्र वस्तुस्थितिको अध्ययन तथा अभिलेख राख्न श्रव्यदृश्य नगर प्रोफाइल र हाते पुस्तिका तयार गरिनेछ ।
- पहिलो तथा दोस्रो कार्यकालका जननिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको प्रोफाइल निर्माण गर्ने कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।

## ५. आर्थिक विकास तर्फ

### (क) राजस्व परिचालन

- संविधान बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त राजस्व सम्बन्धी अधिकारको प्रयोग गर्दै नगरपालिकाको राजस्वका क्षेत्रहरूको आर्थिक रूपमा समृद्ध एवम् आत्मनिर्भर बनाउन सबै संभावना र क्षेत्रहरूको खोजि गर्दै वैज्ञानिक र पारदर्शी ढंगले करका दरहरू निर्धारण गरिनेछ ।
- जग्गाको वर्गीकरण अनुसार राजस्व संकलन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरलाई समृद्ध बनाउन कर तथा राजस्वको दरलाई थप व्यवस्थित बनाउदै करका दर भन्दा दायरालाई फराकिलो बनाउने नीति कार्यान्वयन गरिनेछ । नगर क्षेत्रभिन्न सङ्कलन

- गरिने नदी जन्य पदार्थ, ढुवानी गर्ने सवारी साधनलाई नदीजन्य पदार्थ सङ्कलन क्षेत्रमा नै तोकिए बमोजिमको पूर्वाधार विकास शुल्क लगाउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- तीनपाइघ्रे सिटी रिक्सालाई नगरमा दर्ता तथा नविकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
  - सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्री तथा उपयोग सम्बन्धी वार्षिक कार्य योजना बनाई नगरपालिकामा पेस गर्नुपर्ने नीति निरन्तरता कायम रहनेछ ।
  - पर्यटकीय क्षेत्रमा लिइने प्रवेश शुल्कमा पर्यटन, वन वातावरण प्रवर्द्धन तथा संरक्षण शुल्क बापत प्रदेश आर्थिक ऐन बमोजिम कर लगाइनेछ । उक्त रकम सम्बन्धित निकायले चौमासिक रूपमा नगरपालिकामा बुझाउने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
  - आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा बुझाउने सम्पत्ति कर, मालपोत तथा भूमि कर २०८१ साल पुस मसान्तसम्म एकमुष्ट बुझाएमा दश प्रतिशत छुट दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ । बैक/वित्तीय संस्था एवम सार्वजनिक निकायले नगरपालिकामा बुझाउनु पर्ने राजश्वका रकम/कर इ-पेमेन्ट समेतको माध्यमबाट तिर्ने व्यवस्था मिलाईने ।
  - आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका कोठा, सटर, घर भाडा र बहाल कर २०८१ साल साउन मसान्त सम्ममा एकमुष्ट बुझाएमा ५ प्रतिशत छुट दिइने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ । उक्त रकम असुल गर्न अनलाईन राजश्व प्रणालीको प्रयोग गरिनेछ ।
  - नगरपालिकाले वार्षिक रूपमा लागउने आय ठेक्का, साप्ताहिक हाटबजार, पूर्वाधार विकास शुल्क, विज्ञापन करको वार्षिक ठेक्का बापतको रकम एकमुष्ट बुझाएमा नगरपालिकाको मूल्याङ्कन अङ्क भन्दा कम नहुने गरि दश प्रतिशत छुटको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
  - यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न सामुदायिक शैक्षिक संस्थाहरुले लामो समय देखि सम्पत्ति तथा मालपोत कर बुझाउन बाँकी रहेकोमा सो रकम बुझाएमा उक्त संस्थाको शैक्षिक सुधारका लागि बुझाएको रकमको २५ प्रतिशत रकम सोही शैक्षिक संस्थाको प्रस्तावनाको आधारमा उल्लिखित कार्यक्रममा खर्च गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
  - नगरका कृषक तथा पशुपालक नागरिकहरुको आर्थिक अवस्था अभिवृद्धिका लागि निजहरुले संचालन गरेका कृषि तथा पशुपालनमा आधारित उद्योग/व्यवसायमा लाग्ने कूल करको ५० प्रतिशत कर छुट दिने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
  - करदाता शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । कनकाई उद्योग वाणिज्य संघ तथा बजार व्यवस्थापन समिति संग समन्वय गरी घुम्ती शिविर मार्फत व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- नगरपालिकामा बुझाउन पर्ने कुनै कर तथा शुल्क बक्यौता रहेमा त्यस्ता व्यक्ति तथा संस्थालाई नगरपालिकाबाट उपलब्ध हुने कुनै पनि किसिमको अनुदान उपलब्ध नगराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विगतका आ.व.हरूमा नसमेटिएका करको दायरामा निकासी पैठारी जीवजन्तु, कवाडी तथा अन्य नसमेटिएका कर एवं दस्तुरहरू अगामी आ.व. को आर्थिक ऐनमा समावेश गरि करको दायरा बढाईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सम्पत्ति करलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्दै यसलाई व्यवस्थित र वैज्ञानिक बनाउन सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग गरी वास्तविकतामा आधारित सम्पत्ती कर संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछ ।
- राजश्व छलि र चुहावट हुन नदिन आवश्यक कानूनी व्यवस्था गर्दै कर प्रशासनलाई चुस्तदुरुस्त तुल्याउन उत्प्रेरणात्मक र दण्डात्मक दुबै तरिकाहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
- कर प्रशासन सुधार सम्बन्धी करदाता शिक्षा अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ । कर सम्बन्धी विभिन्न प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू संचालन गरि सम्बद्ध सबैको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- करलाई भारको रूपमा होईन कर्तव्य र दायित्वको रूपमा लिने वातावरण श्रृजना गरी कर तिर्न अभिप्रेरित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- करको दायरा बढाउन समयमा नै कर तिर्नेलाई निश्चित प्रतिशत सम्म छुट र पुरस्कार र नतिर्ने करदातालाई दण्ड तथा जरिवाना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- निषेधित समयावधिमा अवैधरूपले नदिजन्य पदार्थ संकलन एवं उत्खनन् गर्ने गराउने लाई प्रदेश आर्थिक ऐन तथा स्थानीय राजश्व परामर्श समितिले तय गरेको दण्ड जरिवानालाई कडाईपूर्वक लागु गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वडा कार्यालयहरूले वार्षिक रूपमा उठाएको राजश्व रकमलाई वजेट विनियोजन तथा बजेट बाँडफाँडको आधार तथा सूचकसँग आवद्ध गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महिला तथा अपाङ्ग व्यक्तिहरूका नाममा दर्ता रहेका व्यवसायहरूमा विशेष छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका सबै प्रकारका व्यवसायहरूलाई करको दायरामा ल्याउन विशेष नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

(ख) कृषि तथा पशुपालन

- नगर क्षेत्रलाई विषादीरहित तथा अर्गानिक खेती उन्मुख क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिदै अर्गानिक प्रमाणीकरणको प्रकृत्यालाई थप व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- कृषि उत्पादनको विविधिकरण तथा विशिष्टीकरणका लागि कृषिजन्य वस्तुहरूको उत्पादन, सम्भाव्यता, अनुकूलता तथा हाल भइरहेको कृषिजन्य उत्पादन समेतलाई मध्यनजर गर्दै यस अघि घोषणा गरिएका कृषि पकेट क्षेत्रहरूको विकासलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै नयाँ पकेट क्षेत्रको पहिचाहन गरिनेछ ।
- कृषि बाली, कृषि यन्त्र ,सूचना प्रविधि तथा अन्य प्रविधिको अध्ययन अनुसन्धान र नवप्रवर्तनलाई विकास र विस्तार गरिने नीति लिइनेछ । साथै अन्य पालिका र संस्थाहरूसँग सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्रमा आउन सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न कृषि तथा पशुपंक्षी बिमा कार्यक्रमलाई थप विस्तार तथा प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ । आवश्यकता अनुसार अन्य बिमा कम्पनीहरूसँग सहकार्य गर्दै लगिनेछ ।
- खाने तेल, तरकारी, दुग्ध तथा मासुजन्य उत्पादन र खाद्यन्न बालीको बिउ उत्पादनमा नगर क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर बनाइदै सामूहिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्दै लगिनेछ । यस कार्यमा कृषकहरूलाई विशेष सहयोग र अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ । उक्त उत्पादित वस्तुहरूको निकासी प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनुका साथै खाद्यन्न बालीको बिउ उत्पादनलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
- लागत सहभागितामा कृषि औजार सामग्री अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि गर्न सिचाईमा आत्मनिर्भर, बिउविजनमा आत्मनिर्भर, गहुँ खेती प्रवर्द्धन, तरकारी तथा फलफुलको नर्सरी विकास, आलु, प्याज र मसला बालीको उत्पादन प्रवर्द्धन गर्दै पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रममा प्रदान गर्दै व्यवसायिक कृषि तथा पशुसेवा व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि औषधीजन्य गाँजा खेतीका लागि संघीय सरकारको सहयोग प्राप्त भएमा प्रवर्द्धन गर्ने, अन्न बैंक स्थापना, जैविक खेती प्रवर्द्धन, सुरक्षित तरकारी उत्पादन तथा बजारीकरण गर्दै सामूहिक खेती प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- «एक वडा एक नमुना सामूहिक खेति» कार्यक्रमलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- पशु स्वास्थ्य तथा कृषि सेवालालाई कृषकमाझ सहज रूपमा पशु तथा कृषि स्वास्थ्य शिविरलाई निरन्तर संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

- भूमिगत तथा सतह सिँचाई कार्यक्रमलाई महत्वका साथ कृषक लक्षित कार्यक्रम मार्फत प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- संघ, प्रदेश र अन्य निकायसँगको सहकार्यमा उत्पादित कृषि वस्तु, व्यवस्थित तरकारी बजार, पशु वधशाला समेतको निर्माण गरिने र अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ। साथै मासुजन्य उत्पादनको आयात/निर्यातलाई वैज्ञानिक एवं व्यवस्थित बनाउन संघ, प्रदेश, दातृ निकाय तथा सरोकारवाला निकायहरूको सहयोगमा आधुनिक संरचनाको निर्माण कार्य निरन्तरता दिईनेछ।
- कृषि प्रविधि प्रचार-प्रसारका कृषाकलापहरू नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ। साथै कृषि प्रसारमा सूचना प्रविधि तथा आमसञ्चार माध्यमको भरपुर उपयोग गरिनेछ ।
- खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको सुनिश्चिताकोलागि निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक एवं प्रतिस्पर्धी कृषि प्रणालीमा रूपान्तरण गरी दिगो कृषि बिकासको माध्यमबाट जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- कृषिजन्य तथा पशुपालनमा अनुदानको दायरा वृद्धि गरि कृषि वस्तुको आयातलाई प्रतिस्थापन गर्दै युवा जनशक्तिलाई कृषि तथा पशुपालन कार्यमा आकर्षण गर्न कृषि तथा पशुपक्षीजन्य उत्पादनको व्यवसायीकरण, विविधीकरण तथा गुणस्तरीय उत्पादनकालागि गुणस्तरीय उत्पादन सामग्रीहरू, उन्नत प्रविधिको प्रसार गरी वितरण प्रणालीलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- उत्कृष्ट अगुवा कृषकहरूको पहिचान गरी कृषक सहयोग कार्यक्रमबाट पुरस्कृत गरिनेछ।
- दातृ निकाय तथा अन्य साझेदार निकायको सहयोगमा संचालित कृषि, पशुपालन उद्यमशिलता विकास कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ।

**(ग) उद्योग, वाणिज्य, सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र तर्फ**

- विपन्न तथा गरिब नागरिकलाई औद्योगीकरणको माध्यमबाट आर्थिक अवस्थामा सुधार ल्याउन सर्वपक्षीय सहमतिको आधारमा औद्योगिक क्षेत्रको स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण प्रकारका सहकारीहरूको लगतलाई थप व्यवस्थित बनाउँदै विकास साझेदार निकायको रूपमा स्थापित गर्दै लगिने छ। सहकारीहरूको रेकर्ड तथा अनुगमन प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन COPOMIS प्रणालीको प्रयोग गरिनेछ।
- नगरभित्र रहेका साना तथा घरेलु उद्योगको अनुगमन गरी व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ।
- गुणस्तरीय खाद्यपदार्थको सुनिश्चितताको लागि बजार अनुगमनलाई तीव्रता दिई प्रभावकारी बनाइने छ।



- नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण प्रकारका सहकारीहरूको लगतलाई थप व्यवस्थित बनाउँदै विकास साझेदार निकायको रूपमा स्थापित गर्दै लगिने छ। पालिका भित्रका सहकारी संस्थाहरूलाई एकिकृत सूचना व्यवस्थापन प्रणाली COPOMIS मार्फत अनिवार्य रूपमा विवरण दाखिला गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नगरपालिका भित्र रहेका सहकारीहरूलाई व्यवस्थित गर्नका लागि नियमित अनुगमन एवं निरीक्षण गरिनेछ र सहकारी संस्थाहरूले नगरपालिकाको कार्यालयमा चौमासिक प्रतिवेदन पेश गर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ। सहकारी संस्थाहरूले उद्देश्य अनुरूप मुख्य कारोबार गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ अवलम्बन गरिनेछ।
- नगरबासीहरूको सर्वसुलभ वित्तीय पहुँच स्थापना गर्न सम्बन्धित संस्थाको समन्वयमा स्थानीय आवश्यकता अनुसार प्रत्येक वडासम्म वित्तीय संस्थाहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ।

नगर सभाध्यक्ष ज्यू,

नगरसभा सभासद ज्यूहरू ।

यस सम्मानित नगर सभा समक्ष माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने दायित्व तपाईं हाम्रो काँधमा नै रहनेछ। नगरको समग्र विकासमा सहयोग अभिवृद्धिका लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, विभिन्न दातृ निकायहरू, विभिन्न संघसंस्थाहरूसँग खुल्ला रूपले सहकार्यका हातहरू अगाडि बढाई नगरको सर्वोपरि हित हुने गरी निरन्तर कार्य गरिनेछ। प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले समुन्नत तथा समृद्ध कनकाई नगर बनाउने अभियानलाई हृदयङ्गम गर्दै नगरले लिएको सामाजिक, आर्थिक, सुशासन तथा सेवा प्रवाह, भौतिक पूर्वाधार निर्माण समेतका क्षेत्रहरूले प्राप्त गर्ने उच्चतम प्रतिफलले कनकाई नगर राष्ट्रकै सर्वोत्कृष्ट एवं गौरवको नगर बन्ने विश्वास लिएको छु । यस नगरको विकासमा नगरबासीहरूको समग्र हितलाई अधिकतम प्रतिफल प्राप्त गर्ने लक्ष्यकासाथ आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमका आधार र परिधि भित्र रही आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तर्जुमा गरिने व्यहोरा यस गरिमामय नगरसभा समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु। नगरले आत्मसात् गरेको “समुन्नत सम्पदा दीगो पूर्वाधार, समृद्ध कनकाईको मूल आधार” भन्ने नारालाई सार्थकता प्रदान गरिने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु ।

अन्त्यमा, यो नीति तथा कार्यक्रम कनकाई नगरको समग्र विकास, सुशासन, समृद्धिको दस्तावेजको रूपमा रहेकाले यसको कार्यान्वयनमा सबै क्षेत्रबाट आवश्यक सहयोग प्राप्त हुने

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

विश्वास लिएको छु । यस नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा सहयोग एवं सुझाव दिनुहुने संघ तथा प्रदेशका माननीयज्यूहरू, राजनीतिक दल तथा राजनैतिक दलका भातृ सङ्घ/सङ्गठनहरू, निजि तथा गैरसरकारी संघ संस्था, विकास साझेदार निकाय, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, नागरिक समाज, विद्यार्थी तथा बाल सञ्जाल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सञ्चारकर्मी, श्रमिक लगायत सम्पूर्ण नगर बासीहरूमा हार्दिक आभार एवं धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

मिति: २०८१/०३/०९, आईतबार

आशा शिवाकोटी  
नगर उप-प्रमुख  
कनकाई नगरपालिका, झापा ।

## भाग २

### आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट वक्तव्य

नगरसभाध्यक्ष ज्यू,  
नगरसभा सभासद् ज्यूहरू,  
नगरसभा सचिव ज्यू,  
सम्पूर्ण कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मीहरू

यस नगरको सम्मानित गरिमामय नगरसभा समक्ष मिति २०८१/०३/०९ गतेका दिन सोही नगरसभाको पहिलो बैठकबाट आगामी आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत भई पारित भईसकेको छ।

अब म,

यस सम्मानित नगरसभा समक्ष नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएका विषयवस्तुको परिधिभित्र रही यस कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागी बजेट प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएकी छु ।

अर्थतन्त्रका सूचकहरूको आधारमा आगामी आर्थिक वर्षमा समेत त्यसको प्रत्यक्ष प्रभाव पर्न गई चालू आ.व.का बाँकी योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई समेत सम्बोधन गर्नुपर्ने तथा समयको परिवर्तनसंगै नागरिकका आवश्यकतालाई समेत सीमित स्रोत र साधनको अधिक्तम उपयोग गरी नयाँ योजना तथा कार्यक्रम समेत सञ्चालन गर्नुपर्ने नितान्त आवश्यकता रहेको छ भने अर्को तर्फ अर्थतन्त्रमा पर्न सक्ने थप संकुचन र चुनौतिलाई सामना गर्ने गरी यस सम्मानित नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को आय/व्यय अनुमानको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्न गईरहेकी छु।

नगरबासी नागरिकहरूको मनोबल उच्च राख्दै आगामी आ.व.मा आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार विकास, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन र संस्थागत विकास जस्ता कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिएकोले हामी सकारात्मक रूपमा अगाडी बढ्न सफल भईरहेका छौं । यस कार्यमा समेत विभिन्न संघ-संस्था, देश विदेशमा रहनु भएका प्रबुद्ध नागरिकहरूले पुर्याउनु भएको सहयोगप्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु।

विगत आर्थिक वर्षहरूमा यस नगरपालिकाले वित्तीय अनुशासन, राजस्व परिचालन र पूर्वाधार विकासको निर्माण कार्यमा सर्वोत्कृष्ट नगरपालिका घोषणा हुनुले हाम्रो नगरको गौरव थप उचाईमा प्राप्त गरेको व्यहोरा यस नगरसभा समक्ष स्मरण गराउन चाहन्छु। यसै गरी स्थानीय तहहरूको समग्र क्षेत्रको कार्य सम्पादनको मूल्याङ्कन गर्ने “स्थानीय तहको कार्य सम्पादन स्व-मुल्याङ्कन”(LISA) मा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० झापा

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

जिल्लाका १५ पालिकामध्ये प्रथम र वित्तीय जोखिम उत्तरदायित्व (FRA)मा समेत झापा जिल्लाका १५ पालिका मध्ये प्रथम स्थान प्राप्त गर्न सफल भएको व्यहोरा सम्मानित नगरसभा समक्ष जानकारी गराउँदछु । त्यसै गरी उक्त मूल्याङ्कनले नगरको समग्र कार्यसम्पादन, वित्तीय जोखिमको अवस्था र सूचना प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहको राष्ट्रिय, प्रदेश र स्थानीयस्तरको अवस्थाको समग्र प्रगति समेत उत्साहजन हुनु नगर र नगरबासीका लागि पक्कै पनि गौरवको विषय ठानेकी छु । यस सम्मानित नगरसभा मार्फत हाम्रा दीर्घकालीन सोच, ध्येय, लक्ष्य, रणनीति र उद्देश्यहरूलाई सम्बोधन हुने गरी बजेट विनियोजन गरेकी छु । हाम्रो आर्थिक क्रियाकलापहरू निरन्तर र गतिशील बनाई समृद्ध नगरको नारालाई आत्मसाथ गर्दै देशको समग्र अर्थतन्त्रको अवस्थालाई समेत विश्लेषण गर्दै अर्थतन्त्रमा आएको शिथिलता र संकुचनलाई समेत मध्यनजर गरी नगरको सर्वोत्तम विकास गर्ने उद्देश्यका साथ हामीसँग भएको न्यूनतम श्रोत-साधनलाई आवश्यकता र प्राथमिकताक्रम निर्धारण गरी आ.व. २०८१/८२ को बजेट विनियोजन गरेकी छु । प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम मार्फत समेट्न नसकिएका विषय तथा क्षेत्रहरूलाई आगामी दिनहरूमा निरन्तर समेट्दै जाने प्रतिबद्धता समेत व्यक्त गर्दछु ।

यस नगरको समुन्नत विकासका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत, संघीय तथा प्रदेश सरकारको श्रोत र राजस्व बाँडफाँडबाट (भ्याट र अन्तशुल्क) प्राप्त हुने रकम, वित्तीय समानीकरण अनुदान, विशेष अनुदान, समपूरक तथा स-शर्तमा उल्लेखित कार्यक्रम समेतका आधारमा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू तयार पारेकी छु । आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा नेपालको संविधानमा भएका व्यवस्थाहरू तथा संविधानको अनुसूची (८) को एकल अधिकार र अनुसूची (९) को साझा अधिकारमा रहेका अनुसूचीहरूमा भएका व्यवस्थाहरू, १५ औँ राष्ट्रिय आवधिक योजना (राष्ट्रिय योजना आयोग), दिगो विकासका लक्ष्यहरू, नगरको मध्यकालीन खर्चको संरचना (MTEF), स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय तथा कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, समय-समयमा प्राप्त भएका मार्गदर्शन र परिपत्रहरूका साथै नगरपालिकाले आयोजना गरेको पूर्व बजेट छलफल कार्यक्रमबाट प्राप्त भएका सुझावहरू, नगर सभाबाट प्राप्त भएका सुझावहरू, विषयगत समितिबाट प्राप्त भएका सुझावहरू, दीर्घकालीन सोचले निर्दिष्ट गरेका विषयवस्तु, नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण क्रियाशील राजनैतिक दल तथा दलका भातृ संघ-संगठनहरू, विभिन्न सङ्घ-संस्थाहरू, संचार माध्यम एवम् पत्रकार, नागरिक समाज, विद्वतवर्ग, पिछडिएका तथा सिमान्तकृत वर्ग र टोलबस्तीहरू समेतबाट प्राप्त भएका सुझावहरूका साथै नगरवासीहरूले समय समयमा दिनु भएका राय/सुझावहरूलाई मूल आधार मानी यहाँहरूले अपेक्षा गर्नुभएका विषय वस्तुहरूलाई समेत समेटी यो बजेट निर्माण गरिएको छ ।

नगरसभाध्यक्ष ज्यू

नगरसभा सभासद् ज्यूहरू ।

अब म,

यस गरिमामय सभा समक्ष आगामी आ.ब.२०८१/८२ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

**(क) बजेटका उद्देश्यहरू:**

- नगरमा रहेका प्राकृतिक स्रोत साधनको संरक्षण गर्दै श्रम शक्ति र पुँजीको अधिकतम उपयोग गरी गरिबी न्युनिकरण गर्नु ।
- संघ तथा प्रदेश सरकार र अन्य निकायबाट प्राप्त अनुदान र सहयोगलाई नागरिकको आवश्यकता परिपूर्ति गर्ने कार्यमा लगानी गर्नु ।
- प्राकृतिक विपत्तीबाट हुनसक्ने क्षतिलाई रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न र नागरिकहरूको जीउ, धनको सुरक्षा गर्नु ।
- कृषि र पशुपालन जस्ता उत्पादशील क्षेत्रलाई उच्चतम परिचालन गरी गुणस्तरीय उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्दै समतामूलक आर्थिक विकासको आधार तयार गर्नु र हाम्रा उत्पादनलाई निर्यातसँग आबद्ध गर्नु ।
- गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य तथा खानेपानीको सुनिश्चिता गर्दै सामाजिक न्याय सहितको समुन्नत समाज निर्माण गर्नु ।
- गुणस्तरीय पूर्वाधारको विकास गरी समृद्धिको आधार तयार गरी स्थानीयस्तरमा नै रोजगारीको सृजना गर्नु ।
- नगरलाई समय सापेक्षरूपमा प्रविधिको भरपुर उपयोग गरी प्रविधीलाई सुशासनमा जोड्नु ।
- नगरले अवलम्बन गरेको “सम्मुनत सम्पदा दिगो पूर्वाधार, समृद्ध कनकाईको मूल आधार” भन्ने नारालाई आत्मसात् गर्नु ।
- न्युनतम साधन स्रोतलाई अधिकतम क्षेत्रमा उपयोग गरी दिगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्नु ।

**(ख) बजेटका प्राथमिकताहरू**

- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको रूपान्तरण
- समय सापेक्ष स्वास्थ्य र शिक्षाको गुणस्तरमा वृद्धि
- गरीब, भूमिहीन र विपन्न परिवार लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन
- आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रमा समानुपातिक विकास
- भौतिक पूर्वाधारको निर्माण एवम स्तरोन्नती
- संस्थागत क्षमता विकास
- लक्षित वर्गको क्षमता विकास
- पर्यटन प्रवर्द्धन
- एकिकृत विपद् व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण
- औद्योगिकीकरण तथा युवा रोजगारीको अवसरमा वृद्धि
- हरित, उज्यालो, बालमैत्री नगर निर्माण

नगर सभाध्यक्ष नगर सभा सदस्यज्यूहरू।

अब म,

संघीय सरकार, कोशी प्रदेश सरकार, अर्थ मन्त्रालय, राष्ट्रिय योजना आयोग, राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग र आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय समेतबाट संविधानको निर्देशक सिद्धान्त भित्र रही यस सम्मानित गरिमाय नगरसभा समक्ष आगामी आ.व. २०८१/०८२ को लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त, समानीकरण, राजश्व बाँडफाँट, विशेष अनुदान, विभिन्न संघ संस्था तथा दातृ निकायबाट अनुदान तथा ऋण र नगरको आन्तरिक श्रोतबाट समेत प्राप्त हुने अनुमानित (चालु तथा पूँजीगत समेत) कुल रकम रु.७१,७७,८४,०००।-(एकहतर करोड सतत्तर लाख चौरासी हजार रुपैया मात्र ) को सीमा भित्र रही बजेट तर्जुमा गरेकी छु । उल्लेखित कूल बजेटको सीमा भित्र रही ६८ वर्ष भन्दा माथि उमेर समूहका जेष्ठ नागरिकहरू तथा तोकिएका अन्य समूह र वर्गले सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापत प्राप्त हुने रकम सोही कानुन बमोजिम नै खर्च हुने भएकाले उक्त भत्ता वापत अनुमानित रकम रु. ३० करोड यस बजेट कार्यक्रममा समावेश गरिएको छैन।

अब म, यस नगरसभा समक्ष पेस भएको नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य प्राप्ति लागि आगामी आ.व. २०८१/८२ मा विभिन्न शीर्षकमा हुने आम्दानी (आय तथा व्यय) हरूको विवरण पेस गर्ने अनुमति चाहन्छु।

### क. संघीय तथा कोशी प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अनुदान वापत प्राप्त हुने अनुमानित रकम

यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रकम रु.१३,४५,००,०००।-( अक्षरेपी तेह करोड पैतालिस लाख रुपैया मात्र) तथा कोशी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम रु. ८४,१९,०००।-(चौरासी लाख उन्नाइस हजार रुपैया मात्र) गरी जम्मा रु.१४,२९,१९,०००।-( अक्षरेपी चौध करोड उन्नतिस लाख उन्नाइस हजार रुपैया मात्र) को अनुदान प्राप्त हुने अनुमान गरिएको । यसरी प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान निःशर्त प्रकृतिको अनुदान भएको र यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने उल्लेखित अनुदान रकमलाई भौतिक पूर्वाधार, आर्थिक विकास, सामाजिक विकास तथा अन्य तोकिए बमोजिमका कार्यक्रम (पूँजीगत शीर्षक) तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न विनियोजन गरेकी छु ।

### ख. संघीय तथा कोशी प्रदेश सरकारको राजश्व एवम रोयल्टी समेतको बाँडफाँट शीर्षकबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम

यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारको राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने अनुमानित अनुदान रकम रु १०,४४,००,०००। (दश करोड चवालिस रुपैयाँ मात्र), कोशी प्रदेश सरकारको सवारी कर बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम रु. १,०३,७४,०००। (एक करोड तीन लाख चौहत्तर हजार मात्र)

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

समेत गरी जम्मा हुन आउने रकम ११,४७,७४,०००। ( एघार करोड सड्चालिस लाख चौरहत्तर हजार मात्र) प्राप्त हुने रकमलाई कार्यालयको चालु तथा कार्यक्रम खर्च शीर्षकमा व्यय हुने गरी बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

### ग. नगरपालिकाको आर्थिक ऐन बमोजिम विभिन्न कर तथा स्रोतबाट प्राप्त हुने अनुमानित (आन्तरिक राजस्वबाट प्राप्त आय)

यस शीर्षक अन्तर्गत नगरपालिकाको आर्थिक ऐन बमोजिम विभिन्न आन्तरिक कर तथा राजस्व बाट प्राप्त हुने रकम, कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन बमोजिम नदीजन्य पदार्थको बिक्री तथा मालपोत समेतको बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने जम्मा रकम ८,७८,४०,०००।- (आठ करोड अठ्ठहत्तर लाख चालिस हजार मात्र) प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु । उक्त शीर्षकबाट प्राप्त हुने रकमलाई चालु तथा पूँजीगत शीर्षक एवम् कार्यक्रम संचालन तर्फ खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### घ. चालु आ.व. २०८०/०८१ को बाँकी रहने अनुमानित स्थानीय सञ्चित कोष रकम

आ.व. २०८०/०८१ को अन्त्यसम्म खर्च भई नगरपालिकाको स्थानीय मूल सञ्चित कोषमा बाँकी रहने (सशर्त, समपूरक र विशेष अनुदान वाहेकका रकम) नगर तथा वडा कार्यालयको चालु आ.व.मा विविध कारणले सम्पन्न हुन नसकेका दायित्वमा बाँकी रहने योजनाहरूको आ.व. २०८१/८२ मा भुक्तानी दिनुपर्ने समेत अनुमानित जम्मा रकम रु ४,८१,९३,८७२.५१ (अक्षरेपी चार करोड एकासी लाख त्रियानब्बे हजार आठसय बहत्तर रुपैया एकाउन्न पैसा मात्र ) लाई नगर तथा वडाका तोकिए बमोजिमका दायित्वमा रहने योजना तथा कार्यक्रम र नयाँ सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रममा भुक्तानी गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

### ङ. प्रदेश सरकारबाट समपूरक अनुदान मार्फत प्राप्त हुने अनुमानित रकम

यस शीर्षक अन्तर्गत कोशी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने (पूँजीगत) रकम रु. १,३०,००,०००।- (एक करोड तीस लाख रुपैया मात्र) रकमलाई तोकिए बमोजिमकै योजना तथा कार्यक्रमहरूका पूँजीगत शीर्षकमा खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

### च. संघीय तथा कोशी प्रदेश सरकारबाट तोकिए बमोजिमका सशर्त शीर्षकमा नै खर्च गर्ने गरी प्राप्त हुने रकम

यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारबाट तोकिए बमोजिमकै योजनामा खर्च गर्ने गरी सशर्त अनुदानका रूपमा तोकिए बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्न चालु शीर्षक तर्फ रु. २१,४६,४९,०००।- ( एकाइस करोड छ्यालिस लाख उन्नचास हजार रुपैया मात्र) र पूँजीगत तर्फ रु. १,५४,११,०००- ( एक करोड चौवन्न लाख एघार हजार रुपैया मात्र) समेत जम्मा रकम रु २३,००,६०,०००।- (अक्षरेपी

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

तेइस करोड साठी हजार रुपैया मात्र) तथा कोशी प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान चालु तर्फ प्राप्त हुने रकम रु.७६,२४,०००।-(छ्यात्तर लाख चौबिस हजार रुपैया मात्र) र पूँजीगत तर्फ प्राप्त हुने रु १,१७,०००००।- (एक करोड सत्र लाख रुपैया मात्र) समेत जम्मा रकम रु. १,९३,२४,००० -( एक करोड त्रियान्बे लाख चौबिस लाख हजार रुपैया मात्र) तोकिएकै आए बमोजिमको शीर्षकहरुको योजना तथा कार्यक्रममा नै खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएकी छु।

### (छ) संघीय सरकारको विशेष अनुदानबाट प्राप्त अनुमानित रकम

यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारबाट तोकिएकै बमोजिमकै योजना तथा कार्यक्रममा नै खर्च गर्ने गरी विशेष अनुदानका रूपमा प्राप्त हुने रकम रु ३,००,००,०००।-( तीन करोड रुपैया मात्र) सोही शीर्षकको पूँजीगत तर्फको योजना तथा कार्यक्रममा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएकी छु ।

### (ज) ऋण स्वरूप संघीय तथा प्रदेश सरकार, विभिन्न सरकारी तथा दातृ निकाय, सङ्घ-संस्था तथा व्यक्ति समेतबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम

यस शीर्षक अन्तर्गत नगर क्षेत्रभित्र संचालन गरिने विभिन्न गौरवका पूर्वाधार युक्त योजना तथा नगरवासी नागरिकको सामाजिक तथा आर्थिक उन्नति गर्ने विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्नका लागि आ व २०८१/८२ मा रु २,००,००,०००।- (अक्षरेपी दुई करोड रुपैया) बमोजिम प्राप्त भए पश्चातमात्र सोही शीर्षकमा खर्च गर्ने गरी तथा सडक बोर्ड, नेपाल मार्फत प्राप्त हुने अनुमानित रु ५०,००,०००।- ( पचास लाख रुपैया मात्र) समेत गरी जम्मा हुने रकम रु. २,५०,००,०००।-(अक्षरेपी दुई करोड पचास लाख रुपैया मात्र) तोकिएकै शीर्षकमा दुवै पक्ष बीचको आपसी सम्झौता (MOU) भए पश्चात नै खर्च गर्ने गरी विनियोजन गरेकी छु ।

### नगरसभाध्यज्यू,

### नगर सभासद् ज्यूहरु।

अब म,

माथि उल्लेखित विभिन्न शीर्षकबाट प्राप्त हुने अनुमानित कुल आय रकम रु. ७१,७७,८४,०००।- (अक्षरेपि एकहतर करोड सतहत्तर लाख चौरासी हजार) मध्ये सशर्त अनुदान (संघीय) तर्फ चालु र पूँजीगतमा रु.२३,००,६०,०००।-( तेइस करोड साठी हजार मात्र), सशर्त अनुदान (प्रदेश) तर्फ चालु र पूँजीगतमा रु. १,९३,२४,०००।- ) एक करोड त्रियान्बे लाख चौबिस हजार रुपैया) प्रदेश समपूरक अनुदानतर्फ पूँजीगतमा रु. १,३०,००,०००।—(एक करोड तीस लाख रुपैया मात्र), विशेष अनुदानतर्फको पूँजीगतमा रु. ३,००,००,०००।- (तीन करोड मात्र), स्थानीय आन्तरिक श्रोत रु.९,४५,१३,१२७.४१।- (अक्षरेपि नौ करोड पैतालिस लाख तेह हजार एक सय सत्ताईस रुपैया र एकचालिस पैसा) संघ, प्रदेश, सडक बोर्ड तथा अन्य संस्थाबाट प्राप्त हुने ऋण तथा अनुदानतर्फ रु.२,५०,००,०००।—(दुई करोड पचास लाख रुपैया) मौज्जात तर्फ रु. ४,८१,९३,८७२.५१—(चार



## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

करोड एकासी लाख त्रियानब्वे हजार आठ सय बहत्तर रुपैया एकाउन्न पैसा मात्र) तथा संघीय तथा प्रदेश सरकार समेतबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदानतर्फ रु.१४,२९,१९,०००।-(चौध करोड उन्नतिस लाख उन्नाइस हजार रुपैया मात्र) राजश्व बाँडफाँड (संघीय) रु १०,४४,००,०००।-( दश करोड चवालिस लाख रुपैया मात्र ), राजश्व बाँडफाँड, (प्रदेश) रकम रु १,०३,७४,०००।-( एक करोड तीन लाख चौहत्तर हजार रुपैया मात्र) रकमलाई कनकाई नगरपालिकाले आगामी आ.व. २०८१/०८२ मा तपशिलका नगर तथा वडामा सञ्चालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रम र अन्य विभिन्न चालु तथा पूँजीगत शीर्षकमा खर्च गर्ने गरी सम्मानित नगर सभा समक्ष बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

### १. आर्थिक विकास क्षेत्रका कार्यक्रममा हुने खर्च

नगरको आर्थिक विकास क्षेत्र अन्तर्गत विभिन्न शीर्षकमा चालु तथा पूँजीगत योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी नागरिकको जीवनस्तर वृद्धि गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा जोड दिई कृषि अर्थतन्त्रको पुनःउत्थान गर्न, स्थानीय स्तरका साना, मझौला तथा घरेलु उद्योगहरुको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न, जग्गाको वर्गीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न, स्थानीयस्तरमा नै नविनतम् श्रम तथा रोजगारी सृजना गर्न र गरिबीको दरलाई समेत क्रमशः न्यून गर्न तपशीलका उपशीर्षकहरुमा खर्च गर्ने गरी व्यवस्था मिलाएको छु ।

#### क. कृषि तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ

कृषिका विभिन्न पकेट क्षेत्रहरु, कृषिऔजार तथा सामग्री खरिद, उन्नत मल बीउको व्यवस्थापन, चकलाबन्दी खेती, अर्गानिक खेती, सामुहिक कृषि खेती, कृषिबाट उत्पादित खाद्य बस्तुहरुको बढ्दो उपभोगबाट नागरिकहरुमा गम्भिर शारीरिक रोगहरु बढ्दै गईरहेको अवस्थामा समेत उत्पादित खाद्यान्नहरु खाद्य सुरक्षा मापदण्ड अनुसार हुने गरी उत्पादनमा जोड दिईने नीति अनुरूपका विविध कार्यक्रम संचालन गर्न एवम् विभिन्न संघ सस्थासंग भएको/हुने सम्झौतालाई समेत निरन्तरता दिईने नीति अनुरूप स्थानीय स्तरमा हुन सक्ने सम्भावित कृषि तथा खाद्य सुरक्षाको प्रवर्द्धन, सम्बर्द्धन र संरक्षण वडा र नगर स्तरबाट समेत कार्यान्वयन हुने गरी शसर्त बाहेक रु. १,२०,००,०००- (अक्षरेपी एक करोड बीस लाख रुपैया मात्र) बजेट खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

#### ख. पशुपन्छी विकास तर्फ:

दुग्धजन्य र मासुजन्य पदार्थको बढ्दो आयात एवम् खपतलाई क्रमशः प्रतिस्थापन गर्दै एकातिर आत्मनिर्भर बन्न र अर्को तर्फ निर्यातलाई समेत बढावा दिई आर्थिक विकासलाई क्रमशः सुधार गर्नुपर्ने टड्कारो अवस्थालाई समेत मध्यनजर गर्दै पशुपन्छी क्षेत्रको समग्र विकासमा खर्च गर्ने गरी ससर्त बाहेक रु २०,००,०००।- (अक्षरेपी बिस लाख रुपैया मात्र) बजेट खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

#### ग. पर्यटन तथा संस्कृति कार्यक्रम तर्फ

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

पुरातात्विक, ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलहरूको संरक्षण, मर्मत/संभार तथा विभिन्न पर्यटन स्थलहरूको विकास र विस्तार गरी नगरलाई पर्यटन अर्थव्यवस्थासँग जोड्दै समृद्ध कनकाईको अवधारणालाई मूर्तरूप दिने गरी उक्त क्षेत्रमा रु १९,६५,६९४।— (उन्नाईस लाख पैसठी हजार छ सय चौरानब्बे रुपैया मात्र) रकम विनियोजन गरेको छु ।

### घ. भूमि व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय सेवा कार्यक्रम तर्फ

यस नगरमा अव्यवस्थित र ऐलानी जग्गाको व्यवस्थापन गर्ने उद्देश्यका साथ विगत लामो समय देखि त्यस्ता जग्गाहरूको स्थायी र दीर्घकालीन समस्या समाधान गर्न, स्थानीय सरकारको क्षेत्राधिकार भित्र रहेको सहकारी क्षेत्रहरूको नियमन र अनुगमन गर्न, नगर भित्र सञ्चालनमा रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा सो क्षेत्रको समग्र विकासमा खर्च गर्ने गरी रु ३,००,०००।— (अक्षरेपी तीन लाख रुपैया मात्र) रकम विनियोजन गरेको छु ।

### ङ. श्रम तथा रोजगारी कार्यक्रम तर्फ

बढ्दो बेरोजगारलाई विभिन्न क्षेत्रहरूमा रोजगारका अवसरहरू सृजना गरी नगर भित्र बेरोजगार रहेका युवा जनशक्तिलाई टिकाई राख्नका लागि विभिन्न वित्तीय संस्थाहरूसँगको साँझेदारी, नेपाल सरकारको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजनामा सूचीकृत भएका श्रम गर्न चाहने श्रमिक वर्गको आर्थिक उन्नती र श्रम प्रतिको दक्षता तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्दै दक्ष र निपूर्णता गराई नगरका विभिन्न पूर्वाधार समेतका क्षेत्रहरूमा सहभागी गराउने उद्देश्य प्राप्तीका लागि यस क्षेत्रमा रु १०,००,०००।—(अक्षरेपी दश लाख रुपैया मात्र) रकम खर्च गर्न विनियोजन गरेको छु ।

### छ. गरिबी निवारणका कार्यक्रम तर्फ

राष्ट्रिय योजना आयोगको चालु १६ औं पञ्चवर्षीय योजनामा उल्लेख भए बमोजिम उक्त योजनाको समाप्ति अवधिसम्म राष्ट्रिय गरिबीको दर १०.५ प्रतिशतमा झार्ने लक्ष्य अनुरूप यस नगरमा रहेका विपन्न, गरिब, आर्थिक अवस्थाबाट पछाडी परेका लक्षित वर्ग तथा समुदाय समेतलाई राज्यको मूल प्रवाहमा ल्याई उनीहरूको आर्थिक विकासका लागि विभिन्न कार्यक्रममा खर्च गर्ने गरी लक्षित वर्ग तर्फ रु ४२,५०,०००।—(अक्षरेपी बयालिस लाख पचास हजार रुपैया मात्र) रकम विनियोजन गरेको छु ।

## २.सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ

### क. स्वास्थ्य तथा पोषण

स्वास्थ्य नै मानव जीवनको पहिलो सम्पति हो भन्ने ध्ययेलाई आत्मसाथ गर्दै विगत आ.व.हरुबाट नै स्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखि बजेट विनियोजन गर्दै आइरहेको र आगामी आ.व.मा समेत सो क्षेत्रको समग्र विकास र विस्तार गर्दै समयानुसार स्वास्थ्य सामाग्रीहरुको खरिद, स्वास्थ्यकर्मीहरुको उचित व्यवस्थापन, मानवीय प्राकृतिक विपदको नियन्त्रण तथा उपचार, लक्षित वर्गहरुको लागि घुम्ती स्वास्थ्य सेवा समेतमा खर्च गर्ने गरी शसर्त बाहेक रु १,५०,००,०००।- (अक्षरेपी एक करोड पचास लाख रुपैया मात्र) रकम विनियोजन गरेको छु ।

### ख. शिक्षा, भाषा, कला तथा साहित्य सम्बन्धी कार्यक्रम तर्फ

नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्दै नगरलाई शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा अगाडि बढाउन, विज्ञ टोली सहितको अनुगमन, आई.सी.टी सहितको शैक्षिक सूचना केन्द्रको स्थापना, विद्यालय क्षेत्रको विकास कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न, नगरपालिका स्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन गर्न, कक्षा ८ सम्मका विद्यार्थीहरुका लागि पोशाक र दिवा खाजा उपलब्ध गराउन, बाल विकासका विद्यार्थीका लागि झोला व्यवस्थापन गर्न, सरोकारवालाहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम उपलब्ध गराउन, कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत गरिब तथा जेहनदार विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्न, बाल शिक्षा सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम, विज्ञान प्रयोगशाला लगायत विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन गर्नका साथै नगरमा रहेका विभिन्न भाषाभाषी, कला तथा साहित्य क्षेत्रको संरक्षण र विकास एवम् विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीको सेवा सुविधा समेतका लागि संघीय सरकारबाट तोकी आएको सशर्त अनुदान बाहेकका शिर्षकमा खर्च हुने गरी रु.२,००,००,०००।- (अक्षरेपी दुई करोड रुपैया मात्र) रकम विनियोजन गरेको छु ।

### ग. सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी

स्थानीय तथा राष्ट्रिय स्तरमा स्थापित सञ्चार माध्यमहरुबाट नगरमा भएका गतिविधिहरु प्रसारण तथा प्रचार प्रसार गर्न यस पालिकाबाट हुने गतिविधिहरुको सूचना प्रकाशन गर्न कनकाई नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पत्रकारहरुलाई पुरस्कृत गर्न, स्थानीय कला, साहित्यको प्रवर्द्धन गर्न रु ३०,००,०००।- (तीस लाख रुपैया मात्र) रकम विनियोजन गरेकी छु ।

### घ. खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

स्वच्छ खानेपानीको पहुँचबाट टाढा रहेका नागरिकहरुलाई खानेपानीको सर्वसुलभ सेवा उपलब्ध गराउन तथा नगरमा रहेका मुख्य सहरहरुको सरसफाई समेतका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीति बमोजिमका कार्यक्रममा खर्च गर्न शसर्त बाहेक जम्मा रकम रु.२०,००,०००।- (अक्षरेपी बिस लाख रुपैया मात्र) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### ड. महिला, बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अपाङ्गता पुनःस्थापना कार्यक्रम कोशी प्रदेश, साझेदार संस्था करुणा फाउण्डेशन नेपाल र कनकाई नगरपालिकाको साझेदारीमा सञ्चालन गर्नका लागि रु २९,५०,०००।-(उनान्तिस लाख पचास हजार रुपैयाँ मात्र) आगामी आ.व २०८१/८२ मा बालमैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम गर्न र बालकोष समेतको लागि आवश्यक पर्ने रकम रु. १०,००,०००।- (अक्षरेपी दश लाख रुपैयाँ मात्र)

च. संघ संस्था सहयोगको लागि रु.८६,५०,००० (अक्षरेपि छयासी लाख पचास हजार मात्र) गरेको छु।

छ. युवा खेलकुद तथा नवप्रवर्तन

स्थानीय प्रतिभाशाली विभिन्न खेलका खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न खेलकुद प्रतिष्ठान (Sports Academy) स्थापना गरि व्यवसायिक खेलाडी उत्पादन गर्न र विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू आयोजना गर्न यस नगरपालिकाका साथै झापा जिल्लाका अन्य पालिकाहरूसंग साझेदारी सहकार्य र समन्वय गर्न साथै युवाहरूलाई लागूपदार्थ तथा दुर्व्यसन जस्ता कुलतको नियन्त्रण गर्न र उनीहरूलाई नवप्रवर्तनमा आधारित प्रविधिमैत्री स्वरोजगार तर्फका विविध कार्यक्रममा खर्च गर्ने गरी ससर्त बाहेक रकम रु ४९,००,०००।— (उन्नानपचास लाख रुपैयाँ मात्र) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### ३) पूर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फ

क) भवन, आवास तथा बस्ती विकास

नगर भित्रको सहरीकरणलाई व्यवस्थित, वातावरणमैत्री र दीगो बनाउन भवन निर्माण आचारसंहिता तथा बस्ती विकासका आधारभूत मापदण्डलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई संविधानले निर्दिष्ट गरेका मौलिक हक अन्तर्गत सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपले सञ्चालन गर्न मेयर आवास कार्यक्रमका लागि रु. ५०,००,०००।— (अक्षरेपि पचास लाख रुपैयाँ मात्र ।) नगरका वडा कार्यालय निर्माण रु.५०,००,०००।—(अक्षरेपि पचास लाख रुपैयाँ मात्र), तथा कृषि भवन क्रमागतका लागि रु.२,५०,००,०००।— ( दुई करोड पचास लाख) र बहुउद्देश्य भवनका लागि रु.२,००,००,०००।— (दुई करोड) समेत गरी ससर्त बाहेक जम्मा रु.५,५०,००,०००।— (अक्षरेपी पाँच करोड पचास लाख रुपैयाँ मात्र) रकम खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

क) सडक पुल तथा यातायात

"हाम्रो विकास हाम्रो साथ जुटौं एकै साथ" भन्ने नारालाई मूर्तरूप दिन पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्न विभिन्न निकायहरूको साझेदारीमा सडक, पुल जस्ता क्षेत्रहरूको विकास गर्दा सम्बन्धित क्षेत्रहरूको उपभोक्तालाई जिम्मेवार बनाउने नीति अनुसार सडक मर्मत संभार, सडक बोर्ड तथा विभिन्न सडकहरूको निर्माण तथा

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

भुक्तानीको लागि समेत गरी शसर्त र समपुरक बाहेक रु.२,६९,५०,०००।-(अक्षरेपि दुई करोड उनान्सतरी लाख पचास हजार रुपैया मात्र) रकम खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु।

### ख) जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ उर्जातर्फ

परम्परागत उर्जामा निर्भर परिवारलाई वैकल्पिक उर्जाप्रति प्रोत्साहन गर्न समेत आवश्यक पर्ने रकम रु ३०,००,०००।— (अक्षरेपि तीस लाख रुपैया मात्र) रकम खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु।

### ग) सूचना तथा सञ्चार प्रविधितर्फ

सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा विविध कार्य गरी नगरलाई सूचना प्रविधिमैत्री नगर बनाउदै जाने नीति अनुरूप आवश्यक सूचना प्रविधि सामग्री, सर्भर मर्मत तथा इक्वुपमेन्ट खरिद र जडान लागि रकम रु २०,००,०००।-( अक्षरेपि बीस लाख रुपैया मात्र) खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु।

## ४) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

### क) वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता

वन, जैविक विविधता, भू-संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै त्यसको दिगो उपभोग र जलवायुको असर र न्यूनीकरणका उपायहरू अवलम्बन गरी सामुदायिक वन तथा जलाधार क्षेत्रको संरक्षण गर्ने र नदी नियन्त्रणका लागि समेत खर्च गर्न रु. ८०,००,०००।—( असी लाख ) रकम खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### ख) वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

नगर क्षेत्र भित्र पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरण संरक्षण र दिगो विकासलाई लक्षित गरी वातावरणमैत्री कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउन, नगरका मुख्य क्षेत्रबाट निस्कने फोहोरको व्यवस्थापन, प्रशोधन, बजारीकरण गरी सरसफाई अभियानलाई मूर्तरूप दिन, सार्वजनिक स्थलमा खैनी, चुरोट र गुड्खा जस्ता वस्तुहरूको विक्री वितरण र प्रयोगमा पूर्ण रोक लगाउने अभियान समेतका लागि रु १,००,००,०००।- ( अक्षरेपी एक करोड रुपैया मात्र) रकम खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### ग) विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूल

कोशी प्रदेश सरकार तथा झापा जिल्लाका ४ वटा स्थानीय तह कनकाई ,अर्जुनधारा विर्तामोड नगरपालिका र बुद्धशान्ती गाउँपालिकाको संयुक्त लागत साझेदारीमा निर्माणाधीन एकिकृत विपद व्यवस्थापन केन्द्र निर्माणको लागि सहयोग तथा समन्वय गर्न र नगर क्षेत्र भित्र हुन सक्ने सम्भावित प्राकृतिक प्रकोप, बाढी, पहिरो, आगलागी, नदी कटान जस्ता विपदबाट नागरिकको जीवन रक्षाको लागि नगरपालिकामा स्थापना भएको विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन गर्न, नगरको विपद पूर्व तयारी तथा विपद प्रतिकार्य योजना (DPRP) र स्थानीय विपद जलवायु परिवर्तन उत्थानशील प्रतिकार्य योजना (LDCPR) मा उल्लेख भए अनुसार विपद क्षेत्रहरूको जोखिम न्यूनीकरण गर्न, नदी नियन्त्रण गर्न, प्राकृतिक

श्रोतमा हुने दोहनलाई नियन्त्रण गर्न, विपद पूर्व तयारी अन्तर्गत खाद्य तथा गैरखाद्य र उद्धारका सामग्री खरिद तथा वितरण गर्न एवम् प्रकृतिजन्य विपद नियन्त्रणका लागि आवश्यक प्रवर्द्धनात्मक तथा उपचारात्मक कार्य प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक पर्ने बजेट रु ७५,००,०००।— (अक्षरेपी पचहतर लाख रुपैया मात्र) रकम खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु।

## ५) संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्रको विकास कार्यक्रम तर्फ

### क. नीति, कानून, न्याय तथा सुशासनतर्फ

सार्वजनिक सेवालाई सुशासनको मूलभूत आयामसँग आवद्ध गर्न, विभिन्न ऐन कानून निर्माण गर्न, जनमुखी, जवाफदेही, पारदर्शी, समावेशी तथा जनसहभागितालाई प्राथमिकतामा राखि असल शासनका आधारभूत मान्यता/अभ्यासलाई आत्मसाथ गरी नागरिकले पाउने सेवा सहज, छिटो छरितो संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउन, नगर तथा वडाबाट सम्पादन हुने न्याय सर्वसुलभ रूपमा प्रदान गरी कानुनी निरूपण गर्न समेतका लागि रु १०,००,०००।—(अक्षरेपि दश लाख रुपैया मात्र) रकम खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### ख. संगठन तथा क्षमता विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह

कनकाई नगरपालिकाको १० औं नगरसभाबाट स्वीकृत संगठन संरचना र दरबन्दी व्यवस्थापन (O &M) अनुसारको स्वीकृत जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न, जनशक्ति तथा पदाधिकारी (CDC Plan मा उल्लेख भए अनुसार) को क्षमता विकास गर्न, स्थायी तथा करार सेवाका कर्मचारीहरूको तलब भत्ता लगायतका सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन, जनप्रतिनिधीको सेवा सुविधा, कार्यालय संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद गर्न, सवारी साधन खरिद तथा मर्मत सम्भार गर्न, आयोजना तथा योजनाहरूको अनुगमन, मूल्याडकन, अतिथि सत्कार व्यवस्थापन, कर्मचारी अवकाश कोष, कार्यालय सञ्चालनमा रहेका विभिन्न घरभाडा भुक्तानी, पूँजीगत परामर्श सेवा समेतका कार्यहरू सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यक पर्ने रकम रु १०,००,००,०००-(अक्षरेपि दश करोड) तथा वडा कार्यालयहरूलाई उपलब्ध गराईने अनुदान रकम रु. ८,२४,००,०००।- (अक्षरेपी आठ करोड चौविस लाख रुपैया मात्र) समेत गरी ससर्त बाहेक जम्मा रकम रु १८,२४,००,०००।— (अक्षरेपि अठार करोड चौविस लाख) बजेट खर्च गर्ने गरी विनियोजन गरेको छु ।

### ग. राजस्व तथा श्रोत परिचालन

आन्तरिक आय वृद्धि गर्नका लागि कर प्रणालीहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै क्रमशः संघीय तथा प्रदेश सरकारको नीति बमोजिम करका दर भन्दा पनि दायरालाई थप फराकिलो बनाउन, सडक पूर्वाधार सेवा शुल्क र विभिन्न क्षेत्रका लागि संविधानको अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार स्थानीय तहका लागि तोकिएका कार्य क्षेत्रबाट नै ऐन, कानूनको परिधि भित्र रहि अधिकतम श्रोत व्यवस्थापन गर्नका लागि

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

आवश्यक जनशक्ति, विज्ञ, सचेतना मुलक कार्यक्रम समेतका लागि खर्च गर्ने गरी आवश्यक रकम रु २,००,०००।- ( अक्षरेपि दुई लाख रुपैया मात्र) बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### घ. तथ्याडक प्रणाली र योजना विकास व्यवस्थापन

संयुक्त राष्ट्र संघले अवलम्बन गरेको दिगो विकासका लक्ष्यहरू (SDG) हासिल गर्न, विकासका मूलभूत उपलब्धीहरू प्राप्त गर्न, नगरको दोस्रो पाँच वर्षे आवधिक योजना(5 years Periodic Plan) तयार गर्न, जग्गाको अध्यावधिक गर्न, तथ्याडकमा आधारित योजना तर्जुमालाई तथ्यपरक, सहभागितामूलक र नतिजामूलक प्रगती हासिल गर्नका लागि आवश्यक पर्ने अनुमानित रकम रु २८,००,०००।—(अक्षरेपी अठ्ठाईस लाख रुपैया मात्र) साथै सुशासन तथा नगरको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण गर्न आवश्यक रकम रु. २०,००,०००।—(अक्षरेपि बीस लाख रुपैया मात्र ), सेवा खरिद रकम रु १०,००,०००।—(दश लाख), पूँजीगत परामर्श रकम रु १०,००,०००।—(दस लाख ) बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

माथि उल्लेख भए अनुसार सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमका लागि यस नगरलाई प्राप्त हुने अनुमानित रकम रु. ३०,००,००,०००।- (अक्षरेपी तीस करोड) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन ऐन तथा निर्देशिका बमोजिम नै सञ्चालन हुने व्यहोरा यस सम्मानित नगरसभा समक्ष अवगत गराउन चाहन्छु । यसलाई नगरको आय-व्यय विवरणमा समावेस गरिएको छैन ।

### सभाध्यक्ष महोदय

नगर सभासद् ज्यूहरू ।

अब, म

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख भए बमोजिमको परिधि भित्र रहने गरी खर्च गर्न विनियोजित कुल बजेटबाट हालसम्म विभिन्न चालु तथा पूँजीगत शीर्षकहरूमा प्राप्त हुने राजस्व तथा अन्य कूल आम्दानी र सो बमोजिम हुने खर्चहरूको यथार्थ आय-व्यय विवरणको संक्षेपिकरण यस सम्मानित नगरसभा समक्ष पेस गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

### कनकाई नगरपालिका

#### आ.व. २०८१/०८२ को अनुमानित आय विवरण तर्फ (संक्षेपमा)

(आ.व. २०८१/०८२ को प्रस्तावित आय अनुमान समेत)

सि.नं.	राजस्व शिर्षक नं.	आयको शिर्षक	आ .व.२०८१।८२ को प्रस्तावित आय	आ२०८ .व.२।८३ को प्रस्तावित आय	आ२०८ .व.३।८४ को प्रस्तावित आय	कैफियत
१	११३१३	सम्पत्तीमालपोत तथा / भुमिकर	१५०००००.	१६५०००००.	१८१५००००.	
२	११३२१	घर जग्गा बहाल कर	४५०००००.	४९५००००.	५४४५०००.	
३	११३२२	बहाल विरौटी कर	६५०००००.	७१५००००.	७८६५०००.	
४	११६११ /११६१३	व्यवसाय कर	५००००००.	५५०००००.	६०५००००.	
५	१४२२	सवारी दर्ता कर	१०००००.	११००००.	१२१०००.	

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

६	१४७४९	मनोरञ्जन कर तथा पर्यटक प्रवेश शुल्क	१८००००.	१९८००००.	२१७८०००.
७	१४५२९	प्रदुषण नियन्त्रण तथा फोहोर मैला संकलन शुल्क	१००००००.	११०००००.	१२१००००.
८	१४७७२	विज्ञापन कर	३०००००.	३३००००.	३६३०००.
९	१४२४९	सवारी पार्किङ शुल्क	१०००००.	११००००.	१२१०००.
१०	१४२७२	नक्सा पास दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	५००००००.	५५०००००.	६०५००००.
११	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	७००००००.	७७०००००.	८४७००००.
१२	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२०००००.	२२००००.	२४२०००.
१३	१४२२९	न्यायिक दस्तुर	४००००.	४४०००.	४८४००.
१४	१४१५७	नदिजन्य पदार्थको विक्रि	११००००००.	१२१०००००.	१३३१००००.
१५	१४४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर नदि जन्य) सामग्री निकासी कर(	२००००००	२२०००००.	२४२००००.
१६	१४२९३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त हुने रकम वन पैदावार समेत	२५०००००.	२७५००००.	३०२५०००.
१७	१४२४९	अन्य विविध अनुदान	७०००००	७७००००.	८४७०००.
१८	१४२९९/ १४५२९/ १५१११	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री बोलपत्र /ब्याकोलोडर/स्काभेटरसमेत (	२५०००००.	२७५००००.	३०२५०००.
१९	१४२६५	घटना दर्ता दस्तुर	६०००००.	६६००००.	७२६०००.
२०	११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२२००००००.	२४२०००००.	२६६२००००.
		कुल जम्मा आन्तरिक आय	८७८४००००.	९६६२४०००.	१०६२८६४००.
१	१४४५६	सवारी कर प्रदेश	१०३७४०००	११००००००.	१२१०००००.
२	१३३११	वित्तिय समानिकरण प्रदेश	८४१९०००	९२६०९००.	१०१८६९९०.
३	१३३१३	ससर्त अनुदान- पुजिगत प्रदेश	११७०००००	१२८७००००.	१४१५७०००.
४	१३३१२	ससर्त अनुदान- चालु प्रदेश	७६२४०००	८३८६४००.	९२२५०४०.
५	१३३३१७	समपुरक अनुदान पुजिगत प्रदेश	१३००००००	१४३०००००.	१५७३००००.
६	११४११/ ११४२२	राजश्व बाँडफाड संघ	१०४४०००००	११४७६६२७९	१२६२४२९०७.
७	१४१५३	रोयल्टी	०	७३७२२.	८१०९४२.
८	१३३११	वित्तिय समानिकरण संघ	१३४५०००००.	१४७९५००००.	१६२७४५०००.
९	१३३१२	ससर्त अनुदान चालु संघ-	२१४६४९०००	२३६११३९००.	२५९७२५२९०.
१०	१३३१३	ससर्त अनुदान पुजिगत संघ-	१५४११०००	१६९५२१००.	१८६४७३१०.
११	१३३१७	समपुरक अनुदान पुजिगत संघ	०	०.	०.
१२	१३३१५	विशेष अनुदान संघ	३०००००००	३३००००००.	३६३०००००.
१३		कुल जम्मा प्रदेश तथा संघको आय	५४९७०३००१	६०४६७३३०११.	६६५१४०६३१
१४	२४२००	संघ प्रदेश, दान्त्री निकाय वाट समेत प्राप्त हुने (जनसहभागिता समेत)	२५००००००	०.	०.
१५	६२१२०००	बैक मौज्दात	४८१९३८७२	०.	०.
		कुल जम्मा आय	७१७७८४०००	७६७५६२४००.	८४४३१८६४०.



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

कनकाई नगरपालिका  
आ.व. २०८१/०८२ समेतको अनुमानित व्यय विवरण (संक्षेपमा)

क्र.स.	शिर्षक	रकम	कैफियत
आर्थिक विकास तर्फ			
१	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१२००००००	
२	पशुपक्षी विकास	२००००००	
३	पर्यटन तथा संस्कृति	१९६५६९४	
४	भूमि व्यवस्था सहकारी तथा वित्तिय सेवा कार्यक्रम	३०००००	
५	श्रम तथा रोजगारि	१००००००	
६	लक्षित वर्ग (गरिवि निवारण )	४२५००००	
सामाजिक विकास			
१	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५००००००	
२	शिक्षा	२०००००००	
३	सूचना तथा संचार	३००००००	
४	खानेपानि तथा सरसफाई	२००००००	
५	लैङ्गिक समानता तथा समावेसिकरण करुणा फाउन्डेसन समेत	२९५००००	
६	वालमैत्री कार्यक्रम	१००००००	
७	संस्थागत सहयोग	८५०००००	
८	युवाखेलकुद तथा नवप्रवर्तन	४९०००००	
पुर्वाधार विकास			
१	भवन आवास तथा वस्ति विकास (मेयर आवास समेत)	५००००००	
२	सडक पुल तथा यातायात	२००००००	
३	सडकबोर्ड नेपाल	५०००००	
४	कृषि भवन क्रमागत	२५००००००	
५	अन्य विविध मार्गका लागि	१९९०००००	
६	वडा कार्यलयहरु निर्माण क्रमागत	५००००००	
७	बहुउदेश्य भवन	२०००००००	
८	सूचना तथा प्रविधि	२००००००	
संस्थागत विकास तथा सुसासन			
१	निति कानुन न्याय तथा सुसासन	१००००००	
२	चालु खर्च तथा कार्यलय संचालन समेत	१००००००००	
३	वडालाई दिने अनुदान	८२४०००००	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

4	राजस्व तथा स्रोत परिचालन	२०००००	
५	तथ्याङ्क प्रणाली तथा योजना विकास	२८०००००	
6	डिजिटल प्रोफाइल	२००००००	
७	दायित्व भुक्तानि समेत	४३६८६३६२	
8	विद्युत विस्तार	३००००००	
९	सेवा खरिद	१००००००	
10	पुजीगत परामर्स	१००००००	
वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
1	वन भूसंरक्षण तथा जैविक विविधता (नदि नियन्त्रण)	८००००००	
२	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	१०००००००	
3	विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन	७५०००००	
४	संघिय, प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित ससर्त, समपुरक तथा विशेष अनुदान खर्च	२९१९३१९४४	
	कुल जम्मा	७१७७८४०००	

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

### वडागत बजेट सिलिड (सूत्रमा आधारित भार अनुसार) रुपैयामा

सि.नं.	वडा नं.	जनसंख्या भार ३० प्रतिशत बजेट	क्षेत्रफल भार २० प्रतिशत बजेट	पूर्वाधार भार २० प्रतिशत	राजस्व भार २० प्रतिशत बजेट	जनसहभागिता भार १० प्रतिशत बजेट	कुल सूत्र बमोजिम विनियोजन भएको रकम	दिगो विकास विशेष कार्यक्रम	जम्मा	कैफियत
१	वडा नं. ०१	१८३०५७३.८२	२१७२६८२.३५८	१८३३१५०.२१७	१८८०२२८.९	८००५८७.४६३६	८५१७२२२.७५४	१००००००	९५१७२२२.७५४	
२	वडा नं. ०२	२०४०८७२.०७५	२६२८३२९.०५३	१८३१२६०.९१४	१८४३४०५.४५	१०४१७३९.११८	८५२६५४१.७०९	१००००००	९५२६५४१.७०९	
३	वडा नं. ०३	४३७०७७०.००८	८५८८६३.१०५२	१८६२४६४.५९५	४९७८४३३.७	५७०८०९.६०९१	१२६४१३३१.९७	५००००००	१३१४१३३१.९७	
४	वडा नं. ०४	३०४२०११.९०७	१९९१४०७.१०४	१४५३०८२.८५३	९३९३७०.५२	६८६८२०.२८१८	८१९२६९२.६६७	१२०००००	९३९२६९२.६६७	
५	वडा नं. ०५	२३१६७०९.८६३	१९२१४७३.५८४	१०२९३८.४६३५	८०५४९१.६५	१०६६३९२.९८२	७०१३००६.५४२	१७०००००	८७१३००६.५४२	
६	वडा नं. ०६	१९९१२२३.६३१	१७१९३८६.२३९	११५६४९४.५६३	६२७२०८.६३	६४५४३९.४२७३	५३३९८५२.४९४	२००००००	७३३९८५२.४९४	
७	वडा नं. ०७	२२३४०५८.६२	८७०६४३.८९५५	१५०८७१३.९०८	१०१७१६२.३	६४१७९३.२	६२७२३७१.९१९	१७०००००	७९७२३७१.९१९	
८	वडा नं. ०८	२०८५५८९.६२९	१७६२०७५.१९३	१८१६७२०.९२५	१५८४४७५.४	१०१३९९६.६३६	७४७६९९०.०९५	१५०००००	८९७६९९०.०९५	
९	वडा नं. ०९	१८८८२००.४३६	८६१००७.१४१६	१६३५१७२.५६२	११८३२८८.५	५३२३२१.२८१८	६०९९९८९.८५३	१८०००००	७८९९९८९.८५३	
	कुल जम्मा	२१००००००	१४००००००	१४००००००	१४००००००	७००००००	७०००००००	१२४०००००	८२४०००००	

### सभाध्यक्ष महोदय

### सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू

मैले यस सम्मानीत नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गरेको आ.व. २०८१/८२ को बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरको आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रमा उपलब्धी हासिल हुने, आर्थिक,सामाजिक,पूर्वाधार विकास,वन वातावरण तथा विपद,संस्थागत क्षेत्रको रूपान्तरणको थप आधार निर्माण हुन जाने, पुर्वाधार निर्माण हुने, स्थानीय गरिबीमा कमी आउने, न्यायपूर्ण समाज निर्माण हुने, निजी क्षेत्र र नगरको समावेशी लगानीले नगर समृद्धिको शिखरमा पुग्ने अपेक्षा लिएको छु। नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले लिएको आर्थिक वृद्धि र समष्टिगत आर्थिक स्थायीत्व सहितको सन्तुलित दिगो आर्थिक विकासको आधार सिर्जना भई नेपाल सरकारले लिएको आर्थिक वृद्धिदरको लक्ष्य समेत पूरा हुने अपेक्षा गरेको छु ।

हाल विश्व अर्थतन्त्रमा देखिएको आर्थिक उतार चढावको प्रत्यक्ष प्रभावले नेपालको अर्थतन्त्रका सूचकहरूमा समेत असर परेको र बढ्दो प्रकृतीजन्य जोखिमले बजेटको कार्यान्वयनमा प्राप्त गर्ने नतिजामा समेत असर पुर्याउन सक्ने देखिन्छ। यसर्थ माथि उल्लेख गरिएका समग्र क्षेत्र तथा विषयहरूमा तोकिए बमोजिमका कार्यक्रमहरूमा गरिने खर्चबाट यस नगरका नगरवासीको आय स्तरमा वृद्धि भई नागरिकहरूको जीवनस्तरमा सुधार आउने अपेक्षा लिएको छु।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमाका क्रममा आदरणीय नगर सभाध्यक्षज्यू, सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू, नगरमा रहेका सम्पूर्ण राजनैतिक दल ,राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू साथै बजेट लेखन कार्यमा खटिनुहुने कर्मचारीहरूबाट प्राप्त सहयोग प्रति हार्दिक सम्मान एवम आभार व्यक्त गर्दछु। यसरी नै बजेट तर्जुमाकै प्रकृत्यामा अमुल्य सुझावका लागि नगरमा रहेका राजनैतिक दलका भातृ सङ्घ/संगठनहरू, नगरका विभिन्न बिषयगत समितिहरू, नगरवासीहरू, निजी तथा सहकारी क्षेत्र, संचारकर्मी एवम पत्रकारहरू, नगरको आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा कर तिरी नगरको विकासमा योगदान पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण करदाताहरू प्रति हृदय देखि धन्यवाद दिन चाहन्छु। साथै सम्पूर्ण नगरवासी दिदी बहिनी तथा दाजुभाइहरूलाई कनकाई

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

नगरको विकास प्रयास र नागरिकको जीवन स्तरमा उल्लेखिय परिवर्तन ल्याउने कार्यमा हातेमालो गर्दै अगाडी बढ्न हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

सभाध्यक्ष महोदय

सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू

अन्त्यमा, अब म यस नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को आर्थिक विधेयक, २०८१ र विनियोजन विधेयक, २०८१ लाई नगरसभा समक्ष छलफलको लागि निर्णयार्थ पेस गर्दछु।

मिति: २०८१/०३/१० गते सोमबार

आशा शिवाकोटी

(नगर उपप्रमुख)

कनकाई नगरपालिकाको कार्यालय,  
जामुनवारी, झापा, कोशी प्रदेश, नेपाल

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

भाग ३

आ.व. २०८१/८२ को नगरस्तरिय तथा वडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरु (ससर्त समेत)

ब.शि.न ८०११२४०२१०१ कनकाई नगरपालिका			
ब.शि.उ.न कनकाई नगरपालिका		खर्च शिर्षक	१००००००००.
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	२५००००००.
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	९१०००००.
३	पोशाक	२११२१	१२०००००.
४	महंगी भत्ता	२११३२	२९०००००.
५	पदाधिकारी/ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	२००००००.
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	५०००००.
७	प्रोत्साहन/ अन्य भत्ता	२११३९	२००००००.
८	वडा कार्यालय बैठक भत्ता	२११४१	२१०००००.
९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	१००००००.
१०	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८०००००.
११	संचार महसुल	२२११२	१००००००.
१२	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	५०००००.
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१७०००००.
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२५०००००.
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	८०००००.
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१००००००.
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	१५०००००.
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३००००००.
१९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	५०००००.
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१००००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	५०००००.
२२	अन्य कार्यालय सामग्री	२२३१९	८०००००.
२३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	२३००००००.
२४	कर्मचारी तालिम	२२५११	१००००००.
२५	आन्तरीक परीक्षा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	६०००००.
२६	कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१५०००००.
२७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च इन्धन समेत	२२६११	१००००००.
२८	भ्रमण खर्च	२२६१२	२००००००.
२९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	५०००००.
३०	विविध खर्च	२२७११	२५०००००.
३१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१००००००.
३२	घरभाडा	२८१४२	७०००००.
३३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	५०००००.
३४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	१३०००००.
३५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१००००००.
३६	सेवा र परामर्श खर्च	३११३५	१००००००.
ब.शि.उ. ८०११२४०२२२१ शिक्षा नपा			२०००००००.
१	शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन	२११३४	१०००००.
२	कनकाई ज्ञानमालाको कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्मको पाठ्यपुस्तक छपाइ तथा लेखन	२२३१५	७०००००.
३	वालविकास शिक्षकहरुका लागी तालिम कार्यक्रम	२२५११	५००००.
४	विद्यार्थीहरुका लागी उद्घोषण तालिम	२२५११	५००००.
५	विषयगत शिक्षकका लागी तालिम कार्यक्रम	२२५११	१५००००.
६	सरोकारवालाहरुको शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५१२	२५००००.
७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२५२१	५००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

८	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	२०००००.
९	पाठ्यक्रम समिक्षा	२२५२२	५००००.
१०	विज्ञान तथा गणित प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५२२	१०००००.
११	विद्यालय भाषिक सुधार कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५००००.
१२	विशेष शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२०००००.
१३	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागी सरोकारवालाहरुको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१०००००.
१४	स्थानीय संस्कृति , कला, सम्पदा र साहित्य सम्बन्धी अध्ययन तथा अनुसन्धान	२२५२२	५००००.
१५	सरोकारवालाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	५००००.
१६	संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागी अतिरिक्त कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२०००००.
१७	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको नृत्य गायन प्रतियोगिता	२२५२२	६०००००.
१८	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीका लागी चित्रकला अभिनय प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	१०००००.
१९	सामुदायिक विद्यालयहरुको परीक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	२०००००.
२०	विभिन्न दिवस समारोह तथा सम्मान पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२९	२०००००.
२१	हाजिरी जवाफ, बक्तृत्व कला , बादविबाद, कथा, कविता तथा निबन्ध प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२९	२०००००.
२२	विद्यालय निरिक्षण तथा अनुगमन	२२६११	१०००००.
२३	सामुदायिक विद्यालयहरुको कार्यसम्पादन मुल्याडकन	२२६११	५००००.
२४	कनकाई पोलीटेक्निक लाई अनुदान	२५३११	१५०००००.
२५	विज्ञान प्रविधि सम्बन्धी अनुसन्धान तथा सृजनात्मक कार्यका लागी प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	२०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२६	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	५५०००००.
२७	प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका लागी छात्रवृत्ति सहयोग कार्यक्रम	२७२११	२०००००.
२८	सामुदायिक क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागी छात्रवृत्ती	२७२११	१०००००.
२९	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागी झोला तथा पोशाक व्यवस्थापन	२७२११	१५०००००.
३०	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागी छात्रवृत्ति व्यवस्थापन	२७२११	१५०००००.
३१	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने	२७२१२	१५००००.
३२	आदर्श मा बि लाई भाडा भुक्तानी	२८१४९	५०००००.
३३	सरस्वती मा वि शौचालय तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण लगायत विविध व्यवस्थापन	३११५९	४०००००.
३४	कनकाई मा वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१५०००००.
३५	आदर्श क्याम्पस घैलाडुब्बा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२०००००.
३६	सिंहदेवी भौतिक पूर्वाधार	३११५९	२०००००.
३७	चम्पापुर मा वि रेट्रोफिटिङ	३११५९	६०००००.
३८	सामुदायिक विद्यालयलाई भौतिक पूर्वाधार विकास	३११५९	२१५००००.
ब.शि.उ.८०११२४०२१२५ पशुपंक्षी विकास			२००००००.
१	पशुपंक्षी खोप सेवा कार्यक्रम	२२४११	५०००००.
२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	२०००००.
३	जैविक सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१५००००.
४	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	२२५२२	२०००००.
५	पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२९	१०००००.
६	खोप तथा कार्यक्रम अनुगमन	२२६११	५००००.



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

७	विपदजन्य कार्यक्रम संचालन	२२५२९	२०००००.
८	नियमित ओपि डी सेवा संचालन	२७२९३	६०००००.
ब.शि.उ. ८०११२४०२१२५ कृषि तथा खाद्य सुरक्षा			१२००००००.
१	कृषि विकास उपसमिति बैठक खर्च समेत	२११३४	१५००००.
२	सरोकारवालासँग समन्वय बैठक र भ्रमण समेत	२११३४	१५००००.
३	कारीताससँगको कृषि साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	१४०००००.
४	च्याउ र मौरी प्रवर्धन	२२५२२	३०००००.
५	तथ्याङ्क संकलन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	३०००००.
६	नगरस्तरीय तरकारी उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१००००००.
७	माग र औचित्यको आधारमा कार्यक्रम	२२५२९	१००००००.
८	आलु रोप्ने ढ्याङ बनाउन औजार खरिद तथा वितरण	३११३१	१५००००.
९	धान रोप्ने नविनतम प्रविधिको औजार वितरण	३११३१	५०००००.
१०	साझेदारीमा कृषि तथा पशुपालन उद्दमशिलता विकास कार्यक्रम	३११३१	६००००००.
११	साना सतह सिचाई प्रवर्धन र मर्मत	३११५५	४०००००.
१२	अन्न बैक प्रयोजनका लागि प्रगतीपथ कृषि सहकारीको निर्मित गोदाम मर्मत	३११५९	६५००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२२२० स्वास्थ्य सेवा नपा			१५००००००.
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	६०००००.
२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२५३१२	१२०००००.
३	नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१२	८२०००००.
४	नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१२	५०००००.
५	विपन्न वर्गको सामुदायिक विमा सहयोग कार्यक्रम	२७१११	१५०००००.
६	निशुल्क औषधी खरिद	२७२९३	५०००००.
७	उपकरण खरिद तथा भवन मर्मत (साविकको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र हाल नगरअस्पताल)	३१११३	२५०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ पर्यटन तथा संस्कृति			१९६५६९४.
१	जलवायु परिवर्तनका असर अल्पिकरण सम्बन्धी विधि कार्यक्रम संचालन	२२५२२	२०००००.
२	विभिन्न संस्थाहरुको सहकार्यमा एकिकृत कनकाई सभ्यता पर्यटन प्राधिकरण गठन तथा संचालन	२२५२२	५०००००.
३	बाटोको दायाबाँया वृक्षारोपण तथा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	२०००००.
४	वन वातावरण सम्बन्धि विविध कार्यक्रम संचालन	२२५२२	७६५६९४.
५	नेपाल सरकार वन तथा भुसंरक्षण विभागलाई हस्तान्तरण सट्टा भर्ना गरिएको जग्गामा वृक्षारोपण र घेरावारा	२२५२२	३०००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ सहकारी तथा वित्तिय सेवा			३०००००.
१	उत्कृष्ट सहकारी पुरस्कार	२११३५	५००००.
२	प्रस्तावनाका आधारमा सहकारी सँगको साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१०००००.
३	प्रस्तावनाका आधारमा सहकारी संस्थाहरुलाई कार्यक्रम अनुदान	२२५२२	५००००.
४	सहकारी एम आइ एस प्रणाली संचालन	२२५२२	५००००.
५	सहकारी सम्बन्धी चेतनामुलक क्षमता विकास र सहकारी शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	५००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१			१००००००.
१	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	१००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ सुचना तथा संचार			३००००००.
१	प्रस्तावनाका आधारमा विभिन्न संचार क्षेत्रको प्रवर्दन तथा सम्बर्धन कार्यक्रम	२२५२२	५०००००.
२	सुचना प्रकाशन तथा जनहितमा जारी गरिने बिज्ञापन	२२३१५	२०००००.
३	नगर गतिविधि प्रसारण प्रस्तावना आधारमा तिन वटासम्म छनौट गर्न सकिने	२२५२९	५०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

४	कनकाई स्मारिका प्रकाशन	२२३१३	५०००००.
५	नगरका सम्पूर्ण गतिविधि सुचना प्रसारण तथा अनलाइन मार्फत सुचना प्रकाशन	२२३१५	१५००००.
६	पुस्तक प्रकाशन तथा छपाइ	२२३१३	१०००००.
७	कला साहित्य प्रकाशन तथा छपाइ आदि विभिन्न कार्यक्रम	२२३१५	६०००००.
८	कनकाई विकास पत्रकारिता पुरस्कार तिन विधामा	२२५२२	५००००.
९	अनलाइन मार्फत दैनिक गतिविधि प्रसारण प्रस्तावनाका आधारमा चार वटासम्म छनौट गर्न सकिने	२२५२१	१०००००.
१०	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम प्रत्येक ४ महिनामा एक पटक टेलिभिजन मार्फत	२२५२२	३०००००.
ब.उ.शि.न८०११२४०२१०१ लक्षित वर्ग			७२०००००.
१	आर्थिक विपन्नता भएका व्यक्तिहरुको जिविको पार्जन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	२२५२९	२०००००.
२	आर्थिक सामाजिक तथा महिला बालबालिका अल्पसङ्ख्यक, जेष्ठ नागरिक सिमान्तकृत आदिका लागी उत्थान कार्यक्रम संचालन तथा न्यानो कपडा वितरण समेत	२२५२९	४०००००.
३	घरेलु हिंसा अन्त्यका लागी बहस पैरवी तथा चेतना मुलक अभियान संचालन	२२५२२	५००००.
४	दलित, आदिवासी तथा आर्थिक विपन्नता शैक्षिक बेरोजगारका लागी शिक्षक सेवा तथा लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	५०००००.
५	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन स्वास्थ्य शिविर संचालन समेत	२७११२	४०००००.
६	विभिन्न जात जाति समुदाय तथा वर्गहरुको उत्थान सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन	२२५२२	३०००००.
७	विभिन्न संघ सस्था मार्फत लागु औषध तथा दुर्व्यसनजन्य सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	४०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

८	सामाजिक विभेद न्युनिकरण सम्बन्धि अभियानात्मक कार्यक्रम संचालन तथा लगत व्यवस्थापन	२२५२९	५००००.
९	बाल श्रम, बहुविवाह, बालविवाह, बोक्सी तथा छाउपडी जस्ता कुप्रथाहरुको अन्त्यका लागी चेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	२२५२९	५००००.
१०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण उतरदायी बजेट परिक्षण	२२५२२	१०००००.
११	उपमेयर सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१००००००.
१२	महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु दलित अध्यक्ष भएका/संयोजक उपभोक्ता समिति संघ संस्था सग बैठक तथा अन्तर क्रिया कार्यक्रम संचालन	२२५२९	५००००.
१३	अन्य लक्षित वर्ग सम्बन्धि विविध कार्यक्रम संचालन	२२५२९	४०००००.
१४	प्रस्तावनाका आधारमा विविध समावेशि कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	१०००००.
१५	कनकाई सन्थाल मेला व्यवस्थापन		२५००००.
१६	करुणा फाउन्डेसन सँगको साझेदारीमा संचालन गरिने कार्यक्रम (अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम)	२२५२९	२९५००००.
ब.उ.शि.न८०११२४०२१०१ सस्थागत सहयोग			८५०००००.
१	अन्य सहायता	२२५२२	१५०००००.
२	कोल्ड चेम्बर संचालन	२२५२२	५००००.
३	निजानन्द आश्रम भवन निर्माण कनकाई ९	३११५९	१२०००००.
४	सर्पदंस उपचार केन्द्र	२२५२२	१०००००.
५	दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण कनकाई ३	३११५९	८०००००.
६	सूरुङ्गा बजार ब्यवस्थापन तथा पसल टहरा निर्माण	३११५९	८०००००.
७	प्रस्तावनका आधारमा संघसंस्था सहयोग	२५३१५	१५५००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

८	सुर्योदय सामुदायिक भवन निर्माण कनकाई ५	३११५९	१५०००००.
९	कनकाई उद्योग बाणीज्य सघको सहकार्यमा हुने कार्यक्रम	२२५२२	१००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ बालमैत्री कार्यक्रम			१००००००.
१	बाल अधिकार समिति बाल कल्याण इकाई बालमैत्री सिकाई श्रोत केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	२२५२९	२०००००.
२	बाल क्लब, बाल सञ्जाल परिचालन र व्यवस्थापन	२२५२९	२५००००.
३	मनोविमर्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र मानसिक स्वास्थ्य लागुपदार्थ दुर्व्यसन कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
४	बाल मैत्री अभियान समबन्धी अभिमुखिकरण प्रचार प्रसार अवलोकन भ्रमण	२२६१२	२०००००.
५	अनुगमन सुपरिवेक्षण	२२६११	५००००.
६	नगर बालमैत्री अभियान निरन्तरता कार्यक्रम	२२५२२	१०००००.
७	बालकोष	२५३१५	१०००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ खानेपानी तथा सरसफाइ			२००००००.
१	विविध खानेपानी सम्बन्धी आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन, खानेपानी पाईपलाईन जडान तथा विस्तार समेत	३११५६	२००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ युवा खेलकुद तथा नवप्रवर्धन			४९०००००.
१	पालिका स्तरीय कर्मचारी खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	३०००००.
२	कनकाई खेलकुद प्रतिष्ठानलाई वार्षिक रुपमा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५०००००.
३	कनकाई खेलकुद एम्बाण्डर सन्त रायमाझीलाई वार्षिक पारिश्रमिक	२२४११	२०००००.
४	खेल पुर्वाधार निर्माण	३११५९	६०००००.
५	क्रिकेट, भलिबल खेल संचालन , मार्सल आर्ट लगायत अन्य	२२५२२	२५०००००.
६	झापा ११ खेलाडी व्यवस्थापन	२५३१५	२०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

७	कनकाई महिला फुटबल टोली व्यवस्थापन	२२५२९	५०००००.
८	योग शिविर व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२२	१०००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ वातावरण तथा फोहोरमंला व्यवस्थापन			१०००००००.
१	नगर क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा पारिश्रमिक समेत	२२४१४	१५०००००.
२	सवारी साधन सन्चालन फोहोर मैला व्यवस्थापन	२२५२९	५०००००.
३	विपन्न १०० घर परिवारलाई व्यक्तिगत/सामुहिक धारा निशुल्क जडान	२२५२२	५०००००.
४	नगरपालिकाको वडाहरुमा संचालित खानेपानी आयोजना संचालन तथा विधालयमा खानेपानी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	५०००००.
५	कनकाई विर्ता अर्जुन नवीकरणीय उर्जा तथा फोहोर व्यवस्थापन	२२५२२	७००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ बन भुसंरक्षण तथा जैविक विविधता			८००००००.
१	कनकाई माई नदि नियन्त्रण	३११५४	२५०००००.
२	राजमार्ग उत्तर पश्चिम वडा नं ८ र १ किनारमा विरिङ्ग नदि नियन्त्रण	३११५४	२००००००.
३	राजमार्गदक्षिण पूर्व वडा नं ८ विरिङ्ग नदि नियन्त्रण	३११५४	५०००००.
४	सुरुगा खोला नियन्त्रण	३११५४	२००००००.
५	साना खोला तथा खहरे समेतका विभिन्न नियन्त्रण	३११५४	१००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन			७५०००००.
१	विपद जोखिम नक्साङ्कन	२७२११	३०००००.
२	नगरको वायु प्रदुषणको गुणस्तर मापन	२७२१२	३०००००.
३	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	२००००००.
४	साझेदारी एकीकृत विपद व्यवस्थापन	२७२१२	४५०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

५	वातवारणय प्रदुषण औद्योगिक/सहरी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	२०००००.
६	वातावरण मैत्री टोल वडा प्रवर्धन तथा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	२०००००.
ब.उ.शि.न८०११२४०२१०१ सुचना तथा संचर प्रविधि			२००००००.
१	इन्टरनेट तथा इन्ट्रानेट सेवा खरिद तथा नविकरण	२२११३	८०००००.
२	नगरका विभिन्न डाटा डिजिटिजेशन	२२५२२	१०००००.
३	सूचना प्रविधि सम्बन्धी विविध गतिविधि संचालन	२२५२२	१०००००.
४	सूचना प्रविधिको नविनतम प्रयोग	२२५२२	४०००००.
५	नगरका विभिन्न स्थानमा फ्रि वाईफाई जडान तथा संचालन	२२२९१	१०००००.
६	सूचना प्रणाली हार्डवेर, तथा उपकरण खरिद	३११३४	५०००००.
ब.उ.शि.न८०११२४०२१०१ पुर्वाधार विकास			८१९५००००.
१	भवन आवास तथा बस्ति विकास (मेयअ आवास समेत)	३११५९	५००००००.
२	वडा कार्यलयहरु निर्माण क्रमागत	३११५९	५००००००.
३	कृषि भवन क्रमागत	३११५९	२५००००००.
४	सडक बोर्ड नेपाल	३११५९	५००००००.
५	बहुउदेशीय भवन निर्माण	३११५९	२०००००००.
६	स्वर्गद्वारी मार्ग कालोपत्रे	३११५९	१५००००००.
७	जेशिस चोक भक्त खड्काको घर उत्तर जाने बाटो पेवर्स वडा न ३	३११५२	१०००००००.
८	पाथिभारा मार्गमा पेवर्स वडा न ३	३११५३	२०००००००.००
९	बौदिक मार्ग (ख) पेवर्स वडा न ३	३११५४	१४००००००.००
१०	मेरिगोल्ड मार्गमा पेवर्स	३११५५	१०००००००.००
११	सूर्योदय मार्गमा पेवर्स वडा नं २	३११५६	२०००००००.००

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१२	महिला मार्ग निर्माण	३११५१	४००००००.
१३	लक्ष्मी मार्ग सडक साझेदारी समपुरक	३११५१	४५५००००.
१४	वडा न ६ मातृ विमली टोल सडक निर्माण	३११५१	२५०००००.
१५	सडक पुल तथा यातायात	३११५१	२००००००.
ब.उ.शि.न.८०११२४०२१०१ निति कानून न्याय तथा सुसासन			१००००००.
१	नगरस्तरीय न्यायिक समितिको व्यवस्थापन तथा संचालन बैठक तथा सामग्री खरीद तथा अनुगमन समेत	२२५२९	४६००००.
२	वडा स्तरिय मेलमिलाप केन्द्रहरुको संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	५४००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ डिजिटल प्रोफाइल			२००००००.
१	डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	३११४१	२००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ विद्युत विस्तार			३००००००.
१	विद्युत विस्तार तथा सुदृढिकरण	२२५२९	१००००००
२	विद्युत विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	२००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ राजस्व तथा श्रोत परिचालन			२००००००.
१	घुम्ती शिविर मार्फत राजस्व व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण कर प्रणाली सम्बन्ध		२००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ तथ्याङ्क प्रणाली तथा योजना विकास			२८०००००.
१	कनकाई नगरपालिकाको जग्गा अध्यावधिक फिल्ड नापी, टेपनापी, टोटल स्टेसन, सेटेलाईल इमेज तथा सो कार्यका लागि कार्य गर्ने सहजकर्ताको पारिश्रमक समेत	२२४१९	१८०००००.
२	सुसासन अफिस अटोमेसन तथा सफ्टवेर संचालन तथा नविकरण, अपडेट समेत	२२४१२	१००००००.
ब.उ.शि.न.८०११२४०२१०१ सेवा खरिद लगायत			२००००००.
१	सेवा खरिद	२२४११	१००००००.



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२	पूँजीगत परामर्श सेवा	२२४११	१००००००.
ब.उ.शि.न ८०११२४०२१०१ दायित्व भुक्तानी समेत			४३६८६३६२.
१	सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भारको दायित्व	३११५९	११००००००.
२	चालु कार्यक्रमको दायित्व भुक्तानी समेत	२२७११	१६७८७३६.
३	प्रदेश फिर्ता	२८२१९	१९४९०९०९.
४	संघीय सरकार फिर्ता	२८२१९	३९६७७१७.
५	पुजिगत भुक्तानी बाकि दायित्व	३११५९	३४०००००.
६	विधुतिय सवारी खरिदको दायित्व भुक्तानी	३११२१	४१४९०००.
८०११२४०२२०१ कनकाई नगरपालिका वडा नं.१			९५१७२२२.
१	कनकाई १ मा रहेको कोल्ड स्टोर्स व्यवस्थापन	२२२९१	५०२२२.
२	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	५०००००.
३	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र संचालन	२२५२२	७५०००.
४	टोल विकास संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१२००००.
५	मजदुरलाई जालि वेल्चा वितरण	२२५२२	१०००००.
६	वडामा रहेका क्लव तथा खेलकुद विकास	२२५२२	१५००००.
७	सुस्त मनस्थिति सरोकार समाज नेपाल	२२५२२	३००००.
८	१६ वटा टोल विकासका महिला समूहलाई आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२९	२०००००.
९	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	३००००.
१०	आदिवासी/जनजातिका हितमा स्वरोजगार तथा आय आर्जन मुलक कार्यक्रम	२२५२९	७५०००.
११	आधारभूत स्वास्थ्य तथा आयुर्वेदिक स्वास्थ्य औषधी तथा विविध	२२५२९	१०००००.
१२	खानेपानी सरसफाइ तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२९	२३००००.
१३	दलितको हितमा सञ्चालन हुने कार्यक्रम	२२५२९	७५०००.
१४	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	३२०००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१५	महिला लक्षित आय आर्जन कार्यक्रम प्रस्तावनाका आधारमा संचालन हुने कार्यक्रम	२२५२९	३०००००.
१६	अन्तरपालिका अवलोकन तथा भ्रमण	२२६९९	२०००००.
१७	पशुपती प्रा.वि. शैक्षिक गुणस्तर विकास	२५३९९	४०००००.
१८	विद्यालय तथा उच्च शिक्षा गुणस्तर विकास	२५३९९	९०००००.
१९	वडामा भैपरी आउने तथा प्राकृतिक प्रकोप	२७२९२	३०००००.
२०	उपचार तथा दाहासंस्कार	२७२९९	९५००००.
२१	जुके कल्भर्ट पश्चिम बाघे खोलामा प्लम निर्माण तथा सिमसार मार्गबाट पश्चिम प्रेम अधिकारीको घर जाने बाटो	३९९५९	३५००००.
२२	दुर्गापुर दानावारी मार्ग पूर्व मोहन कोइरालाको घर उत्तर तथा सुभद्रा खनालको घर नजिकको बाटो बल्क निर्माण उपभोक्ता समिति	३९९५९	३०००००.
२३	नरध्वज खवासको घर पूर्व गिता ओलीको उत्तर बाटो स्तरउन्नती	३९९५९	२०००००.
२४	पञ्चायत बाटोबाट सकुन्तला खत्रीको घर उत्तरको बाटो स्तरउन्नत	३९९५९	२०००००.
२५	बद्री मुसहरको घर पश्चिम देश बहादुर रोक्काको घरसम्म बाँकी खण्डमा ब्लक विछ्याउने	३९९५९	५५००००.
२६	रमाइलो वस्ती तथा लिला अधिकारीको घर जाने बाटोमा बाँकी खण्डमा ब्लक लगाउने काम	३९९५९	२०००००.
२७	लक्ष्मि मार्ग स्तरउन्नती	३९९५९	२०००००.
२८	लोकमार्ग हुँदै देविन्द्र गहतराजको पुरानो काठ मिल जानेबाटो ब्लक उपभोक्तासँग साझेदारीमा निर्माण	३९९५९	४५००००.
२९	वडा नं.१ को आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालय हुँदै दुर्गापुर दानावारी मार्ग जोड्ने बाटो प्लम सहित ब्लक निर्माण	३९९५९	९८०००००.
३०	विद्युत पोल तथा सडक बत्ती मर्मत संभार	३९९५३	३०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३१	कृषकका लागि १.५ र २ को मोटर वितरण	३११५५	४०००००.
३२	दिपक ओलीको घर पश्चिम जाने बाटो ब्लक निर्माण	३११५९	९०००००.
३३	प्रजापति सामुदायिक वनसँगको साझेदारीमा फायरलाइन पार्कमा स्तम्भको कार्य पुरा	३११५९	३०००००.
३४	विभिन्न मठ मन्दिर तथा संघसस्था पूर्वाधार विकास	३११५९	१५००००.
८०११२४०२२०२ कनकाई नगरपालिकावडा नं.२			९५२६५४९.
१	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४२६५४९.
२	अध्ययन अवलोकन तथा भ्रमण	२२५२२	१०००००.
३	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५०००००.
४	आदिवासी/जनजाती	२२५२२	१०००००.
५	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	१०००००.
६	ड्राईभिङ्ग ट्रेनिङ्ग	२२५२२	१०००००.
७	दलित तथा पिछडा वर्ग	२२५२२	१०००००.
८	महिला तथा बालबालिका	२२५२२	३०००००.
९	सूचना सञ्चार तथा सुरक्षा	२२५२२	५०००००.
१०	खेलकुद	२२५२९	३०००००.
११	टोल विकास तथा संघ सस्था सहयोग	२२५२९	३०००००.
१२	जानकि आधारभुत विधालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२५३११	२०००००.
१३	पञ्चकन्या प्रा वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२५३११	२०००००.
१४	सरस्वती मा वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२५३११	२०००००.
१५	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२७२१२	५०००००.
१६	विपन्न परिवारलाई उपचार तथा अन्त्यष्टी कार्यक्रम	२७२१९	२०००००.
१७	जस्ता पाता वितरण	३१११३	४०००००.
१८	कृषि सामग्री खरिद तथा वितरण	३११३१	५०००००.
१९	आवश्यकता अनुसार बाटो स्तरउन्नती	३११५१	१००००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२०	उज्यालो मार्ग प्लम निर्माण	३११५१	२०००००.
२१	जामुनखाडी टोल मार्ग प्लम निर्माण	३११५१	४०००००.
२२	ढुङ्गे खोलामा पंखा निर्माण	३११५१	४०००००.
२३	धनुसकोटी सिमसार	३११५१	५०००००.
२४	पञ्चकन्या मार्ग प्लम निर्माण	३११५१	३०००००.
२५	प्रतिभा मार्ग स्तरउन्नती	३११५१	३०००००.
२६	भिमसेन मार्ग प्लम निर्माण	३११५१	३०००००.
२७	मगर गाउँ मार्ग प्लम निर्माण	३११५१	३०००००.
२८	शान्ति मार्ग स्तरउन्नती	३११५१	३०००००.
२९	सिमसार पर्यटन मार्ग	३११५१	१००००००.
३०	विद्युत विस्तार	३११५३	२०००००.
३१	ह्युम पाईप खरिद	३११५९	२०००००.
८०११२४०२२०३ कनकाई नगरपालिकावडा नं.३			१३१४१३३२.
१	अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण	२११३९	१०००००.
२	स्वयमसेविका प्रोत्साहन खर्च	२११३९	३००००.
३	विद्युत तथा खानेपानी महसुल खर्च	२२१११	१०००००.
४	सूचना तथा सञ्चार	२२३१५	५००००.
५	कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च	२२३१९	५०००००.
६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको क्षमता विकास	२२५२२	५००००.
७	ट्राफिक चिन्ह जनचेतनामूलक बोर्डहरु	२२५२२	१५००००.
८	ढल सरसफाई	२२५२२	१०००००.
९	बजारमा डस्टबिन व्यवस्थापन	२२५२२	१०००००.
१०	बालमैत्री वडा विकास कार्यक्रम	२२५२२	५००००.
११	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	३०००००.
१२	युवा खेलकुद तथा नवप्रवर्तन	२२५२२	२०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१३	वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	१०००००.
१४	विपन्न परिवारलाई साझेदारीमा धारा जडान	२२५२२	१०००००.
१५	दलित जातजाती विपेश कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१६	वडाको विभिन्न बाटोहरु नामाकारण बोर्ड व्यवस्थापन	२२५२९	२०००००.
१७	विभिन्न जातजाति संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१८	गुणस्तरीय शैक्षिक सुधार	२५३११	२०००००.
१९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन	२५३१५	५००००.
२०	संघसंस्था सहयोग	२५३१५	४०००००.
२१	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	४०००००.
२२	विपन्न परिवार मृत्यु तथा दाहासंस्कार सहयोग तथा राहत कार्यक्रम	२७२१९	१५००००.
२३	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	३११३१	५०००००.
२४	वडा नं. ३ मा जि.पि.एस. प्रणाली व्यवस्थापन	३११४१	१३१३३२.
२५	एकान्त टोल सावित्रा कोइरालाको घर पश्चिम पर्स राउतको घरसम्मको बाटो (पेवर्स)	३११५१	४०००००.
२६	कनकाई मा.वि.को खेल मैदान दक्षिणको बाटो (पेवर्स)	३११५१	६०००००.
२७	कमलापती तिवारीको घरसम्म जाने अधुरो बाटो	३११५१	४५००००.
२८	गोकुल उप्रेती घर दक्षिण पश्चिम झापा रोड जोड्ने बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	३६००००.
२९	गौरवको योजना- सरस्वती मार्ग (सिडी होटल र हरिकुल विधालयबाट राजमार्ग जोड्ने बाटो) (पेवर्स)	३११५१	१००००००.
३०	जेष्ठ नागरिक भवन जाने बाटो (पेवर्स)	३११५१	२०००००.
३१	ढकालपुर मार्ग सिता राई घर हुँदै दिव्य रत्न विधालय जोड्ने बाटो (पेवर्स)	३११५१	५०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३२	देवकोटा विधालय जाने बाटो (पेवर्स)	३११५१	९०००००.
३३	नारायण मार्ग	३११५१	४५००००.
३४	पंचायत मार्ग दक्षिण रमेश भट्टराई घर हुँदै सुनिल मुर्मुको घरसम्म (पेवर्स)	३११५१	६०००००.
३५	प्यारागन मार्ग डिल्ली राईको घर दक्षिणपूर्व हाम्रो पाठशाला जोड्ने बाटो (पेवर्स)	३११५१	३५००००.
३६	रमेश हुमागाईको घर दक्षिण अतिथी सदन जोड्ने बाटो (पेवर्स)	३११५१	६०००००.
३७	विभिन्न सडक मर्मत सम्भार	३११५१	२४००००.
३८	स्तरीय ग्रावेल	३११५१	६०००००.
३९	सुरुङ्ग बजार क्षेत्रको ४ वटा कज्वे निर्माण (पेवर्स)	३११५१	१५००००.
४०	टोलका मुख्य सडकहरुमा साझेदारीमा सडक बत्ती विस्तार	३११५३	७८००००.
४१	वडा कार्यालय मर्मत	३११५९	३०००००.
४२	विद्युत तथा हेमपाईप मर्मत तथा विस्तार	३११५९	५०००००.
८०११२४०२२०४ कनकाई नगरपालिकावडा नं.४			९३१३०००.
१	मसलन्द तथा वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	५०००००.
२	अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१०००००.
३	खेलकुद	२२५२२	३०००००.
४	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	१०००००.
५	टोल विकास संस्था सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३०००००.
६	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	१०००००.
७	योग तथा स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	१०००००.
८	अपांगता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
९	आदिवासी तथा जनजाती क्षमता अभिवृद्धि	२२५२९	५००००.
१०	गिटी चाल्ने विपन्न मजदुरदाई जाली बेल्ला वितरण	२२५२९	१०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
१२	बालबालिका कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
१३	महिला तथा एकल महिलालाई सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२९	२५००००.
१४	लागुपदार्थ न्यूनिकरण तथा युवा स्वरोजगार	२२५२९	१०००००.
१५	विपन्न तथा विरामिलाई आर्थिक सहयोग	२२५२९	२०००००.
१६	कनकाई गायत्री शिक्षक व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	२५३११	१५००००.
१७	कनकाई बालविकास केन्द्र शिक्षक व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	२५३११	१५००००.
१८	कनकाई बौद्धिक विद्यापिठ शैक्षिक सुधार	२५३११	५००००.
१९	सिंहदेवी मा.वि. मा शिक्षक व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	२५३११	१५००००.
२०	पत्रपत्रिका तथा प्रहरी इन्धन सहयोग	२५३१५	५००००.
२१	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	२१३०००.
२२	विपन्न दलित परिवारलाई सामग्री वितरण	२७२१९	५००००.
२३	विपन्न परिवारलाई काजक्रिया तथा दाहसस्कार सहयोग	२७२१९	२०००००.
२४	कृषिमा आधुनिकिकरण यन्त्र उपकरण वितरण किसानलाई	३११३१	४०००००.
२५	आदर्श मार्ग पेवर्स	३११५१	५५००००.
२६	कन्चन मार्ग पेवर्स	३११५१	५५००००.
२७	कमला मेडमको घरदेखी पश्चिम जाने बाटो पेवर्स	३११५१	५५००००.
२८	राम लामाको घर जाने बाटो पेवर्स	३११५१	३०००००.
२९	वडाका विभिन्न बाटाहरु मर्मतसंभार	३११५१	१००००००.
३०	शान्ती मार्ग ४ पेवर्स	३११५१	३०००००.
३१	सागर गजुरेलको घर पश्चिम ग्राभेल	३११५१	२०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३२	सामाजिक मार्ग पेवर्स	३११५१	३०००००.
३३	सिमा मार्ग पेवर्स	३११५१	७०००००.
३४	हरियाली मार्ग पेवर्स	३११५१	५५००००.
३५	विधुत पोल तार जडान मर्मत तथा विस्तार	३११५३	३०००००.
३६	कनकाई बहुमुखी क्याम्पस घेरावारा	३११५९	१५००००.
३७	ह्युमपाइप खरिद तथा जडान	३११५९	१०००००.
८०११२४०२२०५ कनकाई नगरपालिकावडा नं.५			८७१३००७.
१	सूचना तथा सञ्चार	२२११२	३००००.
२	वडा कार्यलय संचालन खर्च	२२३११	५०००००.
३	खेलकुद विकास	२२५२२	१५००००.
४	अपांगता सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
५	आदिवासी जनजाती विविध कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
६	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
७	कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२९	१६८००७.
८	जेष्ठ नागरिकका लागि अवलोकन भ्रमण	२२५२९	१०००००.
९	दशागात्र सहयोग	२२५२९	२०००००.
१०	नारी दिवस विविध कार्यक्रम	२२५२९	३००००.
११	पाथिभरा मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२९	५००००.
१२	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२९	७५०००.
१३	भाषा संस्कृति	२२५२९	५००००.
१४	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१५	युवा स्वरोजगार	२२५२९	१५००००.
१६	योग सञ्चालन	२२५२९	५००००.
१७	वडाध्यक्षसँग बालबालिका	२२५२९	५००००.
१८	विपन्न दलित आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२९	८००००.



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१९	विपन्न नागरिक औषधी उपचार	२२५२९	१०००००.
२०	शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२२५२९	५०००००.
२१	साझेदारीमा कृषिमा आधुनिकीकरण	२२५२९	१०००००.
२२	साझेदारीमा सिंचाई व्यवस्थापन	२२५२९	१५००००.
२३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१०००००.
२४	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी खर्च	२७२१२	३०००००.
२५	एन.टि.सी. टावर जाने मार्ग स्तरोन्नती	३११५९	१५००००.
२६	कृष्ण सामुदायिक भवन इन्टरलक जडान	३११५९	१०००००.
२७	छोटी मार्ग स्तरोन्नती	३११५९	३०००००.
२८	जेष्ठ नागरिक भवन रेलिङ्ग निर्माण	३११५९	५००००.
२९	भगवती मार्ग इन्टरलक जडान नगरसँग साझेदारी	३११५९	६०००००.
३०	मैना सापकोटाको घर जाने बाटो मर्मत	३११५९	१०००००.
३१	रेडक्रस भवनमा शौचालय निर्माण	३११५९	३००००.
३२	विधुत तार पोल	३११५९	५०००००.
३३	सडक मर्मत संभार	३११५९	५५००००.
३४	स्वर्गद्वारी कालोपत्रे	३११५९	२५०००००.
३५	सिमा मार्ग डाँगिबारी जाने बाटो	३११५९	१५००००.
३६	सिसु मार्ग हुँदै प्रेम सिवाकोटीको घरसम्म जाने सडक निर्माण	३११५९	२०००००.
३७	हेम पाईप खरिद	३११५९	१०००००.
३८	हर्राबोटे तथा टंकमाया बाटो स्तरोन्नती	३११५९	२०००००.
८०११२४०२२०६ कनकाई नगरपालिकावडा नं.६			७३३९८५२.
१	वडा कार्यलय सन्चालन खर्च	२२३११	५०००००.
२	सुरुगा दुर्गापुर प्रहरी ईन्धन सहयोग	२२३१४	२००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३	बालबालिका एवं जेष्ठ नागरिकलाई निशुल्क आखा परिक्षण	२२४११	५००००.
४	दलित जनजाती आदिवासी भवन सन्चालन सहयोग	२२५१२	७००००.
५	महिला शिपमुलक तथा उद्घोषण तथा माईन्युट लेखन तालिम	२२५१२	१०००००.
६	एका दशी मेला सन्चालन	२२५२२	४००००.
७	जेष्ठ नागरिक भवन संचालन सहयोग	२२५२२	३००००.
८	दाहसस्कार एव दशगात्र कामकाज सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३०००००.
९	जन्म दर्ता उपहार कार्यक्रम	२२५२९	३५०००.
१०	वडा अवलोकन भ्रमण	२२६१२	५००००.
११	अति बिपन्न स्वास्थ्य उपचार सहयोग	२५३१५	३९८५२.
१२	गायत्री मन्दिर सन्चालन सहयोग	२५३१५	१०००००.
१३	निशुल्क बिद्युत मिटर परिवर्तन आगलागीका भएकाहरुको	२५३१५	५००००.
१४	बिबिध खेल कुद कार्यक्रम	२५३१५	५००००.
१५	रेडक्रस घैलाडुब्बा उपशाखा सहयोग	२५३१५	२००००.
१६	बिपद तथा भैपरी आउने खर्च	२७२१२	१५००००.
१७	स्वाथ्य सामाग्री अक्सिमिटर अक्सिजन मिटर सेट खरिद	३११२२	५००००.
१८	चम्पापुर मा बि प्रश्तावनाका आधारमा शैक्षिक गुस्तर विकास तथा फर्निचर मर्मत समेत	३११२३	५०००००.
१९	निशुल्क पशुहरुलाई एआई सेवा	३११३१	१५००००.
२०	किसानहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा बोरीड बितरण	३११५५	५००००.
२१	किसानहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा मोटर बितरण	३११५५	२८५०००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२२	एकता टोल देखी फणिन्द्र ढुगानाको घर देखी दक्षिण र सुन्दर टोल बाटो ग्राभेल	३११५९	३०००००.
२३	क्याम्पा मार्ग ब्लक बिच्याउने कार्यक्रम	३११५९	६०००००.
२४	चम्पापुर बजार पुर्वको बाटो बिष्णु मिश्रको घर देखी दक्षिण हुदै तुलसी राजवशीको घर देखी पुर्वको बाटो ग्राभेल	३११५९	२०००००.
२५	धरधरे कज्वे ढलान	३११५९	२०००००.
२६	बिजवानी मार्ग देखी पुर्व जनपथ सडक जो	३११५९	१५०००००.
२७	बिद्युत पोल तार मर्मत व्यवस्थापन	३११५९	३०००००.
२८	बिभिन्न सडक मर्मत	३११५९	३५००००.
२९	मन्सापुर टोल पाथिभरा मार्ग कालोपत्रे निरन्तरता	३११५९	१००००००.
३०	सगरमाथा चौक देखी पश्चिम सुरुगा पुल सम्म बाटो ग्राभेल	३११५९	२०००००.
३१	हयुम पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५९	५००००.
८०११२४०२२०७ कनकाई नगरपालिकावडा नं.७			७९७५०००.
१	महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन सहयोग	२११३९	२००००.
२	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य बिमा	२२२१४	२००००.
३	वडा कार्यालय सञ्चालन	२२३१९	५०००००.
४	११ वटै टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	२२५२२	११००००.
५	भूकुटी मा.वि. शैक्षिक सुधार	२२५२२	३५००००.
६	गरिव असाहय तथा अपाङ्गलाई न्यानो कपडावितरण	२२५२९	८००००.
७	गार्डेन व्यवस्थापन	२२५२९	२००००.
८	जन्मदती उपहार कार्यक्रम	२२५२९	२००००.
९	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२९	७५०००.
१०	दुर्गापुर प्रहरी चौकी	२२५२९	१०००००.
११	बुद्धटोलमा मूर्ति खरिद गरी स्थापना	२२५२९	५००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१२	बालक्लव कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	४००००.
१३	मगर जातजाती विकास	२२५२९	५००००.
१४	मुस्लिम उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	३००००.
१५	महिलाहरुको लागि आयमूलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	३०००००.
१६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	१२००००.
१७	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	२०००००.
१८	लागु औषध सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२९	२५०००.
१९	विधार्थीहरुलाई कम्प्युटर तालिम	२२५२९	५००००.
२०	सूचना, सञ्चार तथा पत्रपत्रिका	२२५२९	५००००.
२१	कर्मचारी जनप्रतिनिधी अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१३००००.
२२	धार्मिक तथा सामाजिक संघ संस्थाहरुलाई सहयोग	२५३१४	२१००००.
२३	बजार व्यवस्थापन समिति	२५३१५	१०००००.
२४	आदिवासी जनजाति उत्थान कार्यक्रम	२७१११	१०००००.
२५	एकल महिला कार्यक्रम	२७११२	५००००.
२६	दलित उत्थान कार्यक्रम	२७११२	५००००.
२७	बिपन्न नागरिक दाह संस्कार	२७११२	२०००००.
२८	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	४०००००.
२९	बिपन्न नागरिकहरुलाई आर्थिक सहायता (औषधी उपचार)	२७२१९	१०००००.
३०	१५% साझेदारीमा कृषकहरुलाई मोटर खरिद वितरण	३११२२	२०००००.
३१	तरकारी खेती गर्ने कृषकहरुलाई आवश्यकता अनुसार कृषि सामग्री वितरण	३११३१	१५००००.
३२	पोलतार खरिद तथा जडान	३११५३	२२५०००.
३३	कृष्ण मार्ग प्लम निर्माण तथा इन्टरलक ब्लक	३११५९	१३०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३४	ज्यतिस मार्ग ईन्टरलक जडान	३११५९	३५००००.
३५	धनराज मार्गमा प्लम निर्माण तथा ईन्टरलक जडान	३११५९	३५००००.
३६	पुतली मार्ग ग्रावेल	३११५९	२०००००.
३७	बेनु मार्ग ग्रावेल	३११५९	२०००००.
३८	माझिथान मार्ग प्लम निर्माण	३११५९	२०००००.
३९	लुकुनी खाडी बाटो ग्रावेल	३११५९	२०००००.
४०	विपन्न वर्गलाई शौचालय निर्माण	३११५९	१०००००.
४१	शान्ति मार्ग ढल ढकन निर्माण	३११५९	३०००००.
४२	सडक मर्मत सम्भार	३११५९	५०००००.
४३	ह्युमपाइप खरिद वडा भरि	३११५९	१५००००.
८०११२४०२२०८ कनकाई नगरपालिकावडा नं.८			८९७६९९०.
१	वडा कार्यालय संचालन	२२३११	३५१९९०.
२	अपाङ्गता भएकाहरुको सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
३	इलाका प्रहरी कार्यालय इन्धन	२२५२९	५००००.
४	एकल महिलाका लागि सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२९	३००००.
५	खेलकुद गतिविधि संचालन	२२५२९	१५००००.
६	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम संचालन	२२५२९	५००००.
७	दलित आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
८	पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
९	बाल बिकास केन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२५२९	१०००००.
१०	बालबालीका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
११	महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१२	महिलाको लागि सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१३	युवाहरुको लागि सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१४	रमणीय पार्क व्यवस्थापन	२२५२९	१५००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१५	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	१०००००.
१६	विपन्न नागरीक स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१७	विपन्न नागरीकलाइ खानेपानी घाराजडान कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१८	विभिन्न संघ संस्थाहरुलाइ सहयोग टोल विकास संस्थाहरु समेत	२२५२९	२०००००.
१९	सुचना तथा संचार प्रविधि	२२५२९	४५०००.
२०	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
२१	सिंचाई मोटर लगायत कृषी मोटर खरीद २५ प्रतिशत साझेदारी	२२५२९	३०००००.
२२	हिमाली माध्यमिक विद्यालय अनुदान	२२५२९	३०००००.
२३	जनप्रतिनिधी कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२६१२	५००००.
२४	कुमारी ढकालको घर जाने सडक स्तरउन्नती	३११५९	२०००००.
२५	गणेश्वर मार्ग स्तरउन्नती	३११५९	३०००००.
२६	गोपालचन्द्र मार्ग कालोपत्रे	३११५९	१००००००.
२७	देवि पाथिभरामार्ग पेवर्स इन्टरलक	३११५९	३०००००.
२८	बागेडागीबाट विहिबारे जोड्ने सडक स्तर उन्नती	३११५९	२०००००.
२९	भैटवाल गाउ जाने वाटो कालोपत्रे	३११५९	९०००००.
३०	रमाइलो मार्ग कालोपत्रे	३११५९	९०००००.
३१	राजमार्गविरीङ्गपुलबाट दक्षीण पिकनिक स्पोर्ट जाने वाटो स्तरउन्नती	३११५९	२०००००.
३२	वडाका विभिन्न सडक मर्मत	३११५९	३०००००.
३३	विद्युत तार पोल विस्तार	३११५९	२५००००.
३४	शान्ती मार्ग शितलचोक पेवर्श निर्माण	३११५९	३०००००.
३५	शान्ती मार्ग स्तरउन्नती जेष्ठ नागरीक चौतारी र नाला निर्माण	३११५९	४०००००.
३६	शिवसदन मार्ग पेवर्श निरन्तरता	३११५९	२०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३७	सुनौलो बस्ती सामुदायीक भवन शौचालय नीमार्ण	३११५९	१०००००.
३८	सुनौलो मार्ग पेवर्स इन्टरलक	३११५९	२५००००.
३९	समावेसि मार्ग स्तरउन्नती	३११५९	२०००००.
४०	सहीद राजन गीरी संग्राहलय मर्मत	३११५९	५००००.
४१	हुमपाइप खरीद	३११५९	२०००००.
८०११२४०२२०९ कनकाई नगरपालिकावडा नं.९			७८९५०००.
१	वडा कार्यलय सञ्चालन	२२३११	५०००००.
२	वडा सदस्यहरुको लागी साईकल खरीद	२२३११	३५०००.
३	अपाङ्गता स्वलम्बन कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
४	आदर्शविद्या मन्दिर मावि सैक्षीक सुधार कार्यक्रम	२२५२९	३०००००.
५	आदर्श सामुदायीक क्याम्पस सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	३०००००.
६	कोच सँस्कृतिक संग्राहल यव्यवस्थापन	२२५२९	१०००००.
७	खेलकुद कार्यक्रम संचालन	२२५२९	३५००००.
८	घैलाडुब्बा सन्थाल मेला संचालन	२२५२९	१०००००.
९	घैलाडुब्बा स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	१०००००.
१०	घाटोसरी कार्यक्रम सन्चालन	२२५२९	५००००.
११	जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा संचालन	२२५२९	१०००००.
१२	दलिद उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	१०००००.
१३	नारी दिवस तथा तीज मिलान कार्यक्रम	२२५२९	७५०००.
१४	पशु नस्लसुधार कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
१५	बाल विकास कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
१६	मृत्यु तथा दाहस्सकार सहयोग	२२५२९	२०००००.
१७	महिला तथा आदिवासि जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	२०००००.
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका व्यवस्थापन	२२५२९	५००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१९	मातृ शिसु तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	५००००.
२०	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	२०००००.
२१	विपन्न नागरीकलाई स्वास्थ्य बिमा तथा उपचार कार्यक्रम	२२५२९	२०००००.
२२	सन्थाल फुटबल प्रतियोगिता	२२५२९	५००००.
२३	अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१०००००.
२४	इलाका प्रहरी कार्यलय घैलाडूब्बा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	७५०००.
२५	टोल बिकास संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	८००००.
२६	सिचाई मोटर लगायत कृसि ओजार खरीद	३११५५	७०००००.
२७	ॐ शान्ती भवन निर्माण	३११५९	१५००००.
२८	कृष्टझाड मलामी विश्रालय मर्मत	३११५९	५००००.
२९	गोकुल जोशी शालिक पश्चिम घैलाडूब्बा जाने बाटो नाला निर्माण	३११५९	७५००००.
३०	जित बहादुर र बस्नेतको घर दक्षीण चर्ज जाने बाटो मर्मत	३११५९	६००००.
३१	टेकनारायणबारीबाट विरीङ्ग खोला जानेबाटो स्तर उन्नती	३११५९	१५००००.
३२	पशु बजार नाला निर्माण	३११५९	३०००००.
३३	बेनु सरको घर पश्चिम अघुरो कल्भट निर्माण नगरसंगको साझेदारी	३११५९	१००००००.
३४	विद्युत पोल खरीद	३११५९	३०००००.
३५	मगरगाउ जाने बाटो ग्रभेल	३११५९	१०००००.
३६	मदरसा भवन निर्माण	३११५९	२०००००.
३७	मन्त्रिबारी ग्रामथान टहरा निर्माण	३११५९	२०००००.
३८	माझीथान निर्माण	३११५९	१०००००.
३९	वडाका बिभिन्न सडक मर्मत	३११५९	२२००००.



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

४०	सकिल श्रेष्ठको घर दक्षीण बोडीङ्ग टोल जाने बाटो मर्मत	३११५९	५००००.
४१	सयपत्री टोल शिवालय मन्दीरमा सौचालय निर्माण	३११५९	१०००००.
८०११२४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
शसर्त चालु अनुदान			२१४६४९०००.
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	९०१८६०००.
२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	२०००००.
३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	९८४०००.
४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	२०००००.
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	४४५५०००.
६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	८०००००.
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१००००००.
८	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	५०००००.
९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	६०००००.
१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	५०००००.
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	२९४६०००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	३४३५१०००.
१३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२११११	४४००००.
१४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११११	१००००.
१५	रोजगार सहायकको तलब	२११११	५०००००.
१६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	२४४०००.
१७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	२३१०००.
१८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	१८१३३०००.
१९	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	२००००.
२०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	१००००.
२१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	१००००.
२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	७०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	१६०००००.
२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	५७६८०००.
२५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२११२३	१३७८०००.
२६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२११२३	२६६०००.
२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२११३१	३०००००.
२८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२११३३	४५०००.
२९	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२११३९	७८७५०००.
३०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२११३९	२५०००.
३१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२११३९	२७०००००.
३२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२११३९	१७२२०००.
३३	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२११३९	४५०००.
३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२११३९	४०००००.
३५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२११३९	९०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२११३९	७०००००.
३७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२११३९	४१७६०००.
३८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२११३९	३०००००.
३९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२११३९	१०००००.
४०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२११३९	१०००००.
४१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२१२१९	२०००००.
४२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२१२१९	३०००००.
४३	रोजगार संयोजकको तलव	२२३११	५६८०००.
४४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	१०००००.
४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१५	३३५४०००.
४६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१५	७०००००.
४७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१५	६०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

४८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२३१९	३००००.
४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	१९१४०००.
५०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२४११	१८००००.
५१	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५११	४४०००.
५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२१	१४९३०००.
५३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२५२२	२४०००.
५४	आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	९००००.
५५	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका/ स्वयंसेवकको अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२२५२२	२६९०००.
५६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	६००००.
५७	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	२२५२२	१०००००.
५८	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	२२५२२	३८०००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

५९	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	२२५२२	९०००००.
६०	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	२५०००.
६१	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	९८०००.
६२	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	२०००००.
६३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	२०००००.
६४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	८६००००.
६५	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२२५२२	२००००.
६६	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	१०००००.
६७	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	११६०००.
६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	२७२६०००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	५०००००.
७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	६०००००.
७१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	२३२०००.
७२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	३८००००.
७३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	३०००००.
७४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	८००००.
७५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२२	१०००००.
७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	२०००००.
७७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	१०००००.
७८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	५९००००.
७९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	६८००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

८०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	८०८०००.
८१	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोग	२२५२२	९७०००.
८२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	१४००००.
८३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत )	२२५२२	१३५०००.
८४	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२९	७०००००.
८५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२९	१२०००.
८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	२०००००.
८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	१००००००.
८८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	१०००००.



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

८९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२७११	२८००००.
९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२७११	१०००००.
९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१०००००.
९२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१०००००.
९३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	४७४०००.
९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	७०००००.
९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	९०००००.
९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	४३१२०००.
शशर्त पुजिगत अनुदान			१५४११०००.
१	कनकाई नदिमा रंगेथान देख सिगावथान जोड्ने झो.पु , घाघरा खोला टसपुल, भेटवाल गाउँ घाग्रा खोला बिर्तामोड-२ र कनकाई ८ जोड्ने झो.पु, बिरिङ खोलामा झो पु (वडा नं. ९ र ६), सुरुङ्ग खोलामा झो पु (वडा नं. ५ र बरहदर्शी गा पा), घाघरा खोला झो पु (कनकाई ९ र बिर्तामोड २	३११५९	१००००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२	चम्पापुर बजार देखि उतर जनपथ सडक जोड्ने वाटो पेभर्स कनकाई नगरपालिका	३११५९	२५०००००.
३	झापा जिल्ला कनकाई न.पा. जामुनबारी चोक देखि दक्षिण पश्चिम जाने सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५९	८००००००.
४	विश्वकर्मा बाबाको मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, कनकाई नपा २	३११५९	१८०००००.
५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत कनकाई न.पा. वडा नं. ८, ९ मा- १५६ वटा	३११५९	११०००.
६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत कनकाई न.पा. वडा नं. ८, ९ मा- १५६ वटा	३११५९	११०००००.
७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत कनकाई न.पा. वडा नं. १,२,३,४,५,६,७ मा- २४१ वटा	३११५९	१००००००.
८०११२४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			३०००००००.
१	जामुनवारी चोकवाट वनपथ हुदै बायोग्यास प्लान्ट सम्म जाने वाटो कालोपत्रे	३११५९	३०००००००.
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			३२३२४०००.००
शसर्त अनुदान चालु			७६२४०००.
१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	२१२१९	२८२४०००.
२	आदर्श सामुदायिक क्याम्पसलाई अनुदान	२२५२२	४०००००.
३	कनकाई बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	२२५२२	४०००००.
४	मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	३००००००.
५	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	२२५२९	७०००००.

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

६	स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा बौद्धिक अपाङ्गता तथा अटिजम भएका बालबालिकाका लागि संस्थागत अनुदान	२७११२	३०००००.
शशर्त अनुदान पुजिगत			११७०००००.
१	कनकाई नगरपालिका ४ खेलमैदान	३११५९	१००००००.
२	कनकाई मा बि मा पेवर्स बिछ्याउने, कनकाई ४	३११५९	५०००००.
३	खुला व्यायमशाला निर्माण, दुर्गापुर, कनकाई	३११५९	१००००००.
४	घैलाडुब्बा स्वास्थ्य चौकीको घेराबार, कनकाई-९	३११५९	२००००००.
५	चम्पापुर मावि बाल उद्यान निर्माण, कनकाई ६	३११५९	५०००००.
६	नवदिश्वर शिवालय मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न, कनकाई-१	३११५९	१००००००.
७	नव दुर्गा मन्दिर घेराबारा, कनकाई ९ झापा	३११५९	५०००००.
८	पाथिभरा मन्दिर भवन निर्माण, कनकाई-४	३११५९	१००००००.
९	रेडक्रस उपशाखा सुरुङ्गा भवन निर्माण सम्पन्न कनकाई न.पा.	३११५९	७०००००.
१०	रमाईलो पिक्निक क्षेत्र निर्माण अधुरो, कनकाई ९ झापा	३११५९	५०००००.
११	स्वास्थ्य चौकी बिर्तामोड अधुरो भवन निर्माण	३११५९	३००००००.
८०११२४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)			१३००००००.
१	लक्ष्मी मार्ग कालोपत्रे	३११५९	१३००००००.

## भाग ४

आर्थिक ऐन , २०८१

प्रस्तावना: कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, कर तथा शुल्कको दर घटाउने बढाउने कर लगाउने छुट दिने तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कानुनी तथा प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कनकाई नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ। (२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि कनकाई नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
२. सम्पत्ति कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर र सोले चर्चेको जग्गामा स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ५६ मा उल्लेखित प्रावधान अनुसार अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।  
(२) उपदफा (१) मा उल्लेखित “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गालाई सम्झनुपर्दछ ।  
(३) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि जग्गाको मुल्यांकन दर अनुसूची (२) तथा घरको मुल्यांकन तथा हास कट्टीको दर अनुसूची (३) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
३. मालपोत: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लाग्ने बाहेकका अन्य जग्गामा जग्गामा अनुसूची (२) बमोजिम मालपोत लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. घर जग्गा बहाल कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, घरको छत, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिई प्राप्त गरेको आयमा बहाल कर लगाईने र असूल गरिनेछ ।  
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने घरजग्गा बहाल करको दर तथा बहाल रकमको मूल्यांकन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची (५) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

५. व्यवसाय कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा बमोजिम व्यवसायको प्रकृति, पूँजी लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा वर्गीकरण गरी व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।  
(२) उपदफा (१) बमोजिम व्यवसाय कर असूली गर्दा बैंक तथा वित्तिय संस्था र सुपर मार्केटहरूको प्रत्येक कारोबार स्थलमा अलग अलग इकाई मानी कर असूली गरिनेछ ।  
(३) यस दफा बमोजिम लगाइने व्यावसाय करको दर अनुसूची (६) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले खोटो, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मत्त वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनसूची (७) बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
७. सवारी साधन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा जस्ता सवारी साधनको दर्ता र वार्षिक नवीकरणमासवारी साधन कर लगाउने र असुल गरिनेछ ।  
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सवारी साधन करको दर अनुसूची (८) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसारका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा विज्ञापन कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।  
(२) उप दफा (१) बमोजिम लगाइने विज्ञापन करको दर अनुसूची (९) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरञ्जन कर: (१) नगरपालिकाले प्रदेश कानूनले तोके बमोजिमका सेवा र क्षेत्रमा सोही कानूनमा तोकिएको दरमा मनोरञ्जन कर लगाई असुल गरिनेछ ।  
(२) उप दफा (१) बमोजिम लगाइने मनोरञ्जन करको प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम अनुसूची (९क) को दरमा हुनेछ ।

१०. बहाल विटौरी शुल्क: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक, पर्ती वा ऐलानी जग्गालाई उपयोग गरी बनाइएका टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास, त्यस्ता जग्गाको उपयोग तथा नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा सञ्चालन भएका पसलमा बहाल विटौरी शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।  
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल विटौरी शुल्कको दर अनुसूची (१०) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
११. पार्किङ्ग शुल्क: (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ्गस्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएवापत पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा अनुसूची (११) मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ ।  
(२) निजी स्वामित्वको जग्गामा पार्किङ्गस्थल व्यवस्थापन गरि सवारी साधनको पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराउने व्यक्ति वा संस्थाले कार्यपालिकाबाट तोकिएको दस्तुर बुझाई नगरपालिकाको अनुमति लिनुपर्नेछ ।
१२. सेवा शुल्क: (१) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार वा सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा उल्लिखित दरमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. सेवाशुल्क दस्तुर: (१) नगरपालिकाले कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालय मार्फत उपलब्ध गराउने सिफारिश, प्रमाणित, इजाजत जस्ता प्रशासनीक सेवामा अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असूल उपर गर्नेछ ।
१४. बिक्री गर्न सक्ने: (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको खोलानाला वा अन्य सार्वजनिक स्थलबाट वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन वा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा ढुंगा, गिट्टी, बालुवा एबम् माटो जस्ता साधारण निर्माणमुखी खानीजन्य वस्तुहरु तथा नक्शा पासका लागि आवश्यक निबेदन फाईल, बोलपत्र वा दरभाउपत्र फाराम आदि अनुसूची (१४) मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा बिक्री गरिनेछ ।  
(२) उपदफा (१) बमोजिम साधारण निर्माणमुखी खानीजन्य वस्तुको बिक्री गर्दा बिक्रीको दर तथा उपलब्ध परिमाणका आधारमा कायम भएको न्यूनतम बिक्री मूल्यमा ठेक्का बढावढ गरी गर्न सक्नेछ ।

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१५. भाडामा लगाउन सक्ने: (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, मेसिनरी तथा अन्य सम्पत्तिमा अनुसूची (१५) मा उल्लिखित दरमा भाडामा लगाउन सक्नेछ ।
१६. दण्ड जरिवाना: (१) यस ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम पालना गर्नुपर्ने कर्तव्य भएको व्यक्ति वा संघसंस्थाले कर्तव्य पालना नगरेको वा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा अनुसूची (१६) मा उल्लिखित दरमा दण्ड जरिवाना लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१७. छुट तथा सहूलियत: (१) नगरपालिकाले अनुसूची (१७) मा व्यवस्था भए बमोजिम कर तथा शुल्कमा सहूलियत वा छुट दिन सक्नेछ ।
१८. पुनरावलोकन सम्बन्धी व्यवस्था: (१) कनकाई नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महशुल तथा दण्ड जरिवाना सम्बन्धी विषयमा चित्त नबुझेका करदाताले नगरपालिकामा पुनरावलोकनका लागि निवेदन गर्न सक्नेछन । यसरी पुनरावलोकनका लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ ।
- (२) पुनरावलोकनका लागि प्राप्त भएका निवेदन उपर ३५ दिनभित्र पुनरावलोकन समितिले छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनुपर्नेछ ।
१९. विद्युतीय माध्यमलाई प्रयोग: (१) नगरपालिकाले कर, शुल्क, दस्तुर तथा अन्य राजस्व प्रशासनका लागि अग्रिम सूचना दिन, करको अभिलेख राख्न तथा कर संकलनको लागि विद्युतीय माध्यमको प्रयोग गर्न सक्नेछ ।
२०. नियमावली तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने: (१) कनकाई नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्था अनुशार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी नियमावली तथा कार्यविधिहरू बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
२१. बाधा अड्काउ फुकाउ: (१) यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा नगर कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।
२२. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: (१) यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।
- नोट:- यस विधेयकसँग सम्बन्धित करका दरहरू अनुसूचिमा समावेश गरिएको छ ।

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित )

नगरपालिकाले लगाउने सम्पत्ती करका क्षेत्र र दरहरु

राजश्व संकेत नं ११३१३

क. घर तथा घरले चर्चेको र सोको दोब्बर जग्गालाई सम्पत्ति कर गणनागरी देहाय बमोजिमको दरमा कर लगाइनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	सम्पत्तीकर
१	१० लाखसम्म	२००
२	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	५००
२	रु. २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	७५०
३	रु. ३० लाख १ देखि ४० लाखसम्म	१०००
४	रु. ४० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००
५	रु. ५० लाख १ देखि ७० लाखसम्म	३०००
६	रु. ७० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००
७	१ देखि ५ करोड सम्म प्रति हजार रु. ०.५० (पचास पैसा) का दरले सम्पत्ती, मालपोत तथा भुमिक/ लाग्नेछ	
८	५ करोड देखि माथि जति भए पनि प्रति हजार रु. ०.५५ (पचपन्न पैसा) का दरले सम्पत्तीकर लाग्नेछ	

नोट:

1. मूल्याङ्कन रकमलाई हजारमा (round Figure) परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची -२

(दफा २ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

जग्गाको मुल्याङ्कन दर सम्पती कर तथा मालपोत कर प्रयोजनको लागि

वडा नं.०१

वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स ( संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग ( जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा
१. दुर्गापुर बजार क्षेत्र भित्र मुख्य सडकसंग जोडिएका ५०० मिटर उतर दक्षणिका सवै जग्गाहरू प्रतिकट्टा १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ९,००,०००।- नौ लाख रुपैया)	१.मुख्य सडकबाट ५०० मिटर छाडी व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका १५०० मिटर सम्मका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा रु.(८,००,०००।-) आठ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)	१. व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित ( संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा रु.५,००,०००।- पाँच लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)
२. मुख्य सडकसंग जोडिएका दुर्गापुर बजार छाडी ५०० मिटर उतर दक्षणिका सवै जग्गाहरू प्रतिकट्टा १०,००,०००।-(उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)	२.माथि उल्लेख बाहेका कालोपत्रे तथा पेभर्स संग जोडिएका अन्य जग्गाहरू प्रतिकट्टा ६,००,०००।- छ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)	

वर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स संग जोडिएका ( सम्पुर्णजग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग ( जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

<p>१. दुर्गापुर बजार क्षेत्र भित्र मुख्य सडकसंग जोडिएका ५०० मिटर उतर दक्षणिका सवै जग्गाहरु प्रतिकष्टा ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)</p> <p>२. मुख्य सडकसंग जोडिएका दुर्गापुर बजार छाडी ५०० मिटर उतर दक्षणिका सवै जग्गाहरु प्रतिकष्टा ६,००,०००।- छ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)</p>	<p>१. मुख्य सडकवाट ५०० मिटर छाडी व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका १५०० मिटर सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकष्टा रु.६,००,०००।- छ लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)</p> <p>२. माथि उल्लेख बाहेका कालोपत्रे तथा पेभर्स संग जोडिएका अन्य जग्गाहरु प्रतिकष्टा ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)</p>	<p>१. व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित (संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कष्टा रु.४,००,०००।- चार लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)</p>
--	--	--

**वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कष्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे)/ पेभर्स संग (जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कष्टा	सहायक सडक (ग्रावेल)/विस्तारित संग (जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कष्टा	कुनै प्रकारको वाटोले नछोएका सवै कसिमका जग्गाहरु प्रति कष्टा
५,००,०००।- पाँच लाख उल्लेखित क्षेत्रको १५ कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु.	४,५०,०००।- (चार लाख पचास हजार) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा	३,५०,०००।- (तिन लाख पचास हजार) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. २,५०,०००।- दुई लाख पचास हजार रुपैया)	३,००,०००।- (तिन लाख) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	रु. ३,५०,०००।- तिन लाख पचास हजार रुपैया)	प्रतिकठ्ठा रु. २,२५,०००।- दुई लाख पच्चिस हजार रुपैया)
----------------------------	--	---

**वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

- वर्गिककरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार)प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

**सडकको नाम**

मुख्य सडक	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स (	अन्य सडकहरू ग्रावेल)/विस्तारित(
१. पुर्व पश्चिम लोकमार्ग (३ कि.मी.) २. दुर्गापुर दानावारी सडक (सिसौ डाडा सम्म मात्र) १ कि.मि.	१. दुर्गापुर दानावारी सडक (सिसौ डाडा भन्दा माथि वडा सिमा सम्म ) २ कि.मि. २.पर्यटन मार्ग २ कि.मि. ३. पन्चायत मार्ग ४ कि.मि. ४.सिमसार मार्ग (जुके कल्भर्ट उत्तर) ८०० मिटर ५.भुकुटी मार्ग २ कि.मि. ६. नगरपालिका रोड ८०० मिटर ७. शान्ति मार्ग १ कि.मि. ८. काशी चोक पश्चिम प्रजापति सा.व. जाने बाटो १ कि.मि.	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरू यस अन्तर्गत रहनेछन्।

**वडा नं. ०२**

**वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठ्ठा	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स ( संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठ्ठा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग ( जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठ्ठा
९,००,०००।- नौ लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ७,००,०००।- सात लाख रुपैया)	७,००,०००।- सात लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,५०,०००।- पाँच लाख पचास हजार रुपैया)	५,००,०००।- पाच लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

### वर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स (संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग (जोडिएका सम्पुर्णजग्गाहरु प्रति कट्टा
६,५०,०००।- छ लाख पचास हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)	५,००,०००।- (पाँच लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,००,०००।- (चार लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)

### वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/ पेभर्स संग (जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित (संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	कुनै प्रकारको वाटोले नछोएका सबै किसिमका जग्गाहरु प्रति कट्टा
५,००,०००।- (चार लाख) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,५०,०००।- लाख पचास हजार) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,५०,०००।- तिन लाख पचास हजार रुपैया)	४,००,०००।- (चार लाख) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)	३,००,०००।- (तिन लाख) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. २,००,०००।- दुई लाख रुपैया)

### वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु

- वर्गिकरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार) प्रयोजनमा रहेका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

### सडकको नाम

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे)/पेभर्स (	अन्य सडकहरु ग्रावेल)/विस्तारित(
मुख्य सडकले नछोएको	१. पन्चायत मार्ग २. धनुषकोटी मार्ग	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरु यस अन्तर्गत रहनेछन।

**वडा नं. ०३**

**वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स ( संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग ( जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा
१.सुरुङ्गा बजार क्षेत्र भित्र पश्चिस्टेन देखि पुर्व विद्युत प्राधिकरणको कार्यलय सम्मका पुर्वपश्चिम मुख्य सडकसंग जोडिएका १०० मिटर उतर दक्षणिका सबै जग्गाहरु प्रतिकट्टा रु. ४०,००,०००।- चालिस लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३०,००,०००।- तिस लाख रुपैया)	१.मुख्य सडकवाट ३०० मिटर छाडी उत्तर तर्फका ७०० मिटर सम्मका व्यावसायिक प्रयोजनमा सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा रु. २०,००,०००।- बिस लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख रुपैया) २.माथि उल्लेख बाहेका कालोपत्रे तथा पेभर्स संग जोडिएका अन्य जग्गाहरु प्रतिकट्टा रु. १५,००,०००।- (पन्ध्र लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया)	१.व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित ( संग जोडिएका अधिल्लो वर्गिकरणमा नपरेका क्षेत्रहरुको सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा रु.१०,००,०००।-(दश लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)
२. पुर्वपश्चिम लोकमार्गको १०० मि. छाडी अमरपथ सडकको १०० मि. पुर्व पश्चिमको ३०० मिटर सम्मका जग्गाहरु ३०,००,०००।- तिस लाख(उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु.		

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

<p>२३,००,०००।- तेईस लाख रुपैया)</p> <p>३. अमरपथ सडक ४०० मि. छाडी २ वडा सिमाना सम्मका १०० मि. दायौ बायाका जग्गाहरु रु. २५,००,०००।- पच्चिस लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १९,००,०००।- उन्नाईस लाख रुपैया)</p> <p>४. विद्युत प्राधिकरणको कार्यलयवाट पुर्व वडा सिमाना सम्मका मुख्य सडकसंग जोडिएका ३०० मिटर उतर दक्षणिका सबै जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. २०,००,०००।- बिस लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख रुपैया)</p> <p>५. माथि उल्लेखित बाहेकको अमरपथ सडक खण्डको ५ नं. वडा सिमाना सम्मका ३०० मिटर सम्मका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु.१५,००,०००।- ( पन्ध्र लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया</p>		
--	--	--

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

**वर्गिकरण भई आवासीय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स (संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित (संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा
<p>१) सुरुङ्गा बजार क्षेत्र भित्र पश्चिस्टेन देखि पुर्व विद्युत प्राधिकरणको कार्यलय सम्मका पुर्वपश्चिम मुख्य सडकसंग जोडिएका १०० मिटर उत्तर दक्षणिका सबै जग्गाहरू प्रतिकट्टा रु. ३०,००,०००।- तिस लाख हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. २३,००,०००।- तेईस लाख रुपैया)</p> <p>२. पुर्वपश्चिम लोकमार्गको १०० मि. छाडी अमरपथ सडकको १०० मि. पुर्व पश्चिमको ३०० मिटर सम्मका जग्गाहरू रु. २५,००,०००।- पचिस लाख हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. १९,००,०००।- उन्नाईस लाख रुपैया)</p> <p>३ अमरपथ सडक ४०० मि. छाडी २ वडा सिमाना सम्मका १०० मि. दायौ बायाका जग्गाहरू रु. २०,००,०००।- विस लाख हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित</p>	<p>१.मुख्य सडकवाट ३०० मिटर छाडी उत्तर तर्फका ७०० मिटर सम्मका आवासिय प्रयोजनमा सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा दश लाख रु.(१०,००,०००।-) हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)</p> <p>२.माथि उल्लेख बाहेकका कालोपत्रे तथा पेभर्स संग जोडएका अन्य जग्गाहरू प्रतिकट्टा ८,००,०००।- (आठ लाख) हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)</p> <p>३.माथि उल्लेख बाहेकका स्तरिय ग्रावेल तथा अन्य स्तरिय बाटा जोडएका अन्य जग्गाहरू प्रतिकट्टा ६,००,०००।- छ लाख हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)</p>	<p>१. आवासिय प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित बाटो संग (जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा रु.५,००,०००।- पाँच लाख मात्र हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)</p> <p>२. आवासिय प्रयोजनमा रहेका बाटो नभएका संग जोडिएका सम्पुर्ण (जग्गाहरू प्रति कट्टा रु.४,००,०००।- चार लाख मात्र हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)</p>

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

<p>क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख रुपैया)</p> <p>४. विद्युत प्राधिकरणको कार्यालयवाट पुर्व वडा समाना सम्मका मुख्य सडकसंग जोडिएका ३०० मिटर उतर दक्षणिका सबै जग्गाहरु प्रतिकष्टा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया)</p> <p>५. माथि उल्लेखित बाहेकको अमरपथ सडक खण्डको ५ नं. वडा सिमाना सम्मका ३०० मिटर सम्मका जग्गाहरु प्रति कष्टा रु.१०,००,०००।- ( दश लाख) हजार (उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)</p>		
--	--	--

वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रति कष्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/ पेभर्स संग ( जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रति कष्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग ( जोडिएका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रतिकष्टा	कुनै प्रकारको वाटोले नछोएका सबै किसिमका जग्गाहरु प्रति कष्टा
६,००,०००।- छ लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको	५,००,०००। ( पाँच लाख रुपैया ) उल्लेखित क्षेत्रको १५	४,५०,०००।- (चार लाख पचास रुपैया ) उल्लेखित क्षेत्रको १५	४,००,०००।- (चार लाख रुपैया ) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कष्टा सम्मको



**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

१५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)	कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,५०,०००।- तिन लाख पचास रुपैया)	लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)
---	---	--	--

**वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

- वर्गिककरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार)प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

**सडकको नाम**

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे/पेभर्स)	अन्य सडकहरू ग्रा)वेल//विस्तारित(
१. पुर्व पश्चिम लोकमार्ग २.अमरपथ सडक	१.	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरू यस अन्तगारत रहनेछन।

**वडा नं. ०४**

**वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक कालोपत्रे)/पेभर्स (संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग (जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा
मुख्य सडक संग जोडिएका मुख्य सडकबाट ५०० मि. दाया बायाका जग्गाहरू रु. ८,००,०००।-आठ लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया) मुख्य सडकबाट ५०० मि. १ कि.मि. सम्मका जग्गाहरू,रु. ६,००,०००।- छ लाख	१.मुख्य सडकबाट ५०० मिटर छाडी व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका १५०० मिटर सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया) २.माथि उल्लेख बाहेका कालोपत्रे तथा पेभर्स संग जोडिएका अन्य जग्गाहरू प्रतिकट्टा	व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्रावेल)/विस्तारित संग जोडिएका सम्पूर्ण (जग्गाहरू प्रति कट्टा रु.४,००,०००।- चार लाख रुपैया(उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)	४,००,०००।-चार लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)	
---	--	--

**वर्गिकरण भई आवासीय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा	सहायक सडक कालोपत्रे पेभर्स सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा
६,००,०००।- छ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)	५,००,०००।- (पाच लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,००,०००।- (चार लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)

**वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारितसँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा	कुनै प्रकारको वाटोले नछोएका सवै किसिमका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा
५,००,०००।- पाच लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,००,०००।- (चार लाख रुपैया) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)	३,५०,०००।- (तिन लाख पचास रुपैया) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. २,५०,०००।- दुई लाख पचास हजार रुपैया)	३,००,०००।- (तिन लाख रुपैया) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. २,००,०००।- दुई लाख रुपैया)

**वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु**

- वर्गिकरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार)प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

### सडकको नाम

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे/ पेभर्स)	अन्य सडकहरु (ग्राभेल/विस्तारित)
१. पुर्व पश्चिम लोकमार्ग	१. लक्ष्मी मार्ग २. त्रिवेणी मार्ग	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरु यस अन्तगतरत रहनेछन।

### वडा नं. ०५

#### वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक (ग्राभेल/ विस्तारित) सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा
१) तुलसीबारी चोकबाट ५०० मि. दाया बायाका जग्गाहरु १०,००,०००।- दश लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)	५,००,०००।- (पाँच लाख रुपैया) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,००,०००।- (चार लाख रुपैया ) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)
२) झापा रोडसँग जोडिएका तुलसीबारी चोकबाट ५०० मि. दाया बायाका बाहेकका जग्गाहरु ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)		

#### वर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कट्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

<p>१) तुलसीबारी चोकबाट ५०० मि. दाया बायाका जग्गाहरू ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)</p> <p>२) झापा रोडसँग जोडिएका तुलसीबारी चोकबाट ५०० मि. दाया बायाका बाहेकका जग्गाहरू ६,००,०००।- छ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)</p>	<p>५,००,०००।- (पाँच लाख रुपैया) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)</p>	<p>३,५०,०००।- (तिन लाख पचास रुपैया) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. २,५०,०००।- दुई लाख पचास हजार रुपैया)</p>
---	--	--

**वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठ्ठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा	सहायक ग्राभेल/विस्तारित सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा	कुनै प्रकारको वाटोले नछोएका सवै कसिमका जग्गाहरू प्रति कठ्ठा
<p>४,५०,०००।- चार लाख पचास हजार उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,५०,०००।- तिन लाख पचास हजार रुपैया)</p>	<p>४,००,०००।- चार लाख उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)</p>	<p>३,५०,०००।- तिन लाख पचास हजार उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. २,५०,०००।- दुई लाख पचास हजार रुपैया)</p>	<p>३,००,०००।- तिन लाख उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. २,००,०००।- दुई लाख रुपैया)</p>

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

### वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

- वर्गिकरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार) प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

#### सडकको नाम

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे/ पेभर्स)	अन्य सडकहरू (ग्राभेल/विस्तारित)
१. अमरपथ सडक	१.	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरू यस अन्तर्गत रहनेछन्।

### वडा नं. ६

#### वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा
७,००,०००।- सात लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ५,५०,०००।- पाँच लाख पचास हजार रुपैया)	६,००,०००।- छ लाख उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)	४,००,०००।- चार लाख उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)

#### वर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा
४,५०,०००।- (चार लाख पचास रुपैया) उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,५०,०००।- तिन लाख पचास हजार रुपैया)	३,५०,०००।- (तिन लाख पचास रुपैया) उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. २,५०,०००।- दुई लाख पचास हजार रुपैया)	३,००,०००।- (तिन लाख रुपैया) उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु.२,००,०००।- दुई लाख रुपैया)

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

### वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठ्ठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा	कुनै प्रकारको वाटोले नछोएका सवै कसिमका जग्गाहरू प्रति कठ्ठा
४,५०,०००।- चार लाख पचास हजार उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,५०,०००।- तिन लाख पचास हजार रुपैया)	४,०,०००।- (चार लाख रुपैया) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)	३,५०,०००।- (तिन लाख पचास हजार रुपैया) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. २,५०,०००।- तिन लाख पचास हजार रुपैया)	३,००,०००।- (तिन लाख रुपैया) उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. २,००,०००।- दुई लाख रुपैया)

### वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

- वर्गिककरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार)प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

### सडकको नाम

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे/ पेभर्स)	अन्य सडकहरू (ग्राभेल/विस्तारित)
मुख्य सडक नभएको	१. जनपथ मार्ग २. विजवानी मार्ग ३. गणतन्त्र मार्ग	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरू यस अन्तर्गत रहनेछन्।

### वडा नं. ७

### वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठ्ठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा
१. दुर्गापुर बजार क्षेत्र भित्र मुख्य सडकसंग जोडिएका ५०० मिटर दक्षिणका सवै जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा रु. २०,००,०००।- (बिस लाख रुपैया) उल्लेखित	१.मुख्य सडकवाट १००० मिटर छाडी व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका १५०० मिटर सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठ्ठा रु.(१०,००,०००।-) दश लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि	१. व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित (संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठ्ठा रु.५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

<p>क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख रुपैया)</p> <p>२. मुख्य सडकसंग जोडिएका दुर्गापुर बजार छाडी ५०० मिटर दक्षिण १००० मि.सम्मका सबै जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया)</p>	<p>उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)</p> <p>२.माथि उल्लेख बाहेका कालोपत्रे तथा पेभर्स संग जोडएका अन्य जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ६,००,०००।- छ लाख रुपैया उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)</p>	<p>उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)</p>
--	---	---

**वर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) संग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा
<p>१. दुर्गापुर बजार क्षेत्र भित्र मुख्य सडकसंग जोडिएका ५०० मिटर दक्षिणका सबै आवासिय प्रयोजनका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया)</p> <p>२. मुख्य सडकसंग जोडिएका दुर्गापुर बजार छाडी ५०० मिटर उत्तर</p>	<p>१.मुख्य सडकवाट ५०० मिटर छाडी आवासिय प्रयोजनमा रहेका १५०० मिटर सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु.(६,००,०००।-) छ लाख (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)</p> <p>२.माथि उल्लेख बाहेका कालोपत्रे तथा पेभर्स संग जोडएका अन्य जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि</p>	<p>१.आवासिय प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित संग ( जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु.४,००,०००।- चार लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)</p>

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

दक्षिणिका सबै जग्गाहरू प्रतिकष्टा रु. १०,००,०००।- छ लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)	उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	
---	--	--

**वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कष्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) संग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकष्टा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकष्टा	कुनै प्रकारको बाटोले नछोएका सबै कसिमका जग्गाहरू प्रति कष्टा
६,००,०००।- छ लाख (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)	५,००,०००।- पाच लाख (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,००,००० चार लाख (उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. ३,००,०००।- तिन लाख रुपैया)	३,००,००० तिन लाख (उल्लेखित क्षेत्रको १० कष्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकष्टा रु. २,००,०००।- दुई लाख रुपैया)

**वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

- वर्गिककरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार)प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकष्टा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

**सडकको नाम**

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे/ पेभर्स)	अन्य सडकहरू ग्राभेल)/विस्तारित(
१. पूर्व पश्चिम लोकमार्ग	१. जनपथ मार्ग २.५ कि.मि. २. बजार मार्ग ५ वटा ३. भृकुटी मार्ग ४ कि.मि. ४. बिजुवानी मार्ग १ कि.मि.	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरू यस अन्तगतरत रहनेछन्।



**वडा नं. ८**

**वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा
<p>१ लक्ष्मीपुर बजार क्षेत्र देखि पुर्व शितल चौक सम्म पुर्वपश्चिम मुख्य सडकसंग जोडिएका १०० मिटर उतर दक्षणिका सबै जग्गाहरू प्रतिकट्टा रु. २०,००,०००।- बिस लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख रुपैया)</p> <p>२ पुर्वपश्चिम लोकमार्गको १०० मि. छाडी हिमाली सडकको १०० मि. पुर्व पश्चिमको ३०० मिटर सम्मका जग्गाहरू १५,००,०००।- पन्ध्र लाख. (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया)</p>	<p>१.मुख्य सडकबाट ३०० मिटर छाडी उत्तर तर्फका ७०० मिटर सम्मका व्यावसायिक प्रयोजनमा सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा बाह्र लाख रु.(१२,००,०००।-)(उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. १०,००,०००।- दश लाख रुपैया)</p> <p>२.माथि उल्लेख बाहेका कालोपत्रे तथा पेभर्स सँग जोडिएका अन्य जग्गाहरू प्रतिकट्टा १०,००,०००।- (दश लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)</p>	<p>१.व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित संग जोडिएका ( सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा रु. ८,००,०००।-(आठ लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)</p>

**वर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा
<p>१०,००,०००।- दश लाख रुपैया (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा</p>	<p>८,००,०००।- (आठ लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको</p>	<p>६,००,०००।- (छ लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि</p>

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

प्रतिकठा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)	जग्गा प्रतिकठा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)	उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठा रु. ५,००,०००।-पाँच लाख रुपैया)
--	---	--

### वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठा	कुनै प्रकारको बाटोले नछोएका सबै कसिमका जग्गाहरू प्रति कठा
५,००,०००।- (पाँच लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,००,०००।- (चार लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठा रु. ३,००,०००।-तिन लाख रुपैया)	३,५०,०००।- (तिन लाख पचास हजार) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठा रु. २,५०,०००।- दुई लाख पचास हजार रुपैया)	३,००,०००।- (तिन लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठा रु. २,००,०००।- दुई लाख रुपैया)

### वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

- वर्गिकरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार)प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

### सडकको नाम

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे/ पेभर्स)	अन्य सडकहरू (ग्राभेल/विस्तारित)
१.पुर्व पश्चिम लोकमार्ग २.हिमाली मार्ग	१.बागेडाँगी जानेबाटो २. खानेपानी जाने बाटो ३. १०० मि. भन्दा बढी पेभर्स भएका सबै क्षेत्रहरू	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरू यस अन्तर्गत रहनेछन्।

## वडा नं. ९

### वर्गिकरण भई व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) सँग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकठा

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

<p>१ घैलाडुब्बा बजार क्षेत्र भित्र सडकले छोएका ५०० मि. दायाबायाको जग्गाहरु रु. १५,००,०००।- पन्ध्र लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. १२,००,०००।- बाह्र लाख रुपैया)</p> <p>२. हिमाली सडकसंग जोडिएका अन्य ३०० मि. सम्मका दायाबायाका जग्गाहरु रु.१०,००,००० ( दश लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)</p>	<p>१ घैलाडुब्बा बजार क्षेत्र भित्र सडकले छोएका ५०० मि. छाडी १५०० मि. सम्मका दायाबायाको जग्गाहरु १०,००,०००।- दश लाख (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ८,००,०००।- आठ लाख रुपैया)</p> <p>२. घैलाडुब्बा बजार क्षेत्र १५०० मिटर छाडी अन्य जग्गाहरु ८,००,०००।- (आठ लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ६,००,०००।- छ लाख रुपैया)</p>	<p>१.व्यवसायिक प्रयोजनमा रहेका सहायक सडक ग्राभेल)/विस्तारित संग ( जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु. ७,००,०००।-(सात लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको ५ कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,५०,०००।- पाँच लाख पचास हजार रुपैया)</p>
--	--	--

**वर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरु**

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) संग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा
<p>७,००,०००।- सात लाख मात्र (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,५०,०००।- पाँच लाख पचास हजार रुपैया)</p>	<p>६,००,०००।- (छ लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ५,००,०००।- पाँच लाख रुपैया)</p>	<p>५,००,०००।- (पाच लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १० कठ्ठा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकठ्ठा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)</p>

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

मुख्य सडक संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	सहायक सडक (कालोपत्रे पेभर्स) संग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा	सहायक सडक ग्राभेल/विस्तारित संग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा	कुनै प्रकारको बाटोले नछोएका सवै कसिमका जग्गाहरू प्रति कट्टा
५,००,०००।- (पाच लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ४,००,०००।- चार लाख रुपैया)	४,००,०००।- (चार लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. ३,००,०००।- चार लाख पचास हजार रुपैया)	३,५०,०००।- (तिन लाख पचास हजार) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. २,५०,०००।- दुई लाख पचास हजार रुपैया)	३,००,०००।- (तिन लाख) (उल्लेखित क्षेत्रको १५ कट्टा सम्मको लागि) सो भन्दा माथि उल्लेखित क्षेत्रको जग्गा प्रतिकट्टा रु. २,००,०००।- दुई लाख रुपैया)

वर्गिकरण भई अन्य प्रयोजनमा रहेका जग्गाहरू

- वर्गिककरण भई अन्य (नदि, खोला, सिमसार)प्रयोजनमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरू प्रतिकट्टा रु.५०,०००।- (पचास हजार)

सडकको नाम

मुख्य सडक	सहायक सडक (कालोपत्रे/ पेभर्स)	अन्य सडकहरू (ग्राभेल/विस्तारित)
१. लक्ष्मीपुर राजगढ सडक	१.	मुख्य सडक र सहायक (कालोपत्रे/ पेभर्स) सडकमा नपरेका सम्पूर्ण सडकहरू यस अन्तर्गत रहनेछन।

अनुसूची -३

(दफा २ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

घरको मूल्यांकन

सि.नं.	घरको बनोट	मूल्याङ्कन दर प्रति वर्गफुट	कैफियत
१	व्यापारिक प्रयोजनको लागि निर्माण भएका ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आ.सि.सि. छत ढलान भएका फ्रेम स्ट्रक्चर घर, भवन लगायतको संरचना	१८००	
२	स्टिल फ्रेम स्टक्चर, फ्रिक्चर, फाइबर वा यस्तै संरचना	१०००	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३	आवासिय प्रयोजनको लागि निर्माण भएका ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आ.सि.सि. छत ढलान भएका फ्रेम स्ट्रकचर घर, भवन लगायतको संरचना	१५००	
४	व्यापारिक तथा आवासिय प्रयोजनको लागि निर्माण भएका ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो जस्ता वा टायलको छाना भएको ढलान भएका फ्रेम स्ट्रकचर घर, भवन लगायतको संरचना	७००	
५	काठै काठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर वा ईटा वा बाँसको बेरा भएको जस्ता वा टालीको छानो भएको घर वा सेन्टर बेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	४५०	
६	कच्ची छाना भएको (कच्चि घर)	एकमुष्ट रु. ५० हजार	

नोट: माथि उल्लेखित बाहेक अन्य किसिमका संरचना भएमा लागतको आधारमा मिल्दो जुल्दो प्रकार तथा वनोटमा उल्लेखित दरको आधारमा मूल्यांकन गरिनेछ ।

अनुसूची -३

(दफा २ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)  
घरको हास कट्टी दर

सि.नं.	वनोटको किसिम	हसकट्टी दर
१	व्यापारिक प्रयोजनको लागि निर्माण भएका ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आ.सि.सि. छत ढलान भएका फ्रेम स्ट्रकचर घर, भवन लगायतको संरचना	वार्षिक १.५ प्रतिशतका दरले ६० वर्ष सम्म
२	स्टिल फ्रेम स्ट्रकचर, फ्रिक्चर, फाइबर वा यस्तै संरचना	वार्षिक २ प्रतिशतका दरले ४५ वर्ष सम्म
३	आवासिय प्रयोजनको लागि निर्माण भएका ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आ.सि.सि. छत ढलान भएका फ्रेम स्ट्रकचर घर, भवन लगायतको संरचना	वार्षिक ३ प्रतिशतका दरले ३० वर्ष सम्म
४	व्यापारिक तथा आवासिय प्रयोजनको लागि निर्माण भएका ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो जस्ता वा टायलको छाना भएको ढलान भएका फ्रेम स्ट्रकचर घर, भवन लगायतको संरचना	वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले १८ वर्ष सम्म
५	काठै काठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर वा ईटा वा बाँसको बेरा भएको जस्ता वा टालीको छानो भएको घर वा सेन्टर बेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले १८ वर्ष सम्म

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

६	कच्ची छाना भएको (कच्ची घर)	वार्षिक १० प्रतिशतका दरले ९ वर्ष सम्म
---	----------------------------	---------------------------------------

अनुसूची -४

(दफा ३ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

मालपोतको दर

क्र.सं.	विवरण	मालपोतकर दर	मुल्याङ्कन दर बार्षिक
१	१० लाखसम्म	२००	
२	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	५००	
२	रु. २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	७५०	
३	रु. ३० लाख १ देखि ४० लाखसम्म	१०००	
४	रु. ४० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	
५	रु. ५० लाख १ देखि ७० लाखसम्म	३०००	
६	रु. ७० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	
७	१ देखि ५ करोड सम्म प्रति हजार रु. ०.५० (पचास पैसा) का दरले सम्पत्ती, मालपोत तथा भुमिक/लाग्नेछ		
८	५ करोड देखि माथि जति भए पनि प्रति हजार रु. ०.५५ (पचपन्न पैसा) का दरले सम्पत्ती कर लाग्नेछ।		
९	सरकारी निकाय सामुदायिक विद्यालय/क्याम्पस (संघ, प्रदेश र स्थानिय तह अन्तरगत रहेका सबै प्रकारका कार्यालय/निकायका नाम रहेका सम्पुर्ण जग्गाहरु प्रतिकट्टा	रु. १००	

**नोटः**

१. अनुसूची २ बमोजिमको आधारमा जग्गा मूल्यांकन गरि उक्त मूल्यमा माथि उल्लेखित करको दर अनुरूप मालपोत कर संकलन गरिनेछ ।
२. मूल्याङ्कन रकमलाई हजारमा (round Figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ।
३. वर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनमा परेका जग्गाहरुलाई कर रकममा ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिएको छ।

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची -५

(दफा ४ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

सि.नं.	बहाल करको विवरण (रुपैयामा)	बहाल करको प्रतिशत	कैफियत
१	वार्षिक ५ लाखसम्म बहालकर संकलन गर्ने घरजग्गा धनीहरुबाट	२ प्रतिशत	वार्षिक रुपमा लेखापरिक्षण प्रतिवेदन पेश नगर्नेहरुको लागि मात्र ।
२	वार्षिक ५ लाख १ रुपैया देखि १० लाख सम्म बहालकर संकलन गर्ने घरधनीबाट	३ प्रतिशत	वार्षिक रुपमा लेखापरिक्षण प्रतिवेदन पेश नगर्नेहरुको लागि मात्र ।
३	वार्षिक १० लाख १ रुपैया भन्दा माथि बहालकर संकलन गर्ने घरधनीबाट	४ प्रतिशत	वार्षिक रुपमा लेखापरिक्षण प्रतिवेदन पेश नगर्नेहरुको लागि मात्र ।
४	बैंक तथा वित्तिय संघ संस्था तथा वार्षिक रुपमा लेखापरिक्षण प्रतिवेदन पेश गर्ने व्यवसाय राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघ / संस्था निजि कम्पनी विद्यालय आदीको लागि कुल बहाल रकमको	१० प्रतिशत	वार्षिक रुपमा लेखापरिक्षण प्रतिवेदन पेश गर्नेहरुको लागि लेखा परिक्षण प्रतिवेदनको आधारमा ।
छ	बैदेशिक अध्ययनको लागि जाने विद्यार्थीहरुको हकमा सिनं. १. २ र ३ मा उल्लेख भएको बहाल कर बापतको रकम वार्षिक आमदानी सिफारिस (Annul Income) शिर्षकमा उल्लेख भएको बहाल कर रकम बमोजिम हुनेछ	२ प्रतिशत	बैदेशिक अध्ययनमा जाने विद्यार्थीहरुले अनिवार्य अफरलेटर पेश हुनु पर्ने अन्यथा तोकिएको दरको बहाल कर लाग्नेछ ।

घर तथा जग्गाको न्यूनतम बहाल रकम सम्बन्धी व्यवस्था

बहाल कर प्रयोजनकालागि निम्न अनुसार घर तथा जग्गाको न्यूनतम बहाल रकम (मासिक) निर्धारण गरि बहाल कर असुल गरिनेछ ।

क्र.स.	क्षेत्र	घर		जग्गा
		व्यवसायिक प्रयोजन	अन्य प्रयोजन सटर=कोठा	प्रति कठ्ठा रु

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

		सटरःकोठा प्रति वर्ग फिट रु	प्रति वर्ग फिट रु	
१	सुरुङ्गा क्षेत्र मुख्य बजारबाट ५०० मि. दाया बाया	१८	११	३००
२	सुरुङ्गा क्षेत्र मुख्य बजारबाट ५०० मि. देखि अन्य क्षेत्रको लागि	१५	८	२००
२	घैलाडुब्बा क्षेत्र	१५	८	२००
३	लक्ष्मपुर क्षेत्र	१५	८	२००
४	दुर्गापुर क्षेत्र	१५	८	२००
५	माथि उल्लेखित बाहेकको बाँकी अन्य क्षेत्र	१२	६	१५०

नोटः

- १) बहाल रकम निर्धारण गर्दा घरजग्गा धनीसंग गरेको संझौता वा लेखा परिक्षण प्रतिवेदन वा न्यूनतम बहाल रकममध्ये जुन अधिक हुन्छ सोही आधार कायम गरिने छ ।
- २) बहालमा लागेको सम्पत्तिको विवरण कार्यालयबाट उपलब्ध गराएको फाराम अनुसार सत्यतथ्य विवरण पेश गर्नुपर्नेछ । झुटो विवरण पेश गरी कर दाखिला गरेमा यस ऐन बमोजिम जरिवाना लगाईनेछ ।
- ३) बहाल कर मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक रुपमा दाखिला गर्न सकिनेछ ।



कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची -६

(दफा ५ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

ब्यवसाय करको दररेट

क) बैक बित्तीय संस्था तथा आर्थिक कारोबार गर्ने संस्था

क्र.सं.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	क वर्गका बैक तथा वित्तीय संघ-संस्था	५०,०००।-	५०,०००।-	
२	ख वर्गका बैक तथा वित्तीय संघ-संस्था	४०,०००।-	४०,०००।-	
३	ग वर्गका बैक तथा वित्तीय संघ-संस्था	३०,०००।-	३०,०००।-	
४	घ वर्गका बैक तथा वित्तीय संघ-संस्था	२०,०००।-	२०,०००।-	
५	सहकारी बहुउद्देशिय वित्तीय कारोबार गर्ने संघ-संस्था लाई न्युनतम १ देखि ५ करोड सम्म	५,०००।-	५,०००।-	
६	सहकारी बहुउद्देशिय वित्तीय कारोबार गर्ने संघ-संस्था लाई न्युनतम ५ करोड १ देखि ६ करोड सम्म	६,०००।-	६,०००।-	
७	सहकारी बहुउद्देशिय वित्तीय कारोबार गर्ने संघ-संस्था लाई न्युनतम ६ करोड १ देखि ७ करोड सम्म	७,०००।-	७,०००।-	
८	सहकारी बहुउद्देशिय वित्तीय कारोबार गर्ने संघ-संस्था लाई न्युनतम ७ करोड १ देखि ८ करोड सम्म	८,०००।-	८,०००।-	
९	सहकारी बहुउद्देशिय वित्तीय कारोबार गर्ने संघ-संस्था लाई न्युनतम ८ करोड १ देखि ९ करोड सम्म	९,०००।-	९,०००।-	
१०	सहकारी बहुउद्देशिय वित्तीय कारोबार गर्ने संघ-संस्था लाई न्युनतम ९ करोड भन्दा माथि कारोबार गर्ने	१०,०००।-	१०,०००।-	
११	बीमा कम्पनी (जिवन तथा निर्जीवन)	५,०००।-	५,०००।-	
१२	मनिट्रान्सफर	४,०००।-	४,०००।-	
१३	कृषि सहकारीको हकमा १ करोड सम्म कारोबारको लागि	१,०००।-	१,०००।-	
१४	कृषि सहकारीको हकमा १ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोबारको लागि	२,०००।-	२,०००।-	
१५	कृषि सहकारीको हकमा ५ करोड भन्दा कारोबारको लागि	३,०००।-	३,०००।-	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

ख) होटल व्यवसाय तर्फ

क्र.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार (मदिरा बाहेक)	२,०००।-	१,५००।-	
२	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार (मदिरा समेत)	३,०००।-	२,३००।-	
३	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार (मदिरा बाहेक)	३,५००।-	२,६००।-	
४	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार (मदिरा समेत)	५,५००।-	४,९००।-	
५	१० लाख १ देखि २५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार (मदिरा बाहेक)	६,०००।-	४,५००।-	
६	१० लाख १ देखि २५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार (मदिरा बाहेक)	८,५००।-	६,३००।-	
७	२५ लाख १ देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	७,५००।-	
७	५० लाख १ देखि माथी पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	१५,०००।-	

ग) किराना पसल (मदिराजन्य कारोबार बाहेक र सहित)

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार मदिराजन्य कारोबार बाहेक	१,०००।-	८००।-	
२	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार मदिराजन्य कारोबार सहित	२,०००।-	१,५००।-	
३	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार मदिराजन्य कारोबार बाहेक	१,५००।-	११००।-	
४	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार मदिराजन्य कारोबार सहित	३,०००।-	२३००।-	

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

५	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार मदिराजन्य कारोबार बाहेक	२,०००।-	१७००।-	
६	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार मदिराजन्य कारोबार सहित	४,०००।-	३०००।-	
७	२० लाख भन्दा माथी ५० लाख पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार मदिराजन्य कारोबार बाहेक	३,५००।-	२६००।-	
८	२० लाख भन्दा माथी ५० लाख पूँजिगत लगानी मदिराजन्य कारोबार सहित	७०००।-	५३००।-	
९	५० लाख भन्दा माथी पूँजिगत लगानी मदिराजन्य कारोबार बाहेक कारोबार बाहेक	५०००	३८००।-	
१०	५० लाख भन्दा माथी पूँजिगत लगानी मदिराजन्य कारोबार बाहेक कारोबार सहित	१००००।-	७५००।-	

**घ) किराना पसल (ग्यास डिलर समेत)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००।-	११००।-	
२	५ लाख १ देखी १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००।-	
३	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,५००।-	२६००।-	
४	२० लाख १ देखि ५० लाख पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	३८००।-	
५	५० लाख १ देखि १ करोड पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	७०००।-	
६	१ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	१५०००।-	

**हार्डवेयर पसल (रड, सिमेन्ट, टिन, काँटी, लगागत हार्डवेयर सामग्रीको कारोबार)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००।-	१७००।-	

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

२	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,५००।-	२६००।-	
३	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	४,५००।-	३४००।-	
४	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	७,०००।-	५३००।-	
५	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	७५००।-	
६	१ करोड १ देखि ५ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१५,०००	११३००।-	
७	५ करोड १ देखि १० करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००	१५०००।-	
८	१० करोड १ भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२५,०००।-	१९०००।-	

**क) ज्वेलर्स (सुन,चाँदि, हिरा लगायतको बहुमूल्य धातुजन्य वस्तुहरुको कारोबार)**

क्रस.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००।-	११००।-	
२	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००।	
३	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,५००।-	२६००।-	
४	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	३८००।-	
५	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	७०००।-	
६	१ करोड १ देखि ५ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१५,०००	११३०० । -	
७	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००	१५००० । -	

ज्वेलर्स पसलले मनिट्रान्फरको समेत व्यवसाय गरेको पाईएमा थप रु. २,०००।- व्यवसाय कर थप लाग्नेछ।

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

ख) स्टेशनरी (किताब, कापी, स्टेशनरी, डटपेन, फोटोकपि पेपर लगायतका स्टेशनरी सामग्रीहरूको कारोबार)

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,०००।-	८००।-	
२	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००।-	११००।-	
३	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००।	
४	२० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,५००।-	२६००।-	
५	५० लाख भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	७०००।-	५३००।-	

ग) इलेक्ट्रोनिक्स (क्यामरा, टि.भि.,कम्प्युटर, मोबाईल, पन्ना, ए.सि./कुलर, हिटर, प्रिन्टर बिजुलीका सामग्रीहरूको बिक्री कारोबार)

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००।-	११००।-	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००।	
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,५००।-	२६००।-	
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	४,०००।-	३०००।-	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	६,०००।-	४५००।-	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००	७५००।-	
७	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१५,०००	११३००।-	

घ) ग्यारेज तथा पार्टस (बस, ट्रक, हेवी/साना सवारी तथा मोटरसाईकल, साईकल, मोबाईल, मिल तथा अन्य मेशिनरीका पार्टस सम्बन्धी कारोबार तथा मर्मत समेत)

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००।-	११००।-	
२	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००।	

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

३	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,५००।-	२६००।-	
४	२० लाख १ देखी ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	४,५००।-	३४००।-	
५	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	६,०००।-	४५००।-	
६	१ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	७५००।-	

**ड) औषधि पसल तथा अस्पताल ( सर्जिकल सामग्री औषधि दिशा पिशाप आदि चेक गर्ने पसल, ल्याव तथा आयुर्वेद समेत)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	१० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००।-	१७००।-	
२	१० लाख १ देखी २० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००।-	
३	२० लाख १ देखी ५० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,५००।-	२६००।-	
४	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	३८००।-	
५	१ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	७५००।-	

**च) कृषि तथा पशुपालन ( गाई, भैसी, बंगुर, बाखा, कुखुरा, तरकारी, फलफुल लगायतको कृषि सँग सम्बन्धीत कारोबार तथा व्यवसाय डेरी र मासु पसल समेत )**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,०००।-	८००।-	
२	५ लाख १ देखी १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००।-	११००।-	
३	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००।-	१५००।-	
४	२० लाख भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००।-	

**छ) कृषि तथा पशुपालनसँग सम्बन्धित सामग्री तथा औषधि पसल ( कृषि सामग्री औजार,मल बिउ किटनाशक औषधि पशुपंक्षी आहारा एग्रोभेट आदी )**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००१-	११००१-	
२	५ लाख १ देखी १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००१-	१५००१-	
३	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००१-	१९००१-	
४	२० लाख देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,०००१-	२३००१-	
५	५० लाख भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००१-	३८००१-	

**ज) सवारी बिक्री सोरुम (मोटरसाईकल, कार, जिप, बस, ट्रक लगायत ठुला सवारी साधन समेत)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००१-	३८००१-	
२	५० लाख ५ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००१-	७५००१-	
३	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००१-	१५००१-	

**फेन्सी तथा सजावट ( व्युटी पार्लस, सैलुन, जेन्स पार्लर, विभिन्न मेपअफ सामग्री कार्पेट सजावटका सामग्री )**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००१-	११००१-	
२	५ लाख १ देखी १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००१-	१९००१-	
३	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	४,०००१-	३०००१-	
४	२० लाख देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	६,०००१-	४५००१-	
५	५० लाख भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	८,०००१-	६०००१-	

**कपडा व्यवसाय ( रेडिमेड, थान तथा अन्य सबै प्रकारको कपडाको कारोबार)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,०००१-	८००१-	
२	५ लाख १ देखी १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००१-	११००१-	
३	१० लाख १ देखी २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००१-	१५००१-	

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

४	२० लाख देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,०००।-	२३००।-	
५	५० लाख भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	३८००।-	

**भाडा व्यवसाय (भाँडाकुडा, तामा, पित्तल समेत)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१,५००।-	११००	
२	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,५००।-	१९००	
३	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	३,०००।-	२३००	
४	२० लाख देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	४,५००।-	३४००	
५	५० लाख भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	८,०००।-	६०००	

**ढुङ्गा, गिटी, वालुवा प्रशोधन क्रसर उद्योग**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	२०,०००।-	
२	५० लाख ५ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२५,०००।-	२५,०००।-	
३	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५०,०००।-	५०,०००।-	

**कंक्रीट सम्बन्धी (सिमेन्ट, ह्युम पाईप, ढुङ्गा, गिटी, ब्लाग, रेलिङ्ग लगायतका वस्तुको उत्पादन क्रसर बाहेक )**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१५,०००।-	१५,०००।-	
२	५० लाख ५ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	२०,०००।-	
३	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५०,०००।-	५०,०००।-	

**झ) फर्निचर (दराज, कुर्सी, टेबल, ग्रिल निर्माण तथा बिक्री बेन्सो, प्लाइ उद्योग समेत)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	२० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००।-	२,०००।-	



**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

२	२० लाख ५० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	५,०००।-	
३	५० लाख देखि १ करोड सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	१०,०००।-	
४	१ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२००००।-	२००००।-	

**क) हाउजिड कम्पनी (घर तथा जग्गाको प्लटिड गर्ने तथा घर निर्माण गरि बिक्री गर्ने)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	२० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००।-	२,०००।-	
२	२० लाख ५० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	५,०००।-	
३	५० लाख देखि १ करोड सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	१०,०००।-	
४	१ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	२०,०००।-	
५	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५०,०००।-	५०,०००।-	

**ख) डिपामेन्टल स्टोर (डिपामेन्टल स्टोर भनि दर्ता भएका सबै प्रकारका व्यवसायहरु)**

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	२० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००।-	२,०००।-	
२	२० लाख ५० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	५,०००।-	
३	५० लाख देखि १ करोड सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	१०,०००।-	
४	१ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	२०,०००।-	
५	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५०,०००।-	५०,०००।-	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

सि.नं	व्यवसायको विवरण	क बर्ग	ख बर्ग	ग बर्ग	नवीकरण
		२० लाख वढी १ करोड सम्म लगानी पुँजी लगानी भएका	५ लाख १ देखी २० लाख सम्म पुँजी लगानी भएका	५ लाख सम्म पूँजी लगानी भएका	
छ	शैक्षिक संस्था तथा पठनपाठन				
१	पूर्व प्राथमिक/ शिशु स्याहार केन्द्र /मन्टेश्वरी	६०००	४५००	३५००	दर्ता बमोजिम
२	निजी स्तरका प्राथमिक विद्यालय (५ कक्षा सम्म)	७०००	५०००	४०००	दर्ता बमोजिम
३	निजी स्तरका आधारभुत विद्यालय (८ कक्षा सम्म)	९०००	७०००	५०००	दर्ता बमोजिम
४	निजी स्तरका मा.वि विद्यालय (१० कक्षा सम्म)	१५०००	१००००	७०००	दर्ता बमोजिम
५	निजी स्तरका क्यापस तथा कक्षा १२ सम्म पढाउने विद्यालय	१८०००	१५०००	१००००	दर्ता बमोजिम
६	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्रहरु	४०००	३५००	३०००	दर्ता बमोजिम
७	ड्राइभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	५०००	४०००	३०००	दर्ता बमोजिम
८	ट्युसन/ कोचिङ सेन्टर	४०००	३५००	३०००	दर्ता बमोजिम
९	अन्य प्रशिक्षण केन्द्रहरु	४०००	३०००	२०००	दर्ता बमोजिम
१०	छात्रावास	४०००	३५००	३०००	दर्ता बमोजिम
११	पोलिटिकल इन्स्टिच्युट प्रशिक्षण समेतका	४५००	४०००	३०००	दर्ता बमोजिम
१२	नर्सिङ सि.एम.ए.एच.आ प्रशिक्षण सेवा दिने	१००००	८०००	६०००	दर्ता बमोजिम
१३	एजुकेशन कल्स्टेन्सी सेवा दिने फर्म	१००००	७०००	५०००	दर्ता बमोजिम
१४	एजुकेशन फाउन्डेशन प्रा.लि	४०००	३५००	३०००	दर्ता बमोजिम
१५	माथि उल्लेख भएका व्यवसाय मध्ये १ करोड माथिका व्यवसाय	१५०००			दर्ता बमोजिम

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

सि.नं	व्यवसायको विवरण	क बर्ग	ख बर्ग	ग बर्ग	नवीकरण
		२० लाख वढी १ करोड सम्म पुँजी लगानी भएका	५ लाख १ देखी २० लाख सम्म पुँजी लगानी भएका	५ लाख सम्म पुँजी लगानी भएका	
ज	बिशेषज्ञ सेवा				दर्ता बमोजिम
१	चिकित्सक डाक्टर सेवा	१००००			दर्ता बमोजिम
२	पशु चिकित्सक	८०००			दर्ता बमोजिम
३	दन्त चिकित्सक	८०००			दर्ता बमोजिम
४	परामर्श तथा इन्जिनियरिङ	१००००			दर्ता बमोजिम
५	ओभरसियर	८०००			दर्ता बमोजिम
६	अधिवक्ता/अभिकर्ता	१००००			दर्ता बमोजिम
७	बिमा एजेन्ट	१००००			दर्ता बमोजिम
८	कविराज /वैद्य	८०००			दर्ता बमोजिम
९	अनुसन्धान तथा परामर्श दाता	१००००			दर्ता बमोजिम
१०	सर्भेयर	१००००			दर्ता बमोजिम
११	निर्माण व्यवसायी श्रमिक	६०००	५०००	४०००	दर्ता बमोजिम
१२	विदेशी निर्माण व्यवसायी फर्म तथा व्यक्ती	१२०००	१००००	५०००	दर्ता बमोजिम
१३	घर निर्माण ठेक्का पट्टाको व्यवसाय	१००००	८०००	५०००	दर्ता बमोजिम
१४	लेखापरिक्षक	१००००			दर्ता बमोजिम
१५	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१००००			दर्ता बमोजिम
१६	अनुवादक	१००००			दर्ता बमोजिम
१७	भन्सार एजेन्ट सेवा	१२०००	१००००	७०००	दर्ता बमोजिम
१८	स्थानीय भवन निर्माण साना व्यवसायी	२०००।-			दर्ता बमोजिम
१९	क श्रेणीको निर्माण व्यवसायी फर्म	२०,०००।-			दर्ता बमोजिम
२०	ख श्रेणीको निर्माण व्यवसायी फर्म	१५,०००।-			दर्ता बमोजिम
२१	ग श्रेणीको निर्माण व्यवसायी फर्म	१०,०००।-			दर्ता बमोजिम
२२	घ श्रेणीको निर्माण व्यवसायी फर्म	८०००			६०००।-
१९	माथि उल्लेख भएका व्यवसाय मध्ये १ करोड माथिका व्यवसाय	१५०००			दर्ता बमोजिम

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

द) घरेलु तथा साना उद्योग (स्थानीय कच्चा पदार्थ प्रयोग गरि उत्पादन गर्ने उद्योग जस्तै: खुकुरी, ढाँका, गलैचा, धागो, आरन, थुक्पा, बाँसका सामग्री, स्थानीयस्तरमा उत्पादीत झोला, अचार, मह, हस्तकला सम्बन्धि व्यवसाय, बैण्ड बाजा लगायत अन्य सामग्री उत्पादन तथा विक्री वितरण)

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५० हजारसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	७००१-	६००१-	
२	५० हजार १ देखि २ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०००१-	८००१-	
३	२ लाख १ देखि ५ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१५००१-	११००१-	
४	५ लाख १ देखि १ लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२५००१-	१९००१-	
५	१ लाख १ देखि २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	४०००१-	३०००१-	
६	२० लाख भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	८०००१-	६०००१-	

न) फन पार्क, वाटर गार्डेन, बाल उद्यान लगायत मनोरञ्जनात्मक व्यवसाय

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	२० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००१-	५,०००१-	
२	२० लाख १ देखि ५० सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००१-	१०,०००१-	
३	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१५,०००१-	१५,०००१-	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

४	१ करोड देखि माथि ५ करोड पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	२०,०००।-	
५	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५०,०००।-	५०,०००।-	

प) पेट्रोल पम्प (पेट्रोल डिजल तथा मट्टीतेल) सम्बन्धी व्यवसाय

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	२० लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५,०००।-	५,०००।-	
२	२० लाख १ देखि ५० सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	१०,०००।-	
३	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१५,०००।-	१५,०००।-	
४	१ करोड देखि माथि ५ करोड पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२०,०००।-	२०,०००।-	
५	५ करोड भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	५०,०००।-	५०,०००।-	

घ) अन्य व्यवसाय (माथी नसमेटीएका व्यवसाय/फर्म/सप्लायर्स तथा सबै प्रकारका उद्योगहरू)

क्र.स.	विवरण	दर्ता रजिष्ट्रेशन रकम	नविकरण वार्षिक	कैफियत
१	५ लाख सम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	२,०००।-	१५००।-	
२	५ लाख १ देखि २० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	४,०००।-	३०००।-	
३	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	६,०००।-	४५००।-	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

४	५० लाख १ भन्दा माथि पूँजिगत लगानी तथा आर्थिक कारोबार	१०,०००।-	७५००।-	
---	--	----------	--------	--

नोटः

- व्यवसाय प्रत्येक वर्ष तोकिए बमोजिम व्यवसायकर तिरेपछि व्यावसाय स्वतः नविकरण हुनेछ ।
- माथि उल्लेख हुन छुट भएका व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी उक्त प्रकृतिसंग मेल खाने व्यवसायकोलागि उल्लेख गरिएको दरमा कर संकलन गरिने ।
- कुनै सेवा, उद्योग तथा व्यवसायमा माथि उल्लेखित वर्गिकरण अनुसार एक भन्दा बढी किसिमको कारोबार भएमा जुन वर्गको व्यवसाय करको दर धेरै हुन्छ सोही अनुसार कर संकलन गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	अन्य निर्माण व्यवसायी फर्म	३,०००।-	
६	ईन्जिनियर	२,०००।-	
७	ठेकेदार क श्रेणी	५,०००।-	
८	ठेकेदार ख श्रेणी	४,०००।-	
९	ठेकेदार ग श्रेणी	३,०००।-	
१०	ठेकेदार घ श्रेणी	२,५००।-	
१२	ल फर्म	१,०००।-	
१३	अधिवक्ता	२,०००।-	
१४	अभिवक्ता	१,०००।-	
१५	लेखा परिक्षण फर्म	२,०००।-	
१६	लेखा परिक्षक व्यक्ती	१,५००।-	
१७	स्थानीय भवन निर्माण साना व्यवसायी	२,०००।-	
१८	प्लम्बर वा हाउस वायरीङ्ग सेवा प्रदायक	१,०००।-	
१९	कन्सलटेन्सी फर्म (घर, नक्सा डिजायन)	१०,०००।-	
	कन्सलटेन्सी फर्म (घर, नक्सा डिजायन बाहेक)	८,०००।-	
२०	शेयर दलाल गर्ने	१०,०००।-	
२१	सटही काउन्टर	३,०००।-	
२२	नोटरी पब्लिक	५,०००।-	
२३	कुरियर तथा डाँक सेवा समेत	३,०००।-	
२५	मेनपावर सप्लायर्स	१०,०००।-	
२६	सूची दर्ता (नगरपालिकामा कारोबार गर्ने तथा नगरपालिकाबाट अनुदान प्राप्त गर्ने सबै) व्यवसाय, फर्म सप्लायर्स/संघ संस्था कनकाई नगरपालिका क्षेत्र भन्दा बाहिर रहेकाका लागि	१०००।-	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२७	सूची दर्ता (नगरपालिकामा कारोबार गर्ने तथा नगरपालिकाबाट अनुदान प्राप्त गर्ने सबै) व्यवसाय, फर्म सप्लायर्स/संघ संस्था कनकाई नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका र चालु आ.व. सम्मको नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने सबै कर शुल्क तथा दस्तुर बुझाएको हकमा	५००।-	
----	---	-------	--

अनुसूची -७

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

कवाडी सामानमा लाग्ने कर			
क	विवरण	इकाई प्रति	दर रु
१	फलामजन्य सामान	कि.ग्रा.	१।-
२	कागजजन्य सामान	कि.ग्रा.	०.५०
३	स्टिलजन्य सामान	कि.ग्रा.	१।-
४	शिशुजन्य बोतलहरु	गोटा	०.१०
५	अन्य बोतलहरु	गोटा	०.०५
६	प्लाष्टिकजन्य सामग्री	कि.ग्रा.	१।-
७	काँसको सामान	कि.ग्रा.	२.५
८	तामा पित्तल पत्रु	कि.ग्रा.	२।-
९	सिलवर पत्रु	कि.ग्रा.	१.५
१०	पुरानो व्याट्री	कि.ग्रा.	१।-
११	जुटको बोरा	गोटा	०.१५
१२	प्लाष्टिक बोरा	कि.ग्रा.	०.७५
१३	डडेको मोबिल	कि.ग्रा.	०.२५
१४	पुरानो मोबाइल	गोटा	३।-
जरिबुटीमा लाग्ने शिर्षक			
१	चिरैतो	कि.ग्रा.	६।-
२	यर्सागुम्बा	कि.ग्रा.	२५००।-
३	पाङ्ग्रा	कि.ग्रा.	०.७५
४	सिन्कौली दालचिनी/ चाबो/चुत्रो/	कि.ग्रा.	१।-
५	जटामसीपदमचाल/कुरिलो/सुगन्धावला/	कि.ग्रा.	५।-

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

६	मजिटोनगवेली पिठो/पिपला/बिषजराक/	किग्रा.	४१-
७	इन्द्रणी बियाँ लप्सि बियाँ/चिउरी बियाँ/झयाउ/वन/ प्याज	किग्रा.	०.५०
८	बिखमा	किग्रा.	१२१-
९	सर्पगन्धा/धुपी/पाखनवेद/अदुवा सुठो/ टिमुर/	किग्रा.	१.७५
१०	बेलओखर/जिववन्ती/तितेपाति/चयाउ/अमला/सालधुप/	किग्रा.	०.७५
११	लसुन/हरो बरो/	किग्रा.	१.५०
१२	अदुवाकाँचो हर्दी/ तित्री इमली/ सालको सिम्टा/	किग्रा.	०.५०
१३	शिलाजीतकुरिङ्ग दुङ्गा/	किग्रा.	१.५०
१४	टुरमालिन	किग्रा.	५००१-
१५	अगेली भिरमौरीको मह /सुकेको हर्दी/	कि गा.	११-
१६	अलैची	किग्रा.	११-
१७	पानको पात	टोकरी	११-
१८	लेमनग्रासको तेलअदुवाको तेल/	लिट्र	३१-
१९	कथ्था ठोस	किग्रा.	११-
२०	रुद्राक्ष दाना (मूल्यावन वाहेक) सालको /बियाँ	किग्रा	०.५०
२१	रुद्राक्ष दाना मूल्यावन ८ मुखी देखी माथीका	दाना मुखी/	१० मुखी बृद्धीमा+ दोबर हुदै जाने
२२	क्वार्ज	किग्रा.	२०१-
२३	महगुजरगानो/खोकिम/	किग्रा.	०.५०
२४	लाहाचिडपिड /सुनाडने/	किग्रा.	२१-
२५	अमिलो चुक	लिट्र	२१-
२६	पुदिनानिमपत्तिदाना/मसला पात/	किग्रा.	११-
२७	अन्य जरिवुटी	किग्रा.	११-
जिवजन्तु कर			
१	उन जगर (प्राकृतिक तथा कृत्रिम)	किग्रा.	०.५०१-
२	प्वाँखसिङ्ग/खुर/	किग्रा	११-
३	हाडजाबो /	किग्रा	०.५०
४	छाला	गोटा ठुलो	ठुलो १०
५	छाला	गोटा सानो	सानो ५



# कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

## अनुसूची -८

(दफा ७ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

सवारी साधन करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने देहायका सवारी साधनमा पहिलो पटक सवारी दर्ता र वार्षिक रुपमा नविकरण गर्दा लाग्ने करको दर निम्न अनुसार हुनेछः

क्र.सं.	सवारीको किसिम	दर्ता तथा इजाजत	वार्षिक कर
१	अटोरिक्सा	रु. १०००	रु.२०००
२	विद्युतीय रिक्सा	रु. ५००	रु. १०००
३	रिक्सा तथा ठेला	रु. १००	रु. १००

नोटः

१. वार्षिक कर भुक्तानी गरेपछि स्वतः नविकरण हुनेछ ।

## अनुसूची -९

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक स्थलमा नगरपालिकाको इजाजत लिई गरिएका विज्ञापन सामाग्रीमा देहाय बमोजिम वार्षिक विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिने छः

सि.	विवरण	इकाई	वार्षिक विज्ञापन कर	
			मदिराजन्य सामाग्री	अन्य सामाग्री
१	विद्युतीय डिजिटल बोर्ड	बर्ग फिट	१५०	१००
२	होडिङ्ग बोर्ड	बर्ग फिट	१५०	१००
३	व्यानर पोष्टर	बर्ग फिट	१००	८०
४	भित्ते लेखन	बर्ग फिट	८०	६०
५	व्यापार तथा मेला आदीमा इलेक्ट्रोनिक डिस्प्ले	दैनिक	१०००	८००
६	अन्यको हकमा नगरपालिकाले तोके बमोजिमको हुनेछ ।			

नोटः

माथि उल्लेखित विज्ञापन निजि घरमा राखी विज्ञापन गरेमा विज्ञापन सामाग्रीमा लाग्ने करको ७५ प्रतिशत संकलन गरिनेछ तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा राखिएको विज्ञापन सामाग्रीमा शत प्रतिशत लिइनेछ ।

ख। पोल व्यानर राख्नु भन्दा अगावै कार्यालयसँग अनुमति लिएर मात्र राख्नुपर्नेछ। यसरी राखिएका पोल व्यानर कति समयको लागि राखिने हो त्यो समय पछि पोलबाट व्यानर कम्पनी आफैले हटाउनु पर्नेछ । होडिङ्गबोर्डको हकमा पुरान व्यानर तथा च्यातिएका व्यानर राखेर शहरको सौंदर्य नाश गर्न पाइने छैन ।

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२. विज्ञापन बोर्ड, होडिङ्ग बोर्ड तथा व्यानर राख्ने स्थलको हकमा नगरपालिकाको स्वीकृति र तोकेको क्षेत्रमा मात्र दिईनेछ ३. निजी घरमा नगरपालिकाको स्वीकृति बिना प्रचार सामाग्री (होडिङ्ग बोर्डराखेमा वा राख्न दिएमा सम्बन्धित घरधनीसँग विज्ञापन कर अशुल गरिनेछ ।
४. विज्ञापन कर नतिरेका कुनैपनि होडिङ्ग बोर्ड, व्यानर, तथा विज्ञापन सामाग्रीहरू नगरपालिकाबाट हटाईने छ ।
५. विज्ञापन सामाग्रीहरूको ईजाजत जाँच साथै स्थलगत अनुगमनको व्यवस्था नगरपालिकाको नगर प्रहरी मार्फत गरिनेछ
६. उल्लेखित कर नगरपालिकाले ठेक्काबाट पनि असुल गर्न सक्नेछ ।
७. चेतनामुलक एवं सामाजिक सचेतनाका लागि राख्नु पर्ने विज्ञापनको नगरपालिकाबाट पुर्व अनुमति लिइएको खण्डमा नगरपालिकाले विज्ञापन कर निशुल्क गर्ने तर अनुमति बिना चेतनामुलक एवं सामाजिक सचेतनामुलक विज्ञापन राखेमा माथि उल्लेख भए बमोजिम विज्ञापन कर लाग्नेछ ।
८. विदेशी विज्ञापन सामग्रीमा विज्ञापन कर दोब्बर लिईने छ ।
९. फर्म कम्पनीको नामको लागि राखिने परिचय पाटी २० वर्ग फिट सम्मका सामग्रीमा विज्ञापन कर लिइने छैन । सो भन्दा माथिको साइज भएका परिचयपाटी राख्नु चाहेमा नियमानुसार लाग्ने विज्ञापन कर तिरि राख्न पाइने छ ।
१०. विज्ञापन सामग्रीमा लाग्ने विज्ञापन कर समयमा नतिर्ने फर्म कम्पनीलाई करमा शत प्रतिशत जरिवना गरि व्यवसाय करसँग एकमुष्ट असुल गरिनेछ ।

### अनुसूची-९क मनोरञ्जन कर

क्र .स.	विवरण	मनोरञ्जन करको दर	कैफियत
१	कनकाई नगर क्षेत्रभित्र रहेका चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरूबाट प्रति टिकट	५ प्रतिशत	
२	कनकाई नगर क्षेत्रभित्र रहेका भिडियो घर साँस्कृतिक, प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थिएटर, नाटक घर, आदीको	१०,०००।- दश हजार	वार्षिक
३	कनकाई नगर क्षेत्रभित्र रहेका टिकट वा प्रवेश शुल्क लिई सञ्चालनमा रहेका पार्क, फन पार्कवाटर गार्डेन, वाल उद्यान ,, चिल्ड्रेन पार्क, अपेरा, उद्यान लगायत अन्य मनोरञ्जनात्मक स्थलको प्रवेश लगायतको विभिन्न क्रियाकलापको टिकट मूल्यको/ वार्षिक	मनोरञ्जनस्थल र मनोरञ्जनात्मक क्रियाकलापमा टिकट वा प्रवेश शुल्कको ५ (पाँच) प्रतिशतको दरले वा देहायको रकम मध्ये जुन बढि हुन्छ सो रकम करदाताले स्वव्योषणा गरेको आधारमा मनोरञ्जन कर लाग्नेछ ।	
	साना	वार्षिक २५,०००।- (पच्चिस हजार)	
	मा	वार्षिक ५०,०००।- (पचास हजार)	
		वार्षिक १,००,०००।- (एक लाख)	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

४	कनकाई नगर क्षेत्रभित्र रहेका दोहोरी साँझडान्स बार ,,नाईट क्लब स्विमिङ्ग पुल,जुम्बा (सोहो प्रकृतिका नाच) मसाज एवम् स्पा, डिस्को,पुल हाउस,नृत्यशाला वा नाचघर,रोदिघर,फुटसल (.वार्षिक रु)	साना (चुक्ता पुँजी १० लाखसम्म)	५,०००।- (पाँच हजार)
		मझौला (चुक्ता पुँजी १० लाख भन्दा माथि ३० लाखसम्म)	८,०००।- (आठ हजार)
		ठुला (चुक्ता पुँजी ३० लाख भन्दा माथि )	१५,०००।- (पन्ध्र हजार)
५	कनकाई नगर क्षेत्रभित्र निश्चित अवधिसम्म सञ्चालन हुने साना प्रकृतिका मनोरञ्जनमा (प्रतिदिन रु.)	८००।-	(आठ सय)
६	टिकट वा प्रवेश शुल्क लिई सञ्चालन गरिने मेला,महोत्सव,प्रदर्शनी, सर्कस, सास्कृतिक कार्यक्रम, मनोरञ्जनात्मक खेलकुद प्रतियोगिता (प्रतिदिन रु.)	ठुलो प्रकृतिका वा ७ दिन भन्दा बढी सञ्चालन हुने	१२,०००।- बाह्र हजार
		मझौला प्रकृतिका वा ७ दिन भन्दा कम सञ्चालन हुने	७,०००।- सात हजार
७	पिकनिक स्थल (वार्षिक)	५ वटासम्म स्पट भएको	३०,०००।- तिस्र हजार
		६ वटा देखि १० वटा सम्म स्पट भएको	५०,०००।- पचास हजार
		११ वटाभन्दा बढी स्पट भएको	७५,०००।- पचहत्तर हजार
सि.नं. ०३ अनुसारको मनोरञ्जन स्थलभित्र पिकनिक स्थल समेत रहेकछ सि.नं. ०३ र सि.नं. ०७ बमोजिम दुबै जोडेर मनोरञ्जन कर लाग्नेछ ।			
कोशी प्रदेश आर्थिक ऐन २०८१ मा तोकिएको दरको आधारमा तोकिएको			

अनुसूची -१०

(दफा १० संग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्कको दर

१. नगरक्षेत्रमा हाट बजार संचालन भई सो मा पसल राखेमा निम्नानुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाई

असुल गरिनेछः

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

क्र.स.	विवरण	दर दैनिक
१	चियामिठाई पसल ,	३०१-
२	किराना पसल	२०१-
३	थान कपडा पसल	२०१-
४	रेडिमेड पसल	५०१-
५	पान पसल	२०१-
६	फलफूल तथा तरकारी पसल	२०१-
७	कपडा सिलाई पसल	१५१-
८	रेडियो घडी मेकानिक्स/	१०१-
९	ठुलो काँटा	५०१-
१०	सानो काँटा	२०१-
११	राँगा काटेको प्रति गोटा दैनिक	१००१-
१२	सुंगुर काटेको प्रति गोटा दैनिक	६०१-
१३	कुखुरा काटेको प्रति गोटा दैनिक	५१-
१४	खसी तथा बाखा काटेको दैनिक	५०१-
१५	माछा तथा कुखुराको मासु पसल दैनिक	२०१-
१६	घुम डोको, नाम्लो, कुचो पसल दैनिक ,	२०१-
१७	फलामको सामान राख्ने ठुलो पसल दैनिक	५०१-
१८	सिल्भर भाडा पसल	३०१-
१९	जडिबुट्टी पसल	२०१-
२०	दाही कपाल काट्ने पसल/	५०१-
२१	गुन्द्री पटिया खाली सिसा पसल ,	१५१-
२२	हरेक सामान पसल	२०१-
२३	चामल खुदी तोरी आदी ,	३०१-
२४	लिलामी कपडा पसल	२०१-
२५	चिउरा पसल	२०१-
२६	फलफूल तथा तरकारी विरुवा पसल	२०१-
२७	जुत्ता चप्पल पसल	२०१-
२८	जुत्ता चप्पल सिलाउने पसल	२०१-
२९	खसी बाखा बिक्री सय कडा	३१-
३०	मनीहारी पसल	२०१-
३१	पशु निकासी प्रति गोटा	४०१-
३२	ग्यास चुलो मर्मत	२०१-
३३	पशु बिक्री कर सयकडा	३१-

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३४	बिहाटका दिन खसी बाखा अन्य चौपाया किनवेच भएमा बिक्रीकर सयकडा	३१-
३५	गोसखान पसल	५०१-
३६	सुंगुरका पाँठा बिक्रीकर प्रति गोटा	१००१-
३७	फलामको सामान राख्ने सानो पसल	३०१-
३८	नरिवल, खर्वुजा र काक्रा प्रति छोटो हाति	२००१-
३९	नरिवल, खर्वुजा र काक्रा प्रति ट्याक्टर	४००१-
४०	नरिवल, खर्वुजा र काक्रा प्रति ट्रक	५००
४१	नरिवल, खर्वुजा र काक्रा प्रति फुलबडी ट्रक	१०००१-
क्र.स.	विवरण	दर
१	भुस प्रति ट्रक	१५०१-
२	खयर प्रति क्विन्टल	२०१-
३	सिसौ काठ प्रति क्यु.फिट	१५१-
४	ब्राण्ड प्रति बोरा	११-
५	घुम, डोको, नाम्लो प्रति गोटा	०.२५१-
६	सखुवा काठ प्रति क्यु.फि.	१५१-
७	दाउरा प्रति ट्रक	७००१-
८	कु-काठ प्रति ट्रक	८००१-
९	खसि बाखा प्रति गोटा	१०१-
१०	पटुवा प्रति क्विन्टल	५१-
११	खर, बाँस, प्रति ट्याक्टर	२००१-
१२	खर, बाँस, प्रति ट्रक	५००१-
१३	पशु संचय कर	४०१-
१४	बाँसको तामा अचार (मेसो) प्रति ४० के.जी.को टोकरी वा बोरा	२१-
१५	जादु वा खेला देखाउनेको प्रति दिन	१००१-
१६	चटपटे दैनिकको	२०१-
१७	भिटौरी कर प्रति फिट	८०१-
१८	घैलाडुब्बा पशु बजारको प्रति घुम्ती	२०००१-
१९	घैलाडुब्बा हाटबजारका आदर्श मा.वि.को जग्गामा बनेको घरको प्रति वर्ग फुट १.५ का दरले वार्षिक	१.५
२०	अम्रिसो कुचो प्रति ट्रक/ट्रयाक्टर/ पिकअप	५००/३००/२००
२१	केरा प्रति ट्रक/ट्रयाक्टर/ पिकअप	५००/३००/२००
२२	अदुवा प्रति ट्रक/ट्रयाक्टर/ पिकअप	५००/३००/२००

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१) पटके रुपमा लागि सार्वजनिक जग्गाको प्रयोग बापत निम्नानुसार बहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

क्र.स.	विवरण	दर
१	जादु वा खेला देखाउनेको प्रति दिन	१००।-
२	चटपटे दैनिकको	२०।-
३	भिटोरी कर प्रति फिट	८०।-
४	घैलाडुब्बा पशु बजारको प्रति घुम्ती	२०००।-
५	घैलाडुब्बा हाटबजारका आदर्श मा वि.को जग्गामा बनेको घरको प्रति वर्ग. फुटप्रका दरले वार्षिक	१.५०

३.नगरक्षेत्रमा सार्वजनिक ऐलानी तथा दर्ता छुट जग्गा उपयोग गरे बापत निम्न अनुसार बहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

क .स.	विवरण	बहाल विटोरी कर वार्षिक
१	पक्की घर एक तला प्रति घर	३००।-
२	पक्की घर दुई तला प्रति घर	५००।-
३	पक्की घर तीन तला वा सो भन्दा माथि प्रति घर	१०००।-
४	टिनको छाना पक्की घेराबारा भएको प्रति घर	२००।-
५	टिनको छाना बाँस तथा काठको घेराबारा भएको प्रति घर	१००।-
६	फुसको छाना तथा अन्य कच्ची गोदाम ,टहरा, गोठ आदी प्रति गोदाम , गोठ तथा टहरा	५०।-

**नोट:-** नगरपालिकाले उक्त कर लिन निषेध गरेको क्षेत्रको कर लिईने छैन। नगरपालिकाले निषेध गरेका क्षेत्रहरू (सामुदायिक विद्यालयको जग्गामा बनेकघरहरूअदि घर, कसैको निजी जग्गामा बनेका घरहरू, वन क्षेत्र) भनि तोकिएको

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची -११

(दफा ११ संग सम्बन्धित)

सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्कको दर

नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा सवारी पार्किङ्ग गरे वापत देहाय बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लिईने छ :

सवारीको किसिम	प्रति घन्टा रु	प्रति दिन रु
हेभि ईक्विपमेन्ट्स	५०	३००
बस, ट्रक, लहरी, मिनि बस	२५	२००
कार, जिप, ट्याक्टर, अटो रिक्सा, ईरिक्सा	१०	१००
मोटरसाईकल, स्कुटर	५	५०
माथि उल्लेखित बाहेक अन्य	१०	१००

अनुसूची -१२

(दफा १२ संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क तथा महसुलको दर

उपलब्ध गराउने सेवाहरु	ईकाई	शुल्कको दर रु
सार्वजनिक शौचालय	प्रति व्यक्ति	पिसाव गरेको ५
	प्रति व्यक्ति	दिसा गरेको १०
पार्क प्रवेश शुल्क (पिकनिक समूह)	प्रति समूह प्रति दिन	५००
एम्बुलेन्स सेवा शुल्क		
झापा जिल्ला भित्र कालोपत्रे तथा पेभर्स बाटो भएका स्थानमा जाँदा	प्रति किलोमिटर	३०
झापा जिल्ला भित्र कच्ची तथा ग्राभेल बाटो भएका स्थानमा जाँदा	प्रति किलोमिटर	३५
झापा जिल्ला बाहिर कालोपत्रे तथा पेभर्स बाटो भएका स्थानमा जाँदा	प्रति किलोमिटर	२५
झापा जिल्ला बाहिर कच्ची तथा ग्राभेल बाटो भएका स्थानमा जाँदा	प्रति किलोमिटर	३५
झापा जिल्ला बाहिर पहाडी क्षेत्रमा कच्ची तथा ग्राभेल बाटो भएका स्थानमा जाँदा	प्रति किलोमिटर	७०

सरसफाई सेवा शुल्क (सरसफाई कर लाग्ने क्षेत्र सुरुङ्गा, दुर्गापुर, लक्ष्मीपुर र घैलाडुब्बा बजार नगरपालिकाको फोहोर संकलन गर्ने सवारी साधन पुग्ने क्षेत्र क्षेत्र)

सि.नं.	घर, पसल तथा व्यवसाय	शुल्कको दर (मासिक)
१	एक परिवार बस्ने घर साडे २ तला सम्म	१००

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

२	साडे दुइ तला भन्दा माथि प्रति तला	५०
३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा पसल आदी व्यवसाय	१००
४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदी व्यवसाय	१००
५	चिया, कफी, केक तथा वेकरी पसल व्यवसाय	२००
६	साइबर, स्टेशनरी, पत्रपत्रिका, मोबाइल, रेडियो, टिभि पसल	१००
७	तरकारी, फलफुल, तथा जुस पसल व्यवसाय	२००
८	सैलुन, व्यटीपर्लर, व्यवसाय तथा औषधी पसल	२००
९	औषधी पसल ल्याब सहित	५००
१०	मासु पसल व्यवसाय बधसाला नभएको	२००
११	बधसाला सहितको मासु पसल	५००
१२	ट्रक र ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	५००
१३	नीजि स्कुल नर्सरी देखी ५ कक्षा सम्म होस्टेल नभएको	४००
१४	नीजि स्कुलनर्सरी देखी ५ कक्षा सम्म होस्टेल भएको	६००
१५	नीजि स्कुल नर्सरी देखी ८ कक्षा सम्म होस्टेल नभएको	३००
१६	नीजि स्कुल नर्सरी देखी ८ कक्षा सम्म होस्टेल भएको	६००
१७	नीजि स्कुल नर्सरी देखी १० कक्षा सम्म होस्टेल नभएको	३००
१८	नीजि स्कुल नर्सरी देखी !) कक्षा सम्म होस्टेल भएको	६००
१९	नीजि स्कुल नर्सरी देखी १० जोड २ कक्षा सम्म होस्टेल नभएको	५००
२०	नीजि स्कुल नर्सरी देखी १० जोड २ कक्षा सम्म होस्टेल भएको	१०००
२१	बैंक, सहकारी, स्कुल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशी बसोबास गर्ने घरहरुमा	५००
२२	सिनेमा हलहरु	१०००
२३	उद्योग, कलकारखना, कार्पेट, गार्मेन्ट	१०००
२४	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	१००
२५	पार्टी प्यालेस+भोज आयोजना स्थल प्रति ट्रयाक्टर	१०००
२६	पार्टी प्यालेस+भोज आयोजना स्थल प्रति ट्रक	१५००
२७	सुपर स्टोर प्रति ट्रयाक्टर	१०००
२८	डिस्पेन्सरी	१०००



**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

२९	होटल व्यवसाय २० लाख सम्म पुजिगत लागत भएको	२००
३०	होटल व्यवसाय २० लाख देखि १ करोड सम्म पुजिगत लागत भएको	५००
३१	होटल व्यवसाय १ करोड भन्दा माथि लागत भएको	१०००

नगरपालिकाले निर्माण गरेका देहायका सडकमा देहाय अनुसार सडक मर्मत सम्भार शुल्क लगाई संकलन गरिनेछः

सडकहरु (.....)

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक कर	प्रति ट्रिप सवारी शुल्क	कैफियत
१	ट्रिपर	८,०००।-		
२	ट्याक्टर	३,०००।-		
३	मोटरसाईकल	१००।-		
४	ट्याम्पो तथा अटो रिक्सा	१५००।-		
५	कार, जिप, माईक्रो बस, ल्याण्ड रोभर, मिनि ट्रक	३,०००।-		
६	मिनिबस, माईक्रो बस, ट्रक, लहरी शैक्षिक संस्थाका समेत	५,०००।-	शैक्षिक संस्थाका सवारीलाई ५० प्रतिशत छुट	
७	नदिजन्य सामग्री ढुवानी गर्ने सवारीलाई सामग्री संकलन कक्षमा नै लिइने सडक सुधार शुल्कः प्रति ट्याक्टर प्रति ट्रिप	०	१००।-	
८	नदिजन्य सामग्री ढुवानी गर्ने सवारीलाई सामग्री संकलन कक्षमा नै लिइने सडक सुधार शुल्कः प्रति टिपर (सानो) प्रति ट्रिप	०	१५०।-	

अनुसूची - १३

(दफा १३ संग सम्बन्धित)

शुल्क तथा दस्तुरको दर

आय हैसियत प्रमाणित घर जग्गा तथा अन्य मुल्याङ्कन (बैदेशिक प्रयोजन) अंग्रेजीमा प्रमाणित बापत		
१	क) आय हैसियत प्रमाणित २० लाखसम्मको	२,०००।-
२	ख) आय हैसियत प्रमाणित ५० लाखसम्मको	३,०००।-
३	ग) आय हैसियत प्रमाणित १ करोडसम्मको	४,५००।-
४	घ) आय हैसियत प्रमाणित १ करोड भन्दा माथि	६,०००।-
५	बैंक प्रयोजनको लागि आय हैसियत प्रमाणित गर्दा (नेपालीमा)	करको दरमा तोकेको दरमा शुल्क लाग्नेछ

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

आय हैसियत प्रमाणित घर जग्गा तथा अन्य आय तथा सम्पत्ती मुल्याङ्कन (वैदेशिक अध्ययन प्रयोजन) अंग्रेजीमा प्रमाणित बापत ( अनिवार्य अफरलेटर पेश हुनु पर्ने )		
१	क) वैदेशिक अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीको लागि ५० लाखसम्म	२,०००।-
२	ख) वैदेशिक अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीको लागि ७० लाखसम्म	२,५००।-
३	ग) वैदेशिक अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीको लागि १ करोडसम्म	३,०००।-
४	घ) वैदेशिक अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीको लागि १ करोड भन्दा माथि	३,५००।-

**ख. भवन निर्माण (नक्शा पास) दस्तुर**

घर नक्सा पास दस्तुर		
१	क) कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	३।-
२	ख) पक्की घर दुई तलासम्म प्रति वर्ग फिट	६।-
३	ग) पक्की घर दुई तला भन्दा माथि प्रति वर्ग फिट	७।-
४	घ) फाउण्डेसन भएको ईटाको गाहो पिलर सहित टिनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	२.५०
५	ङ) फाउण्डेसन भएको पिलर नभएको ईटाको गाहो भएको प्रति वर्ग फिट	१.५०
६	च) ईटाको गाहो भएको पक्की सेन्टर बेरा गरेको टिनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	१.५०
७	छ) काठको बेरा भएको टिनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	१।-
८	ज) भुईतला पक्की टिनको छानो भएको प्रति घर	१।-
९	स्वीमिङपुल नक्सा पास दस्तुर प्रति वर्गफुट	१५।-
१०	ज) नक्सा संशोधन गर्नुपरेमा नक्सापास बापतको कुल रकमको १० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	-
११	ट) घर नक्सा प्रयोजनको लागि नगरपालिकाले अमिन खटाउँदा रु. ७०० र अन्य जुनसुकै प्रयोजनको लागि अमिन खटाउँदा रु. १,५००।- दस्तुर लाग्नेछ । नगरपालिकाबाट १० कठ्ठासम्म मात्र नापजाँच गर्न अमिन खटाईनेछ ।	
१२	ठ) घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र	५००।-
१३	घर नक्सा नामसारी (राजिनामा कागज उल्लेख भएमा) कुल घर नक्सा पास दस्तुरको	२५ प्रतिशत
१४	घर नक्सा नामसारी (राजिनामा कागज उल्लेख नभएमा) कुल घर नक्सा पास दस्तुरको	५० प्रतिशत

खानेपानी तथा विद्युत जडान गर्न सिफारिस गर्दा घर नक्सा पास नभएकाहरूको हकमा घर नक्सा पासका लागि तोकिए बमोजिम आवेदन र घरनक्सा पास दस्तुर धरौटी जम्मा गरेपछि मात्र सिफारिस गरिनेछ ।

	सडक मापदण्ड	सडकको मापदण्ड मिटरमा
१	क) रिङ्गरोडको सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
२	ख) लिङ्ग रोडको सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
३	ग) मुख्य सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

४	घ) शाखा सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
५	ङ) प्रशाखा सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
६	च) स्थानीय रोड अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
<b>नोट:- बाटाहरू कम्तिमा १.५ मिटर सेट ब्याक बाहेक ६ मिटरको हुनुपर्नेछ</b>		

**ग. नगर कार्यपालिका तथा वडा कार्यपालिका बाट प्रदान गरिने विभिन्न सिफारिश तथा सेवाको शुल्क**

क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१	चार किल्ला प्रमाणित	-
	क) बर्गिकरण भई व्यवसायिक प्रयोजनका सम्पूर्ण जग्गाहरू	
	क) न्युनतम (१ कठ्ठासम्म)	५००१-
	ख) १ कठ्ठा भन्दा माथि ५ कठ्ठासम्म	८००१-
	ग) ५ कठ्ठा भन्दा माथि १० कठ्ठासम्म	१०००१-
	घ) १० कठ्ठा भन्दा माथि २० कठ्ठासम्म	१,५००१-
	ङ) २० कठ्ठा भन्दा माथि प्रतिकठ्ठा थप	१००१-
२	क) बर्गिकरण भई आवासिय प्रयोजनका सम्पूर्ण जग्गाहरू	
	क) न्युनतम (१ कठ्ठासम्म)	३००१-
	ख) १ कठ्ठा भन्दा माथि ५ कठ्ठासम्म	६००१-
	ग) ५ कठ्ठा भन्दा माथि १० कठ्ठासम्म	८००१-
	घ) १० कठ्ठा भन्दा माथि २० कठ्ठासम्म	१,०००१-
	ङ) २० कठ्ठा भन्दा माथि प्रतिकठ्ठा थप	७५१-
३	क) बर्गिकरण भई कृषि प्रयोजनका सम्पूर्ण जग्गाहरू	
	क) न्युनतम (१ कठ्ठासम्म)	२००१-
	ख) १ कठ्ठा भन्दा माथि ५ कठ्ठासम्म	५००१-
	ग) ५ कठ्ठा भन्दा माथि १० कठ्ठासम्म	७००१-
	घ) १० कठ्ठा भन्दा माथि २० कठ्ठासम्म	८,००१-
	ङ) २० कठ्ठा भन्दा माथि प्रतिकठ्ठा थप	५०१-
<b>बक्सौनी</b>		
१	क) मिलापत्र गरिदिए बापत प्रत्येक पक्ष	५००१-
२	ख) वडाबाट हुने लिखत प्रमाणित	२००१-
<b>विविध सिफारिस शुल्क तथा दस्तुर</b>		
१	क) वंशजको नागरिकता सिफारिस	१५०१-
२	ख) सबै प्रकारको (अंकिकृत र गैर आवासिय बाहेक) नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	३००१-
३	ग) अंकिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	१०००१-
४	घ) नाम छुट सिफारिस	१५०१-
५	ङ) सनाखत सिफारिस	१५०१-

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

६	च) नाता प्रमाणित नेपालीमा	२००१-
७	छ) नाता प्रमाणित मृतकसँग प्रति व्यक्ति	१५०१-
८	ज) अंग्रेजीबाट गरिने नाता प्रमाणित	५००१-
९	झ) अंग्रेजीबाट हुने अन्य सिफारिस (मुल्याङ्कन बाहेक)	५००१-
१०	ञ) जन्म, मृत्यु, विवाह सम्बन्धी प्रमाणित सिफारिस	१५०१-
११	ट) स्थायी तथा अस्थायी बसोवास सिफारिस	१५०१-
१२	ठ) मृत्यु पछिको घर जग्गा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस १० कट्टासम्म	३००१-
१३	ड) मृत्यु पछिको घर जग्गा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस १० कट्टा भन्दा माथि प्रतिकट्टा थप	१००१-
१४	ढ) स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का दस्तुर प्रति सर्जिमिन	५००१-
१५	गैर आवासिय नागरिकता सम्बन्धि सिफारिस	१०००१-
१६	कनकाई नगरपालिका स्थायी बसोवास गर्ने अन्य पालिकामा भएको मृत्यु पछिको घर जग्गा नामसारी सिफारिस गर्नुपरेमा १० कट्टासम्म	रु. ३००
१७	कनकाई नगरपालिका स्थायी बसोवास गर्ने अन्य पालिकामा भएको मृत्यु पछिको घर जग्गा नामसारी सिफारिस गर्नुपरेमा १० कट्टा भन्दा माथि प्रतिकट्टा थप	रु. ३०
१८	कनकाई नगरपालिका स्थायी बसोवास गर्ने अन्य पालिकामा भएको मृत्यु पछिको घर जग्गा नामसारी सिफारिस गर्नुपरेमा ७ रोपनीसम्म	रु. ३००
१९	कनकाई नगरपालिका स्थायी बसोवास गर्ने अन्य पालिकामा भएको मृत्यु पछिको घर जग्गा नामसारी सिफारिस गर्नुपरेमा प्रति रोपनी	रु. ४०
२०	कनकाई नगरपालिका स्थायी बसोवास गर्ने अन्य पालिकामा भएको मृत्यु पछिको घर जग्गा नामसारी सिफारिस गर्नुपरेमा ७ रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप	रु. ३०
२१	अंकिकृत र गैर आवासिय नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	रु. १५००१-
<b>घरबाटो सिफारिस</b>		
<b>वडा नं. ०१</b>		
१	नं. १ को बर्गिकरणमा व्यवसायिक प्रयोजनमा परेका १ कट्टासम्म	१,५००१-
२	नं. १ को बर्गिकरणमा व्यवसायिक प्रयोजनमा परेका १ कट्टाभन्दा माथिको लागि प्रतिकट्टा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	१,५००१-
३	नं. ०१ को बर्गिकरणमा आवासिय प्रयोजनमा परेका १ कट्टासम्म	१,२५०१-
४	नं. १ को बर्गिकरणमा आवासिय प्रयोजनमा परेका १ कट्टाभन्दा माथिको लागि प्रतिकट्टा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	१,२५०१-
५	नं. ०१ को बर्गिकरणमा कृषि प्रयोजनमा परेका बाटो भएका १ कट्टासम्मका जग्गाहरु	१,०००१-
६	नं. १ को बर्गिकरणमा कृषि प्रयोजनमा परेका १ कट्टाभन्दा माथिको बाटो भएको लागि प्रतिकट्टा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	७,००१-







**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

८	नं. ८ को बर्गिकरणमा कृषि प्रयोजनमा परेका १ कठ्ठाभन्दा माथिको बाटो नभएको लागि प्रतिकठ्ठा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	५,००१-
<b>बडा नं. ०९</b>		
१	नं. ९ को बर्गिकरणमा व्यवसायिक प्रयोजनमा परेका १ कठ्ठासम्म	१,५००१-
२	नं. ९ को बर्गिकरणमा व्यवसायिक प्रयोजनमा परेका १ कठ्ठाभन्दा माथिको लागि प्रतिकठ्ठा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	१,५००१-
३	नं. ०९ को बर्गिकरणमा आवासिय प्रयोजनमा परेका १ कठ्ठासम्म	१,२५०१-
४	नं. ९ को बर्गिकरणमा आवासिय प्रयोजनमा परेका १ कठ्ठाभन्दा माथिको लागि प्रतिकठ्ठा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	१,२५०१-
५	नं. ०९ को बर्गिकरणमा कृषि प्रयोजनमा परेका बाटो भएका १ कठ्ठासम्मका जग्गाहरु	१,०००१-
६	नं. ९ को बर्गिकरणमा कृषि प्रयोजनमा परेका १ कठ्ठाभन्दा माथिको बाटो भएको लागि प्रतिकठ्ठा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	७,००१-
७	नं. ०९ को बर्गिकरणमा कृषि प्रयोजनमा परेका बाटो नभएका १ कठ्ठासम्मका जग्गाहरु	८,००१-
८	नं. ९ को बर्गिकरणमा कृषि प्रयोजनमा परेका १ कठ्ठाभन्दा माथिको बाटो नभएको लागि प्रतिकठ्ठा (प्रतिधुरका दरले मुल्याङ्कन गरि दस्तुर लाग्ने)	५,००१-
१०	घरको अंशवण्डा, बकस पास र नामसारी गर्दा गरिने माथि उल्लेखित घरबाटो सिफारिसमा ५० प्रतिशत छुट हुने (प्लटिङ क्षेत्र बाहेकको लागि)	-
११	लगतकठ्ठा सिफारिस न्युनतम ( ५ कठ्ठासम्म)	५००१-
१२	लगतकठ्ठा सिफारिस ५ कठ्ठाभन्दा माथि भएमा प्रतिकठ्ठा	१००१-
<b>अन्य सिफारिस</b>		
१	क) पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	१,०००१-
२	ख) पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस	३००१-
३	ग) गैरनाफामुलक संघ संस्था नविकरण	५००१-
४	घ) हकवाला तथा संरक्षण सिफारिस (सामाजिक सुरक्षा बाहेक)	१५०१-
५	ङ) निजी विद्यालय स्तरबृद्धी सिफारिस (प्रा.वि.) को लागि	३,५००१-
६	च) निजी विद्यालय स्तरबृद्धी सिफारिस (नि.मा.वि.) को लागि	५,०००१-
७	छ) निजी विद्यालय स्तरबृद्धी सिफारिस (मा.वि.) को लागि	६,५००१-
८	ज) निजी विद्यालय स्तरबृद्धी सिफारिस (उ.मा.वि.) को लागि	१०,०००१-
९	झ) अंग्रेजी सिफारिस तथा अंग्रेजीमा रुपान्तरण सिफारिस	५००१-
१०	ञ) माथि उल्लेख नभएका सबै प्रकारका साधारण सिफारिस नेपालीमा	१५०१-
१२	ट) नक्कल प्रमाणित प्रति पेज	१००१-
१३	ठ) विद्युक्त मिटर सिफारिस (थ्रि फेज)	२००१-
१४	ण) शैक्षिक प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	५००१-
१५	त) गैरनाफामुलक संघ संस्था दर्ता	१०००१-



**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

१६	थ) गैरनाफामुलक संघ संस्था नविकरण	५००१-
१६	थ)खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था दर्ता (१००० जना सम्म उपभोक्ता भएका खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था )	३०००१-
१७	थ) खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था दर्ता (१००० जना भन्दा माथि सम्म उपभोक्ता भएका खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था )	५०००१-
१८	थ)खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था नविकरण (१००० जना सम्म उपभोक्ता भएका खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था )	१०००१-
१९	थ)खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था नविकरण (१००० जना भन्दा माथि सम्म उपभोक्ता भएका खानेपानी सेवा प्रदायक संस्था )	१५००१-
<b>निवेदन दर्ता शुल्क</b>		
१	क) मुद्रा सम्बन्धी दर्ता	१००१-
२	ख) कोटेशन टेण्डर दर्ता	१००१-
३	ग) भवन निर्माण दरखास्त फाराम प्रति किताब	५००१-
४	घ) श्रीमान श्रीमतीको सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धी निवेदन तथा प्रतिउत्तर दस्तुर	१००१-
५	ङ) तारिख पर्चा	५०१-
६	च) साँध सिमाना सम्बन्धी उजुरी निवेदन दस्तुर	१५०१-
७	छ) मिलापत्र सहमति गराई दिए बापत सेवा शुल्क दुबै पक्षलाई प्रतिपक्ष	५००१-
८	ज) कोठा खालि गराई दिने बापतको निवेदन दस्तुर	१५०१-
९	झ) कोठा खालि गराई दिए बापतको दस्तुर	५००१-
१०	ञ) दशै मेला, उत्सव वा महोत्सव आदिका लागि निवेदन दर्ता शुल्क	१,०००१-
२	खानेपानी तथा विद्युत् मिटर सिफारिस	२००१-
३	विद्युत् तथा खानेपानी नामसारी सिफारिस	२००१-
४	ऐलानी जरगामा खानेपानी तथा विद्युत् मिटर सिफारिस	३००१-
<b>काठको लागि सिफारिस</b>		
१	क) सामुदायिक वनलाई सिफारिस	३००१-
२	ख) आपूर्तिको लागि जिल्ला वन कार्यालयलाई	४००१-
३	ग) निजी वन कटान सिफारिस	३००१-
४	घ) काठको ढुवानी सिफारिस	३००१-
<b>व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा प्रतिलिपी दस्तुर</b>		
१	क) ३५ दिनसम्मको सबै प्रकारको व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	निःशुल्क
२	ख) ३५ दिन भन्दा माथिको सबै प्रकारको व्यक्तिगत घटना दर्ता जरिवाना दस्तुर	२००१-
३	ग) सबै प्रकारको व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपी दस्तुर	५००१-
<b>नोट: उल्लेखित दरहरू राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण नियमावली २०७७ ले तोकेको दर बमोजिम रहेको छ।</b>		
	<b>विवरण</b>	<b>वार्षिक शुल्क</b>

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१	सबै प्रकारका दुरसञ्चार (टेलिफोन तथा अन्य ) टावर राखे बापत प्रति टावर प्रति वर्ष प्रदुषण सेवा शुल्क बापत	१५,०००।-
२	एफ एम रेडियो दर्ता	१,००,०००।-
३	टेलिभिजन स्टेशन दर्ता	१,२५,०००।-
४	केबल नेटवर्क प्रति घर सेवा विस्तार बापत (ईन्टरनेट तथा केबल नेटवर्क बापत)	२५।-

नगरपालिकाको स्वामित्वमा भएका र बहालमा लागेका घर, कोठा तथा टहराहरु बहाल स्वामित्व नामसारी दस्तुर

सि.नं.	माथिल्लो भवनको तल्लो तलाको सुरुङ्गा बजार ४० कोठे भवन	४००००
१	माथिल्लो भवनको माथिल्लो तलाको सुरुङ्गा बजार	३००००
२	१४ कोठे भवन सुरुङ्गा बजार	२००००
३	माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य कोठा सुरुङ्गा क्षेत्रका	१००००
४	दुर्गापुर बजारको व्यवसायिक भवन पूर्वतर्फ	२००००
५	दुर्गापुर बजारको व्यवसायिक भवन पश्चिम तर्फ	१५०००
६	घैलाडुब्बा बजारको व्यवसायिक भवन	१००००

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची -१४

(दफा १५ संग सम्बन्धित)

विक्रीको दर

क. फारम, निवेदन, प्रकाशन आदीको बिक्री दर

सामग्रीहरू	इकाई	विक्री दर रु
नक्सा पास निवेदन फाईल (पुस्तिका)	प्रति गोटा	१०००
एकिकृत सम्पति कर फाराम	प्रति फारम	निशुल्क
निवेदन फाराम	प्रति फारम	२०
घर नम्बरिङ्ग प्लेट	प्रति गोटा	रु.३००
न.पा. को श्रोत नक्सा A3 साइज	प्रति गोटा	रु.५०
विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको	प्रति गोटा	रु.२००
विभिन्न नक्सा सानो साइजको	प्रति गोटा	रु.१००
बोलपत्र वा दरभाउ पत्र फाराम टेण्डर फाराम	प्रति गोटा	सार्वजनिक खरिद नियमावली अनुसार
स्थानीय राजपत्रको संस्थागत बिक्री	प्रति गोटा	२००१-
स्थानीय रापपत्रको खुद्रा बिक्री		
१ पेज देखि ५० पेजसम्मको	प्रति गोटा	२०१-
५० पेज भन्दा अधिक	प्रति गोटा	५०१-
नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका (अन्य संघ सस्थाहरूको लागि) पुस्तिका जिन्सी शाखा मार्फत बिक्री/ वितरण हुने)	प्रति गोटा	३००१-
नगरपालिका वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका (व्यक्तिगत प्रयोजनको)	प्रति गोटा	२००१-

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

लागि ) पुस्तिका जिन्सी शाखा मार्फत वितरण हुने		
--	--	--

प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क

क्र.सं.	विवरण	इकाई	बिक्रीदर भ्याट बाहेक
१	ढुङ्गा गिटि रोडा ग्रावेल चट्टान स्लेट चुनढुङ्गा अभ्रख कटिड ढुङ्गा बिक्री वा घाटगद्दी (स्वीकृत खानी र वन क्षेत्र बाहेक)	प्रति क्यू. फिट	संकलन शुल्क ७।- अक्षरेपी रुपैया सात बिक्री दर रु. ८।- अक्षरेपी आठ रुपैया
२	बालुवा,चिप्स बिक्री वा घाटगद्दी (स्वीकृत खानी र वन क्षेत्र बाहेक)	प्रति क्यू. फिट	संकलन शुल्क ६।- अक्षरेपी रुपैया छ बिक्री दर रु. ७।- अक्षरेपी सात रुपैया
३	माटो,भरौट, बलौट वा बिक्री घाटगद्दी (स्वीकृत खानी र वन क्षेत्र बाहेक)	प्रति क्यू. फिट	संकलन शुल्क ४।- अक्षरेपी रुपैया चार बिक्री दर रु. ४.५० अक्षरेपी चार रुपैया पचास पैसा
४	काठ दाउरा (दहत्तर बहत्तर समेत)	प्रति केजी	संकलन शुल्क ६।- अक्षरेपी रुपैया छ बिक्री दर रु. ७।- अक्षरेपी सात रुपैया
५	गत वर्ष संकलन भई बाँकी ढुङ्गा गिटि बालुवाको स्टक प्रमाणित नदिजन्य पदार्थ प्रशोधन उद्योगको समेत (प्राविधिक प्रतिवेदन अनुसार )	प्रति क्यू. फिट	०.५० अक्षरेपी रुपैया पचास पैसा

**कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम**

६	निजि जग्गा वा व्यक्तिको स्वामित्वमको जग्गाको ढुङ्गा गिटि रोडा ग्रावेल बालुवा बिक्रिको लागि अनुमति दस्तुर	प्रति क्यू. फिट	२।- अक्षरेपी दुई रुपैया
७	निजि जग्गा वा व्यक्तिको स्वामित्वमको जग्गाको माटो,भरौट, बलौट बिक्रिको लागि अनुमति दस्तुर	प्रति घन मिटर	१.५० अक्षरेपी रु.एक रुपैया पचास पैसा मात्र
ढुङ्गा गिटि बालुवा माटो चट्टान दहत्तर बहत्तर भन्नाले बहुमुल्य पत्थर ऐतिहासिक र सांस्कृतिक महत्वका शालिग्राम शीला र अति मुल्यमान वस्तु बाहेकलाई सम्झनुपर्नेछ ।			
माथि उल्लेखित सि.नं. १-४ सम्मको शुल्क सम्झौता गर्दाको बखत एकमुष्ट बुझाउने भएमा कबोल अंकमा १० प्रतिशत छुट गरी बाँकी रकम एकमुष्ट दाखिला गर्न लगाई सम्झौता गर्न सकिनेछ । शुल्क संकलनकर्ताले तोकिएको शर्त र सम्झौताको अवधिमा शुल्क दाखिला नगरेमा सम्झौताको शर्त अनुसार गर्नुपर्ने छ ।			

**नोटः -प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा बिक्रि शुल्क कोशी प्रदेश आर्थिक ऐन २०८१ अनुसार तोकिएको ग. सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्रि वापत**

क) सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्रि वापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम बिक्रिकर वापत बुझाउनु पर्नेछ (स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६२ (ख) बमोजिम)	१० प्रतिशत
---	------------

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची -१५

(दफा १७ संग सम्बन्धित) सम्पत्ति भाडाको दर

क. नगरपालिकाको स्वामित्वमा भएका घर, कोठा तथा टहराहरुको भाडाको दर

क्र.स.	विवरण	भाडा रकम मासिक
१ क	माथिल्लो ४० कोठे भवनको तल्लो तलाको भाडा दर सुरुङ्गा बजार	-
	क वर्गको कोठा	५,०००।-
	ख वर्गको कोठा	४,०००।-
	ग वर्गको कोठा	३,५००।-
	घ वर्गको कोठा	३,०००।-
१ ख	माथिल्लो ४० कोठे भवनको माथिल्लो तलाको भाडा दर सुरुङ्गा बजार	
	क वर्गको कोठा	३,५००।-
	ख वर्गको कोठा	३,०००।-
	ग वर्गको कोठा	२,५००।-
	घ वर्गको कोठा	२,३००।-
२	१४ कोठे भवन सुरुङ्गा बजार	
	क वर्गको कोठा	३,०००।-
	ख वर्गको कोठा	३,०००।-
	ग वर्गको कोठा	३,०००।-
३	बजारको पक्की ४ वटा टहराका भाडा सुरुङ्गा बजार	
	क वर्गको कोठा	१,५००।-
	ख वर्गको कोठा	१,२००।-
	ग वर्गको कोठा	१,०००।-
४	कच्ची टिनका माथिल्लो टहराको भाडा सुरुङ्गा बजार	
	क वर्गको कोठा	६००।-
	ख वर्गको कोठा	५००।-
५ क	तल्लो बजारका कृषि टहराको भाडा सुरुङ्गा बजार	-
	क वर्गको कोठा	७००।-
	ख वर्गको कोठा	६००।-
	ग वर्गको कोठा	५००।-
५ ख	माथिल्लो बजारका एकिकृत कृषि बजारको भाडा सुरुङ्गा बजार	
	क. वर्गको कोठा	१,५००।-
	ख. वर्गको कोठा	१,०००।-
५ ग	वधशालाको टहराहरु	५००।-
६	घैलाडुब्बा बजारको टिनको टहरा	

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

	क वर्गको कोठा	७००१-
	ख वर्गको कोठा	६००१-
	ग वर्गको कोठा	५००१-
७	घैलाडुब्बा बजारको व्यवसायिक भवन	
	क वर्गको कोठा	२,०००१-
८ क	दुर्गापुर बजारको व्यवसायिक भवन पूर्वतर्फ	
	क वर्गको कोठा	४,०००१-
	ख वर्गको कोठा	३,८००१-
	ग वर्गको कोठा	३,७०११-
	घ वर्गको कोठा	३,७००१-
	ङ वर्गको कोठा	३,५००१-
८ ख	दुर्गापुर बजारको व्यवसायिक भवन पश्चिम तर्फ	
	क वर्गको कोठा	३,०००
	ख वर्गको कोठा	२,०५५
	ग वर्गको कोठा	२,००५
	घ वर्गको कोठा	२,०००

ख. नगरपालिकाको स्वामित्वमा भएका हेभी ईक्विपमेन्ट, सवारी साधन तथा अन्य सामग्रीको भाडा दर

सि.न.	सवारीको किसिम	सवारी पहिचाहन नं.	दर	कैफियत
१	स्काभेटर	को १ ग १४८	रु.७,०००१- प्रति घण्टा	वडा,नगर,प्रदेश तथा संघीय योजनामा सञ्चालन प्रयोजनको लागि
			रु.८,५००१- प्रति घण्टा	व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि
२	ब्याकोलोडर	को १ ग १२९	रु.२,५००१- प्रति घण्टा	वडा,नगर,प्रदेश तथा संघीय योजनामा सञ्चालन प्रयोजनको लागि

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

			रु. २,९००।-प्रति घण्टा	व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि
३	टोटल स्टेशन	नगरपालिकामा रहेको टोटल स्टेशन	रु २०००।- प्रतिदिन	व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि
			रु १५००।- प्रतिदिन	फर्म कन्सल्टेन्सी वा अन्य संस्थाहरुको लागि
४	क्यु मोल्ड	नगरपालिकामा रहेको क्यु मोल्ड १ थान	रु ५०।- प्रतिदिन	
		नगरपालिकामा रहेको क्यु मोल्ड १ सेट ६ थान	रु २५०।- प्रतिदिन	
५	लेभल मेशिन	नगरपालिका रहेको लेभल मेशिन	रु. ५०० प्रतिदिन	
६	कोर कटर मेशिन	नगरपालिकामा रहको कोर कटर मेशिन	रु. ८०० प्रतिदिन	



# कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची - १६

(दफा १८ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवानाको दर

क्र.सं	विवरण	जरिवानाको रकम वा प्रतिशत
१	नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने सम्पती/मालपोत व्यवसाय, घर बहाल लगायत नगरपालिकालाई अनिवार्य रूपमा बुझाउनुपर्ने कर तथा शुल्क सोही आर्थिक वर्ष भित्र नबुझाएमा त्यसपछि वार्षिक	१) एक वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि दश प्रतिशत । २) दुई वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि पन्ध्र प्रतिशत । ३) दुई वर्ष भन्दा बढी विलम्ब भए त्यस पछिका प्रत्येक वर्षका पाच-पाँच प्रतिशतका दरले वृद्धी हुदै जाने ।
२	चौपाया छाडा हुनेगरी सडक वा सार्वजनिक स्थलमा छोडेमा	रु १५०० प्रति दिनको थप रु. ५००
३	सार्वजनिक स्थलमा अनधिकृत रूपमा बन्द व्यापार गरी अवरोध सृजना गर्ने व्यावसायिक सामग्रीहरु राजश्व शाखामा आम्दानी घरोटी राखी पहिलो पटकको लागि निम्न अनुसार दण्ड जरिवाना गर्ने । चार पाङ्ग्रे ठेला वा खाट रिक्सा साईकल अन्य दोस्रो पटक सोही व्यक्तीले सोही गलति गरेमा पहिलो पटकको दोब्बर रकम जरिवाना गर्ने । तेस्रो पटक दोस्रो पटक सोही व्यक्तीले सोही गलति गरेमा दोस्रो पटकको दोब्बर रकम जरिवाना गरी सामान समेत जफत गर्ने ।	रु १,००० ।-
४	अनधिकृत रूपमा विज्ञापन गर्ने सामग्रीहरु लाई उठाई नगरपालिकामा आम्दानी वाधी दण्ड जरिवाना गर्ने ।	प्रति विज्ञापन रु ५०० देखि रु. ५०,००० सम्म
५.	निर्माण सामग्रीहरु बिना अनुमति थुपारी आवागमन गर्न अवरोध श्रृजना गरेमा उक्त सामग्रीहरु लाई उठाई नगरपालिकामा आम्दानी वाधी दण्ड जरिवाना गर्ने ।	सामग्रीको मात्रा अनुसार रु १,००० देखि रु १०,००० सम्म
६.	घर वा व्यावसायिक प्रतिष्ठान बाट निस्केको फोहोरमैलाहरु जथाभावी सार्वजनिक स्थलमा फालेमा ।	फोहरको मात्रा हेरी रु १०० देखि रु १५,००० सम्म
७.	अनधिकृत रूपमा सडक वा सडक पेट्टीमा सवारी साधन पार्किङ्ग गरेमा	सवारी साधन अनुसार रु १०० देखि रु २,००० सम्म
८.	नाफामुलक सहकारी संस्थाले नियमित मासिक, वार्षिक, तथा लेखा परिक्षण प्रतिवेदन तोकेको समयमा नबुझाएमा	प्रत्येक पटक रु १०००
९	आय संकलनको लागि ठेक्कामा दिइएका कामहरुको तोकिएको समयमा बुझाउनु पर्ने राजस्व रकम दाखिला नगरेमा दाखिला गर्न बाँकी रकमको मासिक	वार्षिक १५ प्रतिशतले हुन आउने रकम

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

१०.	कर सम्बन्धी झुटो विवरण दालिला गरेमा	कर रकमको ५० प्रतिशत
११.	नदीजन्य निर्माणमुखी जन्य सामानहरु जस्तै गिटी, बालुवा, ढुंगा, माटो आदि सामानको लागि अनुमति वेगर संकलन गरेको पाइएमा सामग्री जफत गरी प्रति ढुवानी साधन टिपर मिनि ट्रक ट्रयाक्टर	कोशी प्रदेश आर्थिक ऐन २०८१ अनुसार
१२.	नगरपालिकाको अनुमति बिना निर्माणमुखी खनिज पदार्थ उत्खनन तथा विक्री गरी कागजात बिना सामानहरुको ढुवानी गरेको पाइएमा सामग्री जफत गरी प्रति ढुवानी साधन	रु १०,०००
१३	कनकाई नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको कोठा तथा सटर भाडा	महिनाको अन्तिम दिन सार्वजनिक विदा भए कार्यालय खुलेको दिन जरिवना नलाग्ने अन्यथा महिनाको पहिलो सात दिन ५ प्रतिशत पहिलो ७ दिन पछि सुरु महिना ७.५ प्रतिशत र तत्पश्चात प्रति महिना २.५ प्रतिशतका दरले थप हुदै जाने र चक्रिय प्रणालिमा जरिवाना लाग्ने।
१४	EMIS अपडेट नगर्ने विद्यालयलाई जरिवाना	प्रति वर्ष प्रति विद्यालय एक मुष्ट रु. १०,०००।-

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

अनुसूची -१६

(दफा १८ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

कर तथा शुल्कको छुट तथा सहूलियत

क्र.सं	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	छुटको प्रतिशत
१	चालु आर्थिक वर्षको वार्षिक कर तथा शुल्क पौष मसान्त सम्ममा दाखिला गरेमा	सम्पती मालपोत तथा भूमिकर कर	१० प्रतिशत
२	नगरपालिकाको मातहतमा रहेका जग्गा तथा घरको मासिक कोठाभाडा, सटर, घर भाडा एक आर्थिक वर्षको पहिलो महिना भित्रमा नै एक मुष्ट बुझाएमा	कोठाभाडाको रकम	५ प्रतिशत
३	टेण्डर प्रक्रियाबाट ठेक्का लगाउदा पुरा रकम सम्पूर्ण अग्रिम भुक्तानी गरेमा	सम्झौता रकमको	१० प्रतिशत
४	प्राकृतिक प्रकोप तथा अनाथ, अशक्त अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, विधवा जस्ता व्यक्तिहरूले कार्यालयबाट सोही प्रयोजनमा सहूलित पाउनका लागि माग गरेको निवेदन	सिफारिश शुल्क	निशुल्क
५	नगरपालिकाबाट जारी सशुल्क जारी हुने सबै प्रकारको सिफारिस जारी भएको ३५ दिन भित्र	सिफारिस दस्तुर	निशुल्क जारी गरी नयाँदिने तर सेवाम्राहीले नगरपालिकाबाट जारी भएको सकल प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ
६	नगरपालिकाबाट जारी सशुल्क जारी हुने सबै प्रकारको सिफारिस जारी भएको ३६ दिन देखि ६ महिना भित्र	सिफारिस दस्तुर	सुरुको सिफारिस रकमको ५० प्रतिशत रकम लिई नयाँ सिफारिस गरिदिने तर सेवाम्राहीले नगरपालिकाबाट जारी भएको सकल प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ
७	नगरपालिकाबाट जारी सशुल्क जारी हुने सबै प्रकारको सिफारिस जारी भएको ६ महिना भन्दा माथि भएमा	सिफारिस दस्तुर	सुरु सिफारिस दस्तुर बराबर रकम लाग्नेछ
८	सरकारी अस्पताल मुनाफा नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी , शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड, सरकारी ,संस्थान, धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च मस्जिद ,( राजदुतावास वाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोग आदिका , खाली जग्गाहरूको मालपोत तथा भूमिकर बुझाउन बाँकी रहेको रकमकोहकमा २०८१ पौष मसान्तसम्म एकमुष्ट बुझाएमा एक पटकका लागि हालसम्म लाग्ने सम्पूर्ण जरिवाना बापतको रकम मिनाहा दिइनेछ ।	मालपोत तथा भूमिकर रकम	

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

८	<p>कनकाई नगर क्षेत्रभित्र दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका तथा नरहेका जुनसुकै समयमा दर्ता भएका र नभएका व्यवसायहरू विगत ४ वर्षसम्म नविकरण नभएकाको हकमा २०८१ पौष मसान्त सम्मको म्याद दिई एक पटकका लागि ४ वर्ष वा सो भन्दा अघि दर्ता भई हाल सम्म सञ्चालनमा रहेका सबै प्रकारका व्यवसायलाई विगत ४ वर्षको व्यवसाय कर लिई नविकरण गरी बाँकी समयको व्यवसायकर छुट दिने तथा ४ वर्ष अघि जुनसुकै निकायमा दर्ता भई सञ्चालनमा नरहेका व्यवसायलाई पछिल्लो २ वर्षको व्यवसाय कर लिई बाँकी समयको व्यवसाय कर छुट दिने र सम्बन्धित निकायलाई व्यवसाय बन्दको सिफारिस समेत गरिदिने। उल्लेखित समयभित्र व्यवसाय बन्द तथा नविकरण गर्न नआएमा कुनैपनि छुट प्रदान गरिने छैन तथा वार्षिक दश प्रतिशतका दरले थप जरिवाना समेत लाग्नेछ</p>	व्यवसाय कर
---	--	------------

### निःशुल्क हुने सिफारिस तथा सेवाहरू

१. घटना दर्ता (३५ दिन भित्र)
२. अपाङ्गताको सिफारिस
३. जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र र सो सम्बन्धी सिफारिस
४. विपन्नलाई उपचार सहयोग सम्बन्धी सिफारिस
५. छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस
६. बैंक खाता खोल्ने सम्बन्धी सिफारिस
७. आदिवासी जनजाति/दलित/पिछडावर्ग/सीमान्तकृत प्रमाणिकरण तथा सिफारिस/
८. समाजिक सुरक्षा भत्ताको सिफारिस
९. पशु तथा कृषि बिमाको लागि गरिने सिफारिस
१०. बैदेशिक रोजागारमा मृत्यु भएका व्यक्तिसँग सम्बन्धित सिफारिस
११. विपद् तथा प्रकोपबाट क्षति भएको कागज सम्बन्धित सिफारिस (३५ दिन भित्र)
१२. कडा रोग उपचारका लागि गरिने सिफारिस
१३. आर्थिक अवस्था कमजोर हुनेलाई कोर्ट फि निःशुल्कको सिफारिस
१४. असक्त असहाय तथा अनाथको पालन-पोषणको सिफारिस ,
१५. निःशुल्क कानुनी सहायता सम्बन्धी सिफारिस
१६. बाटोमा परेका जग्गा लगत कट्टा सम्बन्धी सिफारिस (प्लटिड बाहेक)
१७. वडाबाट नगरपालिकामा गरिने सिफारिस
१८. सम्पूर्ण अनुसूचिहरू

## भाग ५

### कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूकोलागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८१

सभामा पेश मिति: २०८१/०३/१०

#### प्रस्तावना:-

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूकोलागि सञ्चित कोषबाट केहीरकमखर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिमकनकाई नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

#### १.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- १) यस ऐनको नाम “कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१”रहेको छ । यो ऐन नगरसभाबाट पारित भए पश्चात मिति २०८१/०४/०१ देखि प्रारम्भ हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:
  - १) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ७१,७७,८४,०००।— ( अक्षेरूपी एकहत्तर करोड, सतहतर लाख चौरासी हजार मात्र मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।
३. विनियोजन सम्बन्धी व्यवस्था (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त कनकाई नगर कार्यपालिकाको कार्यलय, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।
  - २) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकम रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढी हुने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

### अनुसूचि-१ (दफा २ सँग सम्बन्धित)

क्र.स.	शीर्षक	चालु खर्च	प्रतिसत	पूँजीगत खर्च	प्रतिसत	जम्मा	प्रतिसत
१	नगरपालिका तथा वडा कार्यालय समेत कुल खर्च अनुदान	२९०९०६१४९	४१.६९	४२६८७७८५१	५८.३१	७१७७८४०००	१००
२	कुल जम्मा	२९०९०६१४९	४१.६९	४२६८७७८५१	५८.३१	७१७७८४०००	१००

**स्पष्टीकरण:** चालु खर्चमा स-शर्त अनुदान समेत समावेश गरिएको छ । यसै गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापत प्राप्त हुने अनुमानित रु. ३०,००,००,०००।— (अक्षरेपी तिस करोड) यसमा समावेश गरिएको छैन ।

भाग ६

१६ औं नगर सभाका निर्णयहरू

बैठक संख्या: १

मिति २०८१/०३/०९

प्रस्ताव

१. नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

२. कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धमा ।

२. आगामी नगर सभा सम्बन्धमा ।

निर्णयः

१. प्रस्ताव नं १ माथि छलफल गर्दा कनकाई नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा नगर उप-प्रमुख श्री आशा शिवाकोटीबाट पेश भई आएको कनकाई नगरपालिकाको आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम पेश भयो । उक्त बजेट वक्तव्य माथि यस सम्मानित नगरसभाको बैठकमा छलफल भई संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

२. प्रस्ताव नं २ माथि छलफल गर्दा कनकाई नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवालार्ई छिटो छरितो प्रभावकारी एवं सेवाग्राही मैत्री बनाउन यस कार्यलयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई आफ्नो कामप्रति उत्प्रेरित र जवाफदेही बनाउनका लागि कोशी प्रदेश सरकारको कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यविधि २०७९ बमोजिम एक महिना बराबरको सुरु तलबको रकम एकमुष्ठ रूपमा प्रोत्साहनस्वरूप उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

२. यस नगरसभाको दोस्रो बैठक मिति २०८१/०३/१० गते बस्ने निर्णय गरियो ।

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

बैठक संख्या: २  
मिति २०८१/०३/१०

### निर्णहरु

१. कनकाई नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजक तथा नगर उप प्रमुख बाट पेश भई आएको कनकाई नगरपालिकाको आ.व.२०८१/८२ को बजेट वक्तव्य, आर्थिक विद्येयक २०८१ विनियोजन विद्येयक २०८१ पेश भयो । उक्त बजेट वक्तव्यमाथि यस सम्मानित नगर सभाको बैठकमा निरन्तर थप छलफल गर्ने निर्णय गरियो ।
२. वडा कार्यलयबाट छनौट भई आएका तथा नगर सभाबाट पारित भई बजेट विनियोजन हुन नसकेका योजनाहरुलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी केन्द्र, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति तथा अन्य निकाय र दातृ निकायहरुबाट रकम प्राप्त हुने भएमा वा योजना संचालन गर्न सिफारिस गर्नुपरेमा त्यस्ता योजनाहरुलाई प्राथमिकताको आधारमा छनौट गर्ने निर्णय गरियो ।
३. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नगर कार्यपालिकाबाट भएका सम्पूर्ण निर्णय नगर प्रमुख तथा उप प्रमुखको तोकादेशमा वडा समितिको सिफारिसमा योजना संशोधन, बजेट संशोधन तथा नगर कार्यपालिकाबाट भएका आर्थिक सहायता रकम लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै कुनै विषयमा तत्काल निर्णय गरि कार्यान्वयन गर्नुपर्ने भएमा आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउने गरि नगर कार्यपालिकालाई निर्णय गर्न सक्ने गरि अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
४. यस नगरसभाको तेस्रो बैठक मिति २०८१/०३/१७ गते बस्ने निर्णय गरियो ।



## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

बैठक संख्या: ३  
मिति २०८१/०३/१७

### निर्णयहरू

१. कनकाई नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच “समुन्नत सम्पदा दिगो पूर्वाधार, समृद्ध कनकाईको मूल आधार” भन्ने आदर्श वाक्यलाई आत्मसाथ गरि आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि यस सभामा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा उप प्रमुख श्री आशा शिवाकोटी द्वारा प्रस्तुत भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो । पारित बजेट तथा कार्यक्रमलाई आर्थिक वर्ष सुरु भएको १ महिन भित्र कार्य संचालन कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गर्ने समेत निर्णय गरियो ।
२. स्थानीय राजस्व परामर्श समितिबाट सिफारिस भई पेश भएको कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१ र कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८१ लाई संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
३. आगामि आर्थिक वर्षका लागि विभिन्न पूँजिगत शिर्षकहरूमा प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि विनियोजन गरिएको बजेट कुनै कारणवश प्राप्त हुन नसकेको खण्डमा प्राथमिकताका आधारमा मात्र संचालन गरिने तथा तोकिएको अवधि (२०८१ पौष मसान्त) सम्म कार्यान्वयनमा आउन नसकेका योजना वा विनियोजित रकम सबै खर्च हुन नसक्ने योजनाहरू पहिचान गरि त्यस्ता योजनाहरूको रकम रकमान्तर गरि कार्यान्वयनमा आएका योजनाहरूको भुक्तानी गर्न तथा आवश्यकता अनुसार योजना संशोधन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
४. यस कनकाई नगरपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण गैर सरकारी संस्था तथा सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह समेतको आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक बजेट स्विकृतिका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
५. पारित आ.व. २०८१/८२ को बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सार्वजनिककरण मिति २०८१ असार ३० गते शुक्रबार ३ बजे नगरपालिकामा गर्ने निर्णय गरियो ।
६. यस नगरसभाको १६ औं अधिवेशनको अर्को बैठक मिति २०८१/०३/३० गते दिनको २ बजे बस्ने निर्णय गरियो ।

## कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

बैठक संख्या: ४  
मिति २०८१/०३/३०

१. यस नगरपालिकाका न्यायिक समिति संयोजक श्री आशा शिवाकोटीबाट पेश भएको न्यायीक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन २०८१ माथि छलफल गरि पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
२. यस नगरपालिकाका नगरस्तरिय अनुगमन समितिका संयोजक श्री आशा शिवाकोटीबाट पेश भएको नगरस्तरिय अनुगमन समितिको वार्षिक प्रतिवेदन २०८१ माथि छलफल गरि उक्त प्रतिवेदन पास गर्ने निर्णय गरियो ।
३. यस नगरपालिकाका विधायन समिति संयोजक श्री निर्मला खड्काबाट पेश भएको विधायन समितिको वार्षिक प्रतिवेदन २०८१ माथि छलफल गरि पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
४. यस नगरपालिकाका सुशासन समिति संयोजक श्री सावित्रा बर्देवाबाट पेश भएको सुशासन समितिको वार्षिक प्रतिवेदन २०८१ माथि छलफल गरि पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
५. यस नगरपालिकाका सार्वजनिक लेखा समिति संयोजक श्री भगन टुडु सतारबाट पेश भएको सार्वजनिक लेखा समितिको वार्षिक प्रतिवेदन २०८१ माथि छलफल गरि पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
६. यस कनकाई नगरपालिकामा महालेखा परिक्षक कार्यालयको ६०औं सम्मको प्रतिवेदन मार्फत नगरपालिकामा औल्याएका हाल सम्मको अनियमित बेरुजुलाई नियमति गरि एंव असुल उपर भएका बेरुजुको लगतकट्टा सहित बेरुजु फछ्यौटका लागि महालेखा परिक्षकलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
७. कोशी प्रदेशको स्थानीय सरकारी सेवा(गठन तथा सञ्चालन) ऐन, २०८० को परिच्छेद ३ दफा (६) बमोजिम प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको संयोजकत्वको सिफारिस समितिले पेश गरेको कनकाई नगरपालिकाको संगठन सर्वेक्षण तथा व्यवस्थापन(O&M) २०८१लाई स्वीकृत गर्ने अधिकार कार्यापालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
८. कनकाई नगरपालिका निवासी श्री रोहन कार्कीले कनकाई नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गर्दै नेपालको राष्ट्रिय फुटबल टीममा सहभागी भई विभिन्न खेलकुद गतिविधिमा सामेल भई सफलता प्राप्त गरेकाले उक्त कार्यको उच्च मूल्याङ्कन गर्ने प्रमाण पत्र सहित पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

# कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम

## भाग ७

### आ.व. २०८०/८१ को आय व्ययको विवरण



कनकाई नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२४०२३००

#### आय व्ययको विवरण

आय					व्यय				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)	मौज्दात	शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३८,५४,३३,०००.००	३५,३०,३०,२६५.४९	९१.५९	३,२४,०२,७३४.५१	चालु	४२,३०,९०,७९७.००	३८,०९,८२,९७६.३२	९०.०५	४,२९,०८,६२०.६८
१३३११ समाप्तिकरण अनुदान	१३,१२,००,०००.००	१२,२०,९६,०००.००	९३	९१,८४,०००.००	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२१,१४,७५,०००.००	२०,०७,४२,७६२.२८	९४.९३	१,०७,३२,२३७.७२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१,३७,३३,०००.००	१९,३८,२०,३६१.१८	९०.६८	१,९९,९२,६३८.८२	२११२२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,९५,००,०००.००	१,९०,६७,५८०.००	९६.२४	४,३२,३२०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५५,००,०००.००	५४,६०,९४८.००	९९.२८	३९,८५२.००	२११२२ पोशाक	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	२,००,००,०००.००	१,७२,३३,७५६.३९	८६.१७	२७,६६,२४३.६९	२११२२ खाद्यान्न	९१,८३,०००.००	५४,२८,४८१.००	५९.११	३७,५४,५१९.००
१३३१७ सम्पूरक अनुदान पुँजीगत	१,५०,००,०००.००	१,४५,००,०००.००	९६.६७	५,००,०००.००	२११२२ औषधीउपचार खर्च	२२,६२,०००.००	२२,६२,०००.००	१००	०.००
प्रदेश सरकार	४,९७,६८,०००.००	४,४६,७८,९५२.००	८९.७७	५०,८९,८४८.००	२११२३ क्लिड भत्ता	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१३३११ समाप्तिकरण अनुदान	८३,१८,०००.००	८३,१८,०००.००	१००	०.००	२११२३ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१७,००,०००.००	१४,९९,४००.००	८३.४९	२,८०,६००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	७०,२५,०००.००	६९,३२,५६१.००	९८.६८	९२,४३९.००	२११२५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२०,२५,०००.००	२,१५,११,८६०.००	९७.६७	५,१३,१४०.००	२११२९ अन्य भत्ता	८२,००,०००.००	७७,८५,०००.००	९४.९४	४,१५,०००.००
१३३१७ सम्पूरक अनुदान पुँजीगत	१,२४,००,०००.००	७९,९५,७३९.००	६४.४४	४४,८४,२६९.००	२११२९ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५,००,०००.००	२४,८५,२०५.००	९९.४१	१४,७९५.००
राजस्व बाडफाड	१३,८९,१७,३००.००	१०,९८,३५,४१६.२८	७९.३१	३,७०,८१,८८३.७२	२११४० पदाधिकारीअन्य सुबिधा	१०,००,०००.००	९,०६,६९९.००	९०.६६	९३,३८९.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,००,००,०००.००	१,९४,८८,२१४.६०	९७.४४	५,११,७८५.४०	२११४४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००.००	४,४०,२२२.००	८८.०४	५९,७७८.००
					२११२९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,०५,०९,०००.००	९४,६६,४८८.००	९०.०८	१०,४२,५१२.००
					२११२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
					२११२९ पानी तथा बिजुली	१०,००,०००.००	८,९०,९९९.४६	८९.०२	१,०९,८०८.५४
					२११२२ संचार महसुल	९,५०,०००.००	९,२१,४९०.००	९७	२८,५१०.००
					२११२९ इन्चन (पदाधिकारी)	१०,००,०००.००	९,९९,९९९.८९	९९.९९	०.११
					२११२२ इन्चन (कार्यालय प्रयोजन)	२५,००,०००.००	२४,४२,९४६.००	९७.६९	५७,०५४.००
					२११२३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२६,००,०००.००	२५,७४,९८७.०९	९९.०४	२२,०१२.९१
					२११२९ बिमा तथा नदीकरण खर्च	७,२०,०००.००	६,६९,९४८.००	९१.८३	५८,८५२.००
११४५६ बाँडफाँड प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,००,७९,०००.००	१,०३,७२,५५९.५९	१०२.९१	(२,९३,५५९.५९)	२२२३१ निमित्त सावैजनेक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२०,००,०००.००	१९,४८,६७७.५०	९७.४३	५९,३२२.५०
११४७२ बाँडफाँड प्राप्त हुने विज्ञापन कर	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००	२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	४,८४,०००.००	४,८४,०००.००	१००	०.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१,००,००,०००.००	१,००,८८,६८८.००	१००.८९	(८८,६८८.००)	२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,२५,००,०००.००	१,२४,२९,९०६.६५	९९.४४	७०,०९३.३५
अन्तरिक श्रोत	१२,७६,०४,९६७.००	७,९२,२९,१६१.७९	६२.०९	४,८३,७५,८०५.२९	२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६४,७७,०००.००	४८,३३,८७९.००	७४.६३	१६,४३,१२१.००
११३१३ सम्पत्ती कर	१,०४,५०,०००.००	१,२४,०६,०५३.१६	११८.७२	(१९,५६,०५३.१६)	२२३१४ इन्चन - अन्य प्रयोजन	७०,०००.००	६९,९९६.००	९९.८८	८४.००
११३१७ वहाल कर	५०,००,०००.००	५४,९४,९००.०३	१०८.३	(४,९४,९००.०३)	२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,५०,०००.००	५,४९,९४४.००	९९.८४	८५६.००
११३१८ वहाल विटोरी कर	५०,००,०००.००	८०,६२,९०८.००	१६१.२६	(३०,६२,९०८.००)	२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८,३३,०००.००	८,०७,९००.००	९६.९९	२५,१००.००
११४५९ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००	२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६५,४९,०००.००	५४,८६,०२६.८०	८३.७७	१०,६२,९७३.२०
११४५२ पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५०,००,०००.००	०.००	०	५०,००,०००.००	२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	२५,००,०००.००	६४,१५९.२५	२.५७	२४,३५,८४०.७५	२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	७,००,०००.००	६,९८,६५९.००	८८.३८	८९,३४९.००
					२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४२,६०,०००.००	३८,३४,२०८.००	९०	४,२५,७९२.००
					२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,००,०००.००	१,९९,९२२.००	९९.९६	७८.००
					२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४,६८,४७,०००.००	३,८५,९९,२७२.३५	८२.३८	८२,५७,७२७.६५
					२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	३,६६,३०,३३७.००	३,९९,२२,६६७.००	८७.१५	४७,०७,६७०.००
					२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२५,०७,०००.००	१३,९९,५०५.४८	५५.५	११,९५,४९४.५२
					२२६१२ भ्रमण खर्च	२२,६०,०००.००	२१,४७,७३३.००	९५.०३	१,१२,२६७.००
					२२६१३ विविध व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	४,००,०००.००	३,८४,२४३.००	९६.०६	१५,७५७.००
					२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००

# कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट निति तथा कार्यक्रम



## कनकाई नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा कार्यालयको कोड : ८०११२४०२३००

### आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१					व्यय				
आय					व्यय				
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५०,००,०००.००	०.००	०	५०,००,०००.००	२२७११ विविध खर्च	१,२४,१६,७२६.००	१,१८,३४,६९५.००	९५.३१	५,८२,०३१.००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	५०,००,०००.००	२०,८९,२७७.००	४१.७९	२९,१०,७२३.००	२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	५,००,०००.००	४,५१,६७१.५०	९०.३३	४८,३२८.५०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४०,००,०००.००	३,९९,०४६.००	९.९८	३६,००,९५४.००	२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२३,७१,३३३.००	६,३५०.००	०.२७	२३,६४,९८३.००	२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	१००	०.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	५०,०००.००	२०,२१०.००	४०.४२	२९,७९०.००	२५३१५ अन्य संस्था सहायता	२१,६५,०००.००	२१,५२,५६०.००	९९.४३	१२,४४०.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	५,००,०००.००	१००.००	०.०२	४,९९,९००.००	२६४१३ अन्य संस्थालाई सशर्त चालु अनुदान	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१००	०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३०,००,०००.००	६६,९६,५१७.५८	२२३.२२	(३६,९६,५१७.५८)	२७१११ सामाजिक सुरक्षा	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५०,००,०००.००	८६,०३,२७२.३८	१७२.०७	(३६,०३,२७२.३८)	२७२११ छात्रवृत्ति	१,५०,०००.००	१,२५,०००.००	८३.३३	२५,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,००,०००.००	५,७५,१०२.००	११५.०२	(७५,१०२.००)	२७२२२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	८,८२,७३४.००	६,७१,१२९.४०	७६.०३	२,११,६०४.६०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५,००,०००.००	२,१८,१००.००	४३.६२	२,८१,९००.००	२७२२३ औषधीखरिद खर्च	९,३०,०००.००	८,२४,०४५.००	८८.६१	१,०५,९५५.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१५,००,०००.००	६,२२०.००	०.४१	१४,९३,७८०.००	२८१११ घरभाडा	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	२५,००,०००.००	३३,३२०.००	१.३३	२४,६६,६८०.००	२८११३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	४०,००,०००.००	०.००	०	४०,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्जात	३,४६,३३,६३४.००	३,४६,३३,६३४.३१	१००	(०.३१)	२८२११ राजस्व फिर्ता	१७,००,०००.००	०.००	०	१७,००,०००.००
३३१३३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति	३,५०,००,०००.००	०.००	०	३,५०,००,०००.००	२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च पूँजीगत	२८,०६,३२,४७०.००	१८,४०,१८,८९३.९६	६५.५६	९,६६,१३,५७६.०४
जनसहभागिता	२०,००,०००.००	०.००	०	२०,००,०००.००	३११२२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६०,००,०००.००	४५,००,०००.००	७५	१५,००,०००.००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	२०,००,०००.००	०.००	०	२०,००,०००.००	३११३१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९,७०,०००.००	९,६८,८६२.००	९९.८८	१,१३८.००
जम्मा	७०,३७,२३,२६७.००	५७,८७,७२,९९५.४८	८२.२४	१२,४९,५०,२७१.५२	३११३२ मेशिनरी तथा औजार	१,३३,५०,०००.००	१,१२,७९,७६८.००	८४.४९	२०,७०,२३२.००
					३११३३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
					३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	११,७४,०००.००	११,०६,९९८.००	९४.२९	६७,००२.००
					३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	४२,३८,२८४.००	३३,३३,६४८.००	७८.६१	९,०६,६३६.००
					३११३३ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	७,००,०००.००	२,०६,११२.००	२९.४४	४,९३,८८८.००
					३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	६६,१५,०००.००	३१,१४,५८०.००	४७.०८	३५,००,४२०.००
					३११३१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
					३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	५,५२,९०,००६.००	४,७१,१६,१००.००	८५.२२	८१,७३,९०६.००
					३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४३,३०,०००.००	४१,७८,८४७.३०	९६.५१	१,५१,१५२.७०
					३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
					३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	५,४९,०००.००	३,४८,५३९.००	६३.४९	२,००,४६१.००
					३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	६६.६७	५०,०००.००
					३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१५,५०,१०६.००	१५,००,०००.००	९६.७७	५०,१०६.००
					३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	५,००,०००.००	३,५०,०००.००	७०	१,५०,०००.००
					३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८,२४,९१,०७४.००	१०,३४,९८,२३९.६६	५६.६७	७,९०,७२,८३४.३४
					३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
					३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	१,०३,८५०.००	५१.९३	९६,१५०.००
					३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६,७५,०००.००	५,४५,३५०.००	८०.७९	१,२९,६५०.००
					३१२२१ मौज्जात सामानहरू	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
					३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत वित्तीय	०.००	०.००	०	०.००
					३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	०.००	०.००	०	०.००
					जम्मा	७०,३७,२३,२६७.००	५६,५०,०१,०७०.२८	८०.२८	१३,८७,२२,१९६.७२

# कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु





# कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु



# कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु





# कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु





# कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु





# कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु





# कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु





## कनकाई नगरपालिकाको महत्वपूर्ण तस्विरहरु

